
تفحص درباره مشکلات آزمون‌های 
استخدامی‌آموزش‌وپرورش کلید خورد

تسنیم- سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس از کلید خوردن طرح تحقیق و تفحص درباره 
مشکلات آزمون‌های استخدامی‌ آموزش و پرورش 
در مجلس خبر داد. احسان عظیمی‌راد، سخنگوی 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی‌ 
از کلید خوردن طرح تحقیق و تفحص درباره مشکلات 
آزمون‌های استخدامی‌آموزش و پرورش در مجلس، خبر 

داد.
وی با بیان اینکه پذیرفته شدگان وزارت آموزش‌و‌پرورش 
نسبت به مسئله گزینش انتقاداتی دارند، افزود: نقش 
سازمان اداری استخدامی‌ در بروز مشکلات ایجاد شده 
مطرح است، طبق جلساتی که اعضای کمیسیون آموزش 
با مسئولان آموزش‌و‌پرورش و معاونان وی و هیئت عالی 
گزینش داشتیم، سازمان اداری و استخدامی ‌کشور در 
دوران گذشته اقداماتی در خصوص استخدام داشته که 
با این تحقیق و تفحص به دنبال بررسی این موضوع 
هستیم. سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات گفت: 
تحقیق و تفحص درباره مشکلات آزمون استخدامی 
‌با هدف برطرف‌شدن مسائل و ارائه توضیح به جامعه 
مخاطبان کلید خورده است و مسیر قانونی خود را در 

مجلس سپری می‌کند. 
عظیمی‌راد درباره محورهای تحقیق و تفحص، گفت: 
ناعدالتی‌های ایجاد شده در گزینش آزمون استخدامی 
‌آموزش‌و‌پرورش در قالب زمان برگزاری آزمون، نمرات 
کتبی داوطلبان و تأیید صلاحیت تخصصی، عمومی ‌و 
آنچه که حق داوطلبان بوده اما اجرایی نشده است از 

جمله محورهای این تحقیق و تفحص است. 

مجموعه آزمون‌های نظام مهندسی 
ساختمان ۱۷ و ۱۸ آبان برگزار 

می‌شود
 

ایرنا- مجموعه آزمون‌های نظام مهندسی ساختمان با 
حدود ۱۳۲ هزار متقاضی در همه استان‌های کشور و 
در ۷۸ حوزه امتحانی در روزهای ۱۷ و ۱۸ آبان برگزار 
می‌شود. دومین دوره مجموعه آزمون‌های نظام مهندسی 
ساختمان و ورود به حرفه مهندسی برای متقاضیان 
هفت رشته مهندسی و کاردان‌ها و معماران تجربی 
طی ۲ روز ۱۷ و ۱۸ آبان در ۳۱ استان کشور در ۷۸ 
حوزه امتحانی برگزار می‌شود. مجموعه آزمون‌های نظام 
مهندسی و کنترل ساختمان در هفت رشته مهندسی 
شامل؛ معماری صلاحیت‌های )نظارت، اجرا و طراحی(، 
عمران صلاحیت‌های )نظارت، محاسبات، اجرا(، 
تاسیسات برقی صلاحیت‌های )نظارت، طراحی، اجرا(، 
تاسیسات مکانیکی صلاحیت‌های )نظارت، طراحی، 
اجرا(، شهرسازی، نقشه‌برداری و ترافیک است. همچنین 
آزمون‌های صلاحیت )طرح و اجرای گود، پی و سازه 
نگهبان(، صلاحیت )ارزیابی، طرح و اجرای بهسازی( و 

آزمون تعیین صلاحیت معماران تجربی برگزار می‌شود.
آزمون‌های کاردانی نیز به روال دوره‌های پیشین برگزار 
می‌شود. بر اساس اعلام دفتر مقررات ملی و کنترل 
ساختمان، در این دوره از آزمون‌ها در مجموع ۱۳۱ 

هزارو۹۶۰ متقاضی شرکت کردند.
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مشاور و دستیار رهبر انقلاب: 
جذب منابع در اختیار مردم 

می‌تواند مسائل بازار سرمایه را 
رفع کند

 محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبری انقلاب 
گفت: جذب منابع در اختیار مردم از بهترین 
روش‌ها برای رفع مسائل بازار سرمایه است. 

مخبر در دیدار با اعضای انجمن ملی... 

رئیس‌جمهور:
کیفیت جاده‌های ترانزیتی 

ارتقاء یابد
بر ضرورت  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
حضور بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران 
خارجی در حوزه توسعه زیرساخت‌های حمل 
و نقل به ویژه ریلی، جاده‌ای و اسکله‌ها تأکید 

کرد. وی در جلسه بررسی آخرین وضعیت ... 22

 وزیر راه وشهرسازی:
 به تعهدات دولت‌های قبل برای 

تأمین مسکن پایبندیم
طبق مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار اقساط 
وام 800 میلیون‌ تومانی در دوره ۲۰ساله و 
بازپرداخت ساده ماهانه در طرح نهضت ملی 
مسکن، حدود ۱۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان 

خواهد بود. عباس صوفی، عضو... 2

استراتژی آمریکا نسبت به جمهوری 
اسلامی ‌ایران

     

با پیروزی انقلاب اسامی‌ و در پیش گرفتن سیاست نه 
شرقی  نه غربی و خروج ایران از پیمان سنتو و اردوگاه 
غرب، یکی از ارکان و پایه‌های مهم دکترین دو ستونی 
آمریکا در منطقه فرو ریخت. ایرانی که یک روز به‌عنوان 
ژاندارم و حافظ منافع غرب در منطقه عمل می‌کرد به 
زعم آنان بعد از انقلاب اسامی‌ عامل تهدیدی برای 
منافع آمریکا در منطقه درآمد و مبارزه با ایران در 
سرلوحه سیاست خارجی آمریکا قرار گرفت. آمریکا که 
نمی‌توانست نظاره‌گر نفوذ انقلاب اسلامی ‌در میان ملل 
مسلمان منطقه غرب آسیا باشد باتوجه به تجربیاتی که 
از تحولات گذشته ایران از جمله  نهضت‌های مشروطیت 
و ملی‌شدن صنعت نفت داشت سعی کرد با کنار آمدن 
با شخصیت‌های لیبرال و غرب‌گرا در دولت موقت، 
جمهوری اسامی ‌را از مسیر خود منحرف و استحاله 
سازد و منافع از دست رفته خود را از قبل دولت موقت 
در ایران و منطقه استراتژیک خلیج فارس تداوم ببخشد، 
با تسخیر سفارت خانه آمریکا که به کانون توطئه علیه 
نظام نوپای جمهوری اسامی ‌آمده بود و به‌وسیله 
دانشجویان پیرو خط امام که از سوی حضرت امام 
راحل به عنوان انقلاب دوم تلقی شد و متعاقب آن با 
سقوط دولت موقت آمریکا امید خود را در ایران جهت 
انحراف  واستحاله جمهوری اسلامی ‌از دست داد بعد از 
آن به بهانه آزادسازی گروگان‌های خود دست سیاست 
قهر‌آمیز زد و حمله به طبس راه انداخت و در این توطئه 
نیز ناکام ماند و با طراحی کودتای نوژه و چراغ سبز 
نشان‌دادن به رژیم بعثی برای تهاجم به ایران روی آورد.
همانطور که ذکر شد آمریکایی‌ها در دهه نخست بعد از 
پیروزی انقلاب اسامی ‌به تهدید سخت و نیمه سخت 
برای سرنگونی نظام روی آوردند که خوشبختانه با حضور 
مردم در صحنه و هدایتگری رهبری حضرت امام )ره( 
توطئه آنان یکی پس از دیگری خنثی شد.آمریکا بعد 
از فروپاشی شوروی سرمست از پایان جنگ سرد، خود 
را در نظم نوین و کدخدایی جهان دید و با شعار))هرکه 
با ما نیست بر علیه ماست(( به دنبال تحقق نظام تک 
قطبی بود و با تئوری‌های برخورد تمدن‌های‌ هانتینگتون 

و نظریه پایان تاریخ فوکو یاماها ...
ادامه در صفحه3

هفت ساله‌شدن 
شوراها؛ شاید

با ورود شورای عالی استان‌ها و مجلس به موضوع 
7ساله شدن شوراهای شهر تنها برای این دروره، 
بسیاری درباره ضرورت و یا معایب این پیشنهاد 
صحبت کردند. هر چند که افزایش مدت زمان عمر 
شورای شهر اولین بار نیست که مطرح و اجرایی 
می‌شود و شورای سوم کلانشهرها یکبار این تجربه را 

داشته است، اما هفت ساله شدن شورای‌های شهر که 
بعد از شهادت رئیس‌جمهور شهید و به علت برگزاری 
زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری مطرح شد، بارها 
توسط اعضای شورای استان‌ها پیگیری شده است 
تا بعد از اتمام شورای فعلی بعد از سه سال دیگر 

صفحه 3انتخابات ریاست جمهوری و شورا با...

متقاضیان نهضت ملی مسکن 
از شهرک‌های مسکونی 

»کهمره سرخی« و »داریان« 
چقدر می‌دانید؟  

صفحه 3

ایرنا- معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ‌کشور، با 
اشاره به راه‌اندازی شبیه‌ساز رآکتور آموزشی آب سبک در دانشکده 
مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز گفت: این شبیه‌ساز در توسعه 
تحقیقات بسیار مؤثر است و در حالت‌های مختلف می‌توان روی 
آن تحقیقات انجام داد. محمد اسامی در حاشیه راه‌اندازی این 
شبیه‌ساز در شیراز در جمع خبرنگاران افزود: دستگاه مذکور هم 
در زمینه پژوهش اساتید و انجام پروژه‌های پژوهشی برای رشته 
رآکتور می‌تواند مورد استفاده قرار ‌گیرد و هم برای دانشجویان در 
بخش کدهای محاسباتی و همچنین بخش‌های بهره‌برداری بسیار 

مفید خواهد بود.
وی ادامه داد: سازمان انرژی اتمی ‌ایران چند سال‌ قبل یک شبیه‌ساز 
آموزشی به دانشگاه شیراز هدیه کرد که دانشجویان و اساتید از 
آن استفاده می‌کردند و با توجه به ارتقای فعالیت این سازمان در 
زمینه توسعه رآکتورها و نیروگاه‌های اتمی‌و همچنین با توجه به 
اینکه شیراز به‌عنوان یکی از قطب‌های انتخاب شده در زمینه تربیت 
و توسعه منابع انسانی مورد نیاز برای صنعت هسته‌ای محسوب 

می‌شود، تصمیم گرفته شد تا این شبیه‌ساز پس از طراحی و ساخت 
در اختیار دانشجویان این دانشگاه قرار گیرد.

او اظهار کرد: دانشجویان رشته‌های مرتبط، با استفاده از شبیه‌ساز 
رآکتور آموزشی آب سبک، از آموزش‌های تخصصی بهره‌مند ‌می‌شوند 
به ‌طوری که دانشجویان رشته رآکتور می‌توانند با مهارت کافی از 

دانشگاه فارغ‌التحصیل شوند و در صورت ورود به نیروگاه یا مراکز 
تحقیقاتی با مهارت کامل به فعالیت بپردازند. رئیس سازمان 
انرژی اتمی‌کشور ایران، با بیان اینکه تجهیز این مرکز آموزشی و 
بهره‌برداری را در دستور کار قرار داده و دنبال می‌کنیم گفت: این 
مرکز آموزشی که در اصل آغاز به کار مرکز تحقیقات کشاورزی 
هسته‌ای سازمان انرژی اتمی ‌قلمداد می‌شود با حمایت‌های استاندار 
فارس، پیگیری نمایندگان استان در مجلس و مسئولان دانشگاه 
شیراز راه اندازی شد. اسلامی‌افزود: این پژوهشکده می‌تواند با استقرار 
محققان سازمان، محققان دانشگاه و دانشجویان و نیز با استفاده 
از فناوری هسته‌ای در حوزه کشاورزی فعالیت کند. وی ادامه داد: 
در گام‌ بعدی برای ایجاد یک مرکز تحقیقات مجهز به رآکتور صفر 
قدرت که بخش مهمی‌از نیازمندی‌های دانشگاه شیراز برای توسعه 
منابع انسانی بوده اقدام خواهیم کرد. او اظهار کرد: اگر راه‌اندازی این 
مرکز تاکنون با تاخیر همراه بوده علت آن به مشکلات تامین زمین 
باز می‌گردد که امیدواریم با رفع موانع، ساخت این مرکز با سرعت 

بیشتری دنبال شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی در سفر به شیراز:

ایجاد یک مرکز تحقیقاتی مجهز به رآکتور صفرقدرت در فارس
قطع سهمیه سوخت وسایل نقلیه 

سنگین فاقد معاینه فنی
ایسنا- مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور از 
قطع سهمیه سوخت ناوگان گازوئیل‌سوز فاقد معاینه فنی 

طبق مصوبه هیئت وزیران خبر داد.
سیف السادات از قطع سهمیه سوخت ناوگان گازوئیل‌سوز 
فاقد معاینه فنی طبق مصوبه هیئت وزیران خبر داد و 
گفت: در اجرای مصوبه هیئت وزیران، ستاد مدیریت 
حمل‌و‌نقل و سوخت مکلف است اطلاعات وسایل نقلیه 
فاقد معاینه فنی را از وزارت کشور اخذ و به منظور 
غیرفعال کردن کارت سوخت و عدم تخصیص سهمیه، به 
صورت برخط به شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران 
و فراجا ارسال کند و به دنبال آن شرکت پخش نیز موظف 
است بر اساس اطلاعات دریافتی، نسبت به قطع سهمیه و 
غیرفعال کردن موقت کارت سوخت وسایل نقلیه سنگین 

فاقد معاینه فنی اقدام کند.
مدیر عامل اتحادیه سازمان‌های مدیریت حمل‌و‌نقل 
شهرداری‌های کشور تصریح کرد: با عنایت به اینکه در 
جهت اجرای قانون هوای پاک، قوانین مهمی ‌در راستای 
الزام دارندگان خودروها به دریافت معاینه فنی و جلوگیری 
از تردد ناوگان فاقد معاینه فنی وضع شده است؛ لذا 
بدین منظور هیئت وزیران در اولین گام، ستاد مدیریت 
حمل‌ونقل و سوخت را مکلف کرد تا خودروهای سنگین 
فاقد معاینه فنی گازوئیل‌سوز را شناسایی و از تخصیص 

سهمیه سوخت به این گروه از ناوگان، جلوگیری کند.

تأخیر در ابلاغ وام جدید مسکن اثرات 
منفی بر بازار دارد

تسنیم- ولی داداشی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلاتی که متقاضیان 
دریافت وام ساخت مسکن شهری با آن مواجه هستند، 
گفت: یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی که مردم در حوزه 
مسکن با آن دست به گریبان هستند، تأخیر در پرداخت 
وام‌های مسکن است. این تأخیرها نه تنها باعث ایجاد 
مشکلات مالی برای خریداران مسکن می‌شود، بلکه به 
ناترازی‌های موجود در نظام بانکی نیز دامن می‌زند. بانک 
مرکزی با وجود دو ماه از ابلاغ آیین‌نامه اعطای وام مسکن 
شهری از سوی شورای عالی مسکن، هنوز این آیین‌نامه را 

برای اجرا به بانک‌های عامل ابلاغ نکرده است.
وی در ادامه به توضیح دلایل این تأخیر پرداخت و گفت: 
یکی از دلایل اصلی تأخیر در پرداخت وام ساخت مسکن، 
ناترازی‌های موجود در منابع مالی بانک‌ها است. بانک‌ها 
به دلیل کمبود منابع مالی کافی نمی‌توانند به‌موقع 
تسهیلات مسکن را به متقاضیان پرداخت کنند و همین 
مسئله باعث افزایش فشار بر مردم می‌شود. در شرایطی که 
قیمت مسکن به‌طور مداوم در حال افزایش است، تأخیر 
در دریافت وام باعث می‌شود که خریداران نتوانند در زمان 
مناسب به مسکن دسترسی پیدا کنند و به همین دلیل 

هزینه‌های بیشتری را متحمل شوند.
داداشی با اشاره به تأثیرات منفی این وضعیت بر بازار 
مسکن افزود: وقتی متقاضیان نتوانند به‌موقع وام خود را 
دریافت کنند، مجبور می‌شوند از منابع مالی دیگر استفاده 
کنند یا به دنبال خرید مسکن در مناطق دورتر و با کیفیت 

پایین‌تر باشند.

ایسنا- نظرسنجی‌ها نشان داده‌اند بین آمریکایی‌هایی که به گفته 
خودشان تاکنون در رأی‌گیری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری 
کشورشان شرکت کرده‌اند کامالا هریس برتری قابل توجهی بر دونالد 
ترامپ کسب کرده‌ است. چند شرکت شامل »ای‌بی‌سی نیوز«، 
»نیویورک تایمز« و »سی‌ان‌ان« نظرسنجی‌هایی را با پرسش از 
پاسخگویانی که خود را به عنوان افراد شرکت‌کننده در رأی‌گیری 
زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا معرفی کردند 
برگزار کرده‌اند و این نظرسنجی‌ها طیفی از برتری‌ها از ۱۹ تا 
۲۹ درصد را برای »کامالا هریس«، نامزد ریاست جمهوری حزب 
دموکرات بر »دونالد ترامپ«،‌ رقیب جمهوری‌خواهش نشان داده‌اند.

این برتری‌ها حتی بیشتر از برتری‌های که در روزهای پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ برای »هیلاری کلینتون«، نامزد 
ریاست جمهوری وقت حزب دموکرات بر »دونالد ترامپ«، نامزد 
جمهوری‌خواهان در آن انتخابات، در نظرسنجی‌ها ثبت می‌شد 
هستند؛‌ نظرسنجی‌هایی که در آن زمان طیف برتری معادل ۸ تا ۱۶ 

درصد را برای کلینتون نشان می‌دادند.
در نظرسنجی‌های اواخر سال ۲۰۲۰ زمانی که دموکرات‌ها از 
رأی‌گیری پستی استقبال کردند، »جو بایدن«،‌ نامزد ریاست 
جمهوری وقت حزب دموکرات برتری بیشتری را نشان داد در حالی 

که پیش از آن دونالد ترامپ با رای‌گیری پستی برای انتخابات ۲۰۲۰ 
مخالفت کرد و از حامیانش خواسته بود در این شکل از رأی‌گیری 

شرکت نکنند.
آخرین نظرسنجی‌های برگزار شده پیش از روز انتخابات ایالات 
متحده در سه شنبه این هفته نشان داده‌اند هریس برتری چشمگیری 
را در ایالت‌های کلیدی، جایی که ۲ حزب اصلی در سطحی برابر 
مورد حمایت قرار می‌گیرند و پیش‌بینی نتایج در آنها دشوار 
است، به دست می‌آورد. نظرسنجی‌های شرکت‌های مختلف شامل 
»ماریست«،‌ «سی‌ان‌ان«، »فاکس نیوز« و «یواس‌ای تودی-دانشگاه 
سافوک« مشخص می‌کنند کامالا هریس در بین رای‌دهندگان مرحله 
زودهنگام در ایالت‌های کلیدی آریزونا، جورجیا، میشیگان، کارولینای 
شمالی، پنسیلوانیا و ویسکانسین پیشتاز است. تنها برتری ثبت شده 
برای دونالد ترامپ در بین این گروه از رأی‌دهندگان در ایالت‌های 
کلیدی مربوط به نظرسنجی سی‌ان‌ان در نوادا است که برتری شش 

درصدی را برای ترامپ نشان داده است.
به نوشته روزنامه »تلگراف« به رغم آنکه ترامپ چهار سال قبل با 
برگزاری رأی‌گیری زودهنگام و پستی با ادعای آسیب‌‍‌پذیر بودنش 
در برابر تقلب و دستکاری مخالفت کرده بود این بار اما خود او و 
جمهوری‌خواهان رویکردشان را تغییر داده و حامیان خود را تشویق 

به رأی‌‌دادن قبل از مرحله نهایی در روز سه‌شنبه کرده‌اند.
این در حالی است که جمهوریخواهان و حامیان ترامپ این بار با 
مشاهده افزایش سطح شرکت حامیانشان در رای‌گیری زودهنگام 
هیجان‌زده شده‌اند به نحوی که »ایلان ماسک«، کارآفرین میلیاردر 
حامی ‌ترامپ گفته است:‌ ترامپ به سمت رقم زدن یک پیروزی درهم 

شکننده حرکت می‌کند.
ماسک استدلال کرده تعداد شرکت کنندگان در رأی‌گیری پستی 
ایالت پنسیلوانیا برای انتخابات ۲۰۲۴ تا کنون و مقایسه آن با 
آمار شرکت‌کنندگان در این نحوه رأی‌گیری در مقطعی مشابه در 
انتخابات ۲۰۲۰ نشان می‌دهد که هم‌اکنون ۳۲ درصد رای‌دهندگان 
مرحله زودهنگام جمهوری‌خواه هستند در حالی که در سال 
۲۰۲۰ این میزان ۲۱ درصد بود. طبق تحلیل تلگراف، با توجه به 
تشویق‌های بیشتر دموکرات‌ها برای آنکه حامیانشان در رأی‌گیری 
زودهنگام شرکت کرده و کار را به روز نهایی واگذار نکنند، عمدتاً 
در مرحله زودهنگام آرای بیشتری برای آنها ثبت می‌شود. همچنین 
گروه رأی‌دهندگان زن آمریکا نیز پیش از این اقبال بیشتری به 
کامالا هریس برای تبدیل او به اولین رئیس‌جمهور زن ایالات متحده 
نشان داده‌اند تاکنون در ارقام بالایی فراتر از رأی‌دهندگان مرد در 

رأی‌گیری زودهنگام شرکت کرده‌اند.

ایرنا- محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت در آیین تکریم و معارفه 
معاونان تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت اظهار داشت: برای یک 
معلم هیچ چیز دردناک تر از آن نیست که شاگرد و محصول عمرش 
مهاجرت کند؛ این وظیفه ما است که علل و راهکارهای مقابله با این 

مهاجرت‌ها را پژوهش کنیم.
وزیر بهداشت ادامه داد: مهاجرت جوانان و نخبگان را خسارت 
 می‌دانیم و باید با کار علمی، منظم و جذب در پژوهش، آنها 

را نگه داریم.

وی تأکید کرد: باید جوانان و فارغ التحصیلان را بعد از دوران تحصیل، 
مناسب و به موقع بکارگیری کنیم و از سوی دیگر چرخش‌های اداری 

خسته‌کننده را از مقابل آنها برداریم.
ظفرقندی ادامه داد: طرح‌های متعدد به دوران تحصیلی دانشجویان 
بار می‌شود که این هم یکی از عوامل مهاجرت است چون بعد از 
اتمام پزشکی عمومی، تخصص و فوق تخصص باید چندین سال 
دوره طرح را بگذراند. وی گفت: باید با به کارگیری مناسب و به موقع 

فارغ‌التحصیلان جلوی مهاجرت آنها را بگیریم.

وی از پژوهش به عنوان یکی از راه‌های نگهداشت جوانان و نخبگان 
یاد کرد و گفت: هر کسی که معلمی‌کرده می‌داند وقتی شاگردش 
می‌خواهد از کشور برود، چقدر برای خانواده و معلم، غم انگیز و 
زجرآور است چون محصولی که به ثمر نشسته، از دست می‌رود 
که به نوعی خسارت است.  وی همچنین به آمار تلفات جاده‌ای و 
ضرورت پژوهش در این زمینه نیز پرداخت و ادامه داد: در سال ۷۸ 
آمار کشته‌های تصادفات رانندگی ۲۸ هزار نفر بود که با بررسی و 

پژوهش با هدف کار برای مردم، این آمار کاهش یافت.

برتری چشمگیر »هریس« بر »ترامپ« در نظرسنجی از رأی‌دهندگان

وزیر بهداشت:

مهاجرت نخبگان خسارت محض است

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان 
و دانشجویان:

رژیم صهیونیستی 
و آمریکا پاسخ 

دندان‌شکن دریافت 
خواهندکرد

صفحه2



یک‌شنبه ‌‌‌1403/08/13 سیاسی2
 

 ایسنا- احدشفاهی، جانشین قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه اهداف رزمایش عملیاتی شهدای امنیت در جنوب شرق 

کشور را تشریح کرد.
 شفاهی با اشاره به برگزاری رزمایش شهدای امنیت در 
جنوب شرق کشور، اظهار کرد: این رزمایش براساس تدابیر 
فرمانده نیروی زمینی سپاه و مبتنی بر تمرینات مقابله با 
تهدیدات امنیتی و به دنبال شناسایی تحرکات تیم‌های 
تروریستی و مقابله با اقدامات شرارت‌آمیز نیابتی دشمن از 
سوی آنان، طراحی و اجرا شده است.  وی یادآور شد: در پی 
حادثه تروریستی ۵ آبان که به شهادت تعدادی از پاسداران 
امنیت و فرزندان ملت از فرماندهی انتظامی منجر شد، با 
رصد و اشراف اطلاعاتی از جمله اداره کل اطلاعات استان، 

اطلاعات سپاه و اطلاعات فراجا، مراحل عملیاتی رزمایش با 
نام شهدای امنیت آغاز شد. جانشین قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه گفت: در جریان این رزمایش و تنها ۱۴ساعت 
بعد از اقدام تروریست‌ها در منطقه گوهرکوه تفتان، محل 
اختفای آنان شناسایی و کشف شد و بلافاصله توسط 
پهپادهای رزمی نیروی زمینی سپاه هدف قرار گرفت که به 
هلاکت ۴ تروریست و دستگیری تعدادی از آنان انجامید. 
سخنگوی رزمایش افزایش سطح آمادگی یگان‌ها، تقویت 
هماهنگی میان رده‌ها، تمرین بکارگیری آموزه‌های تئوری 
در میدان عملیاتی را از دیگر اهداف این رزمایش برشمرد و 
افزود: در این رزمایش که با بهره‌گیری از بخشی از ظرفیت 
و توانمندی یگان‌های صابرین، نیرو مخصوص، هوانیروز، 
پهپادی، جنگال، مهندسی و همچنین مشارکت نیروهای از 
فراجا و اداره کل اطلاعات و بسیج مردمی در حال برگزاری 
است، تعدادی از ادوات و تجهیزات نوین رزمی نیز مورد 
آزمون و آزمایش میدانی و عملیاتی قرار گرفته و بخشی از 
تاکتیک‌ها و تکنیک‌های رزمی و دفاعی به‌روزرسانی‌شده نیز 
در این رزمایش بکارگیری خواهد شد. شفاهی تأکید کرد: در 

این رزمایش و به دنبال حادثه تروریستی در گوهرکوه تفتان، 
محدودیت‌هایی از جمله ایجاد و افزایش ایستگاه‌های کنترل 
تردد و بازرسی در بخشی از جاده‌های اصلی و فرعی به مرحله 
اجرا درآمده که این محدودیت در راستای پاسداری و صیانت 
از امنیت مردم و شناسایی و انهدام باقیمانده‌های تیم‌های 

تروریستی در بخشی از منطقه رزمایش ایجاد شده است.
وی ادامه داد: از مردم فهیم منطقه برای همکاری در اجرای 
ناگزیر این محدودیت‌ها و صبر و متانت و مشارکت و همراهی 
یکایک آنان در مقابله با اشرار مزدور ونفوذی و انهدام تیم‌های 
تروریستی، صمیمانه سپاسگزاریم. سخنگوی رزمایش 
شهدای امنیت تأکید کرد: پیام شفاف و روشن این رزمایش 
به دوستان اطمینان‌بخشی کامل از آمادگی و هوشیاری 
پاسداران و مدافعان امنیت و به دشمنان پیام اقتدار و صلابت 
و توانمندی نیروهای امنیتی و ضدتروریستی برای مقابله با 
هر اقدام شرارت‌آمیز است و ضمن تأکید بر اقتدار و توانمندی 
فرزندان ملت در قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه برای مقابله 
با هرگونه تهدید و اقدام تروریستی به ملت قهرمان ایران 
اطمینان می‌دهیم فرزندان آنان در این قرارگاه تا دستیابی به 

همه اهداف و تحکیم و تثبیت امنیت، همه اقدامات لازم را با 
صلابت و اقتدار پیگیری و دنبال خواهد کرد.

همچنین حجت‌الاسام محمدهادی رضایی، مسئول 
نمایندگی ولی فقیه در نیروی زمینی سپاه در دیدار با 
نیروهای حاضر در جریان برگزاری رزمایش عملیاتی شهدای 
امنیت تأکید کرد: نیروی زمینی سپاه پاسداران به همراه 
نیروهای فراجا و به‌طور خاص نیروهای بومی منطقه در 
استان سیستان و بلوچستان امنیت پایداری را برقرار و از آن 

به صورت مستمر پاسداری می‌کنند.
وی اظهار کرد: نمایندگی ولی فقیه با اعزام روحانیون به 
یگان‌های عمل‌کننده و تأمین نیازهای معنوی و فکری آنها و 
پوشش فرهنگی و تبلیغی منطقه رزمایش و اقدامات رسانه‌ای و 
 اطلاع‌رسانی، در کنار رزمندگان در حال اجرای ماموریت است.

مسئول نمایندگی ولی فقیه در نیروی زمینی سپاه گفت: به 
عوامل دشمن و گروهک‌های معاند هشدار می‌دهیم دست 
از اقدامات مذبوحانه خود بردارند و به آغوش مردم برگردند 
که در غیر اینصورت سیلی کوبنده و نابودکننده‌ای متحمل 

خواهند شد.

جانشین قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه تشریح کرد:

اهداف رزمایش عملیاتی شهدای امنیت در جنوب شرق کشور

سال سی و یکم  شماره 6415

 

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان:

رژیم صهیونیستی و آمریکا پاسخ دندان‌شکن دریافت خواهندکرد
رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار هزاران 
نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان با تبیین علل 
اساسی مبارزه‌ حداقل ۷۰ ساله ملت ایران با ظلم 
و زیاده‌خواهی‌های آمریکا، تأکید کردند: مقابله 
اسلامی، ملی، عقلانی، خردمندانه و انسانی ملت 
ایران با استکبار آمریکا که منطبق با قوانین 
بین‌المللی است، با نقشه ‌‌راه صحیح و بدون 
غفلت یا تعلل ادامه خواهد یافت و در این مسیر 
پیروزمندانه، رژیم صهیونیستی و آمریکا در قبال 
هر اقدام ضدّ ملت ایران، قطعاً پاسخ دندان‌شکنی 

خواهند گرفت. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در ابتدای سخنانشان با 
اشاره به پیشنهاد یکی از دانشجویان در زمینه 
چگونگی مقابله با استکبار، گفتند: همه بدانند در 
این مبارزه، هر اقدام لازم نظامی، تسلیحاتی و 
سیاسی برای آمادگی ملت ایران، انجام خواهد 
شد و مسئولان هم‌اکنون نیز مشغول اینگونه 

کارها هستند.
  نامگذاری یک روز به نام روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی، در واقع برای فراموش نشدن 

این مبارزه تاریخی است
ایشان افزودند: حرکت کلی ملت و مسئولان در 
مقابله با استکبار جهانی و دستگاه جنایتکار حاکم 
بر نظم جهانی کنونی، حرکتی منطقی و منطبق 
با دین و شرع و اخلاق و قوانین بین‌المللی است 
و ملت و مسئولان در این جهت هیچگونه تعلل و 

کوتاهی نخواهند کرد.
رهبر انقلاب، مبارزه ملت ایران با استکبار را امری 
دائم، مستمر و در متن زندگی ملت خواندند و 
گفتند: نامگذاری یک روز به نام روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی، در واقع برای فراموش نشدن این 
مبارزه تاریخی است؛ بخصوص اینکه دست‌هایی 
در کار است که در حرکت شجاعانه و آگاهانه 
ملت برای ایستادگی و مبارزه با آمریکا و عواملش 
در منطقه، تردید ایجاد و سپس این مقابله را 

انکار کنند.
ایشان با اشاره به تلاش برخی برای ایجاد شبهه 
در حقانیت مسئله تسخیر لانه جاسوسی، 
گفتند: بعضی می‌گویند سفارت آمریکا هم 
مثل سفارت‌خانه همه کشورها، محل تحرکات 
دیپلماتیک و جمع‌آوری اطلاعات بوده است؛ 
پس چرا تسخیر شد؟ حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
با ردّ این شبهه، تأکید کردند: سفارت آمریکا در 
تهران، همانگونه که اسناد به‌دست آمده از آن 
تأیید می‌کند، ستاد برنامه‌ریزی برای تحریک و 
ساماندهی ضدانقلاب و تفاله‌های ساواک شاه، 
ایجاد اختلاف، تحریک قومیت‌ها، کودتا، تهدید 

جان امام خمینی)ره( و نابودی انقلاب بود و این 
واقعیت حتی اگر برخی از عاملان آن حادثه دچار 

تردید شده باشند، تغییر نمی‌کند.
  جوانان کتاب‌های اسناد لانه و مدارک دیگر 

را مطالعه کنند
رهبر انقلاب اسناد کشف‌شده در لانه جاسوسی 
را بسیار مهم و روشنگر برشمردند و افزودند: 
جوانان کتاب‌های اسناد لانه و مدارک دیگر را 
مطالعه کنند تا از حقیقت تبدیل سفارت آمریکا 
به مرکز شبکه‌سازی و توطئه علیه انقلاب، بیشتر 
آگاه شوند. ایشان تسخیر لانه جاسوسی را به 
علت روشن شدن ماهیت حقیقی سفارت آمریکا، 
یک نقطه عطف و یک حادثه تاریخی و فراموش 
‌ناشدنی خواندند و افزودند: به همین علت بود 
 که امام با آن دید نافذ، حرکت دانشجویان

را تأیید کردند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پاسخ به سؤالی 
اساسی درباره علت مبارزه ملت ایران با استکبار 
جهانی، گفتند: بدون تردید این مقابله ناشی از 
سلطه‌گری ظالمانه و وقیحانه دولت آمریکا بر 

ملت عزیز و ایران ما بوده است.
ایشان با اشاره به برخی تاریخ‌نویسان منحرف 
که تسخیر لانه جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی 
ملت ایران و آمریکا می‌نامند، افزودند: این یک 
دروغ است و این مقابله، حداقل به ۲۸مرداد 
۱۳۳۲برمی‌گردد؛ زیرا آمریکایی‌ها در آن تاریخ 
با خیانت به حسن اعتماد ساده‌لوحانه دولت 
مصدق، آن حکومت ملی و مردمی را با کودتایی 
خونین سرنگون و حکومت ظالمانه شاه را دوباره 
برقرار کردند. رهبر انقلاب جوانان را به مطالعه 
درباره ماجراهای نهضت ملی و کودتای ۲۸مرداد 
و اهل تحقیق را به تولید آثاری در این زمینه 

توصیه کردند و افزودند: اینها نقاط عطف تاریخ 
ملت ایران است و باید به خوبی تبیین شوند.

ایشان، ایجاد ساواک و آموزش شیوه‌های 
شکنجه‌های وحشتناک به بازجویان آن، حضور 
ده‌ها هزار مستشار مفت‌خور آمریکایی برای 
دخالت در امور ارتش و دولت و نفوذ و جاسوسی 
را از دیگر اقدامات ضدایرانیِ آمریکایی‌ها 
برشمردند و گفتند: همه این اقدامات برای تحقیر 

ملت و تسلط بر ایران صورت می‌گرفت.
رهبر انقلاب با اشاره به کمک‌های رژیم خبیث 
پهلوی به رژیم صهیونیستی، افزودند: پهلوی با 
هدایت آمریکا و تأمین نفت و دیگر پشتیبانی‌ها، 
در خیانتی فراموش‌ ناشدنی، رژیم غاصب 
را تقویت می‌کرد؛ آن هم در حالیکه اغلب 
دولت‌های منطقه با رژیم صهیونیستی قطع رابطه 

کرده بودند.
ایشان گفتند: متأسفانه امروز هم برخی 
دولت‌ها بی‌اعتنا به جنایات بسیار فجیع رژیم 
صهیونیستی در غزه و لبنان، به این دشمن 
 خونخوار کمک اقتصادی و حتی نظامی می‌کنند.
  مقابله با سلطه اقتصادی، نظامی، فرهنگی 
و تحقیرآمیز زورگویان جهانی ادامه خواهد 

داشت
رهبر انقلاب مقابله ملت ایران با استکباررا 
برخاسته از تعالیم اسلام و یک فریضه خواندند و 
افزودند: مقابله با سلطه اقتصادی، نظامی، فرهنگی 
و تحقیرآمیز زورگویان جهانی ادامه خواهد داشت.
رهبر انقلاب، تردیدافکنی برخی افراد درخصوص 
امکان مقابله با نظام پیشرفته، قوی و مسلطی 
 همچون آمریکا را با توجه به تجربه موفق ۴۶ سال 
اخیر ملت ایران، صحیح ندانستند و گفتند: ملت 
ایران تا امروز در این مبارزه قطعاً موفق شده است 

که یک نشانه آن توانایی در تضعیف قدرت آمریکا 
است که با هیبت و تشر خود ملتها را می‌ترساند 

و به عقب‌نشینی وادار می‌کرد.
ایشان بیانیه تعداد زیادی از انجمن‌های علمی 
دانشجویان آمریکا علیه فرهنگ و تمدن غرب و 
اقدامات آمریکا و دفاع آنها از کشورها و ملت‌های 
مظلوم را نشانه‌ای دیگر از موفقیت و پیشروی 
حرکت مقابله با استکبار خواندند و افزودند: این 
مبارزه روز به‌روز شدت خواهد یافت و ملت ایران 
و ملت‌های مظلوم و جبهه مقاومت نیز قطعاً 

پیشرفت خواهند کرد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای جنایات فجیع رژیم 
صهیونیستی در غزه و کشتار ۵۰ هزار تن که 
اکثر آنان زنان و کودکان هستند و فجایع کنونی 
در لبنان را که همگی با پشتیبانی و مشارکت 
وقیحانه و صریح تسلیحاتی و سیاسی آمریکا در 
حال انجام است، باعث رسوایی ادعاهای حقوق 
بشری آنها خواندند و گفتند: مبارزه با استکبار، 
مبارزه‌ای عقلانی، خردمندانه و منطبق با منطق 
بین‌المللی است. ایشان با انتقاد از افرادی که به 
دنبال غیرمنطقی نشان دادن حرکت ملت ایران 
در مقابل استکبار هستند، افزودند: این افراد را 
متهم به خیانت نمی‌کنیم اما وقتی این حرکت 
صحیح، عقلایی و منطبق بر منطق بین‌المللی را 
غیرعقلایی جلوه می‌دهند، حداقلش این است که 

کوته‌بین و کوته‌نظر هستند.
رهبر انقلاب عزیز بودن ملت ایران در افکار 
عمومی دنیا را با وجود تلاش‌های گسترده 
دستگاه‌های رسانه‌ای نظام سلطه، نشانه‌ای از 
اثرگذاری مبارزه موفق و منطقی جمهوری 
اسلامی دانستند و گفتند: اینکه پس از عملیات 
وعده صادق، مردم در خیابان‌های کشورهای 
مختلف شادی می‌کنند یعنی حرکت ملت 
ایران، مورد قبول منطق بین‌المللی و البته منطق 

اسلامی و قرآنی است.
ایشان استمرار این حرکت اصولی را بر اساس 
نقشه‌ای صحیح، ضروری خواندند و افزودند: 
استمرار این حرکت در گرو پیشرفت علمی و 
فناوری و برخورداری از نقشه راه است که جوانان 
عزیز در سراسر کشور می‌توانند با تقویت فکری و 

علمی کشور به آن کمک کنند.
  مطمئن باشید هیچ حرکت دشمن از جانب 
کسانی که به عنوان نماینده ملت ایران در 
حال تلاش برای مقابله با آن هستند، بی‌پاسخ 

گذاشته نمی‌شود
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه 
مسئولان و دست‌اندرکاران با امکانات موجود 

در حال تاش همه‌جانبه هستند و به هیچ 
وجه کوتاه نمی‌آیند، گفتند: مطمئن باشید هیچ 
حرکت دشمن از جانب کسانی که به عنوان 
نماینده ملت ایران در حال تلاش برای مقابله با 
آن هستند، بی‌پاسخ گذاشته نمی‌شود و فراموش 
نخواهد شد و دشمنان چه رژیم صیهونیستی 
و چه ایالات متحده آمریکا درخصوص آنچه 
در قبال ملت ایران و جبهه مقاومت انجام 
 می‌دهند، قطعاً پاسخ دندان‌شکنی دریافت 

خواهند کرد.
ایشان جنایات کنونی رژیم اشغالگر با کمک و 
دخالت و مشارکت آمریکا را باعث رنگ باختن 
 کامل ادعاهای فریبکارانه »حقوق بشر آمریکایی« 
دانستند و افزودند: دنیا امروز متوجه شده است 
که مدعیان جنایتکار حقوق بشر که انسان‌های 
بزرگی همچون نصرا...، هنیه و سلیمانی را 
تروریست می‌نامند، خودشان باند تروریستی و 
باند جنایتکار هستند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
وظیفه ملت‌ها در برابر این حجم از جنایت و 
فریبکاری را ایجاد حرکتی عمومی خواندند و 
گفتند: شما جوانان و دانش‌آموزان و دانشجویان 
باید با ارتباط و تماس با جوانان کشورهای 
اسامی و منطقه و فراتر از منطقه، حقایق را 
برای آنها روشن و یادآوری کنید که باید حرکت 

عمومی و عظیمی علیه استکبار ایجاد شود.
  راه پیش رو، کوتاه و آسان نیست و لازم 

است
رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: 
به توفیق الهی، با این حرکت اسامی و انسانی، 
ملت ایران و جبهه مقاومت جایگاه خود را در 
دنیا پیدا خواهد کرد و قطعاً دشمن را شکست 

خواهد داد.
رهبر انقلاب همچنین در توصیه‌ای معنوی به 
نسل نوجوان و جوان، آنان را به ذکر و شکر الهی 
فراخواندند و افزودند: راه پیش رو، کوتاه و آسان 
نیست و لازم است شما جوانان عزیز با مناجات و 
دعا و توسل و انس با قرآن و شکر نعمت‌های الهی 
از جمله نعمت وجود یک نظام مبارز با باندهای 
جنایتکار بین‌المللی، همت و معرفت و تلاش خود 
را برای ادای وظایف سنگینِ پیمودن این راه پر 

افتخار، افزایش دهید.
ایشان، بیداری، آمادگی و احساس توانایی جوانان 
را از دیگر نعمت‌های بزرگ الهی دانستند و 
افزودند: با استعانت پروردگار و استمداد از روح 
شهیدان عزیز و نورانی همچون سید حسن 
نصرا...، اسماعیل هنیّه، سردار سلیمانی و یحیی 

سنوار، این راه را ادامه دهید.

بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور
 هفته اول آذر در مجلس آغاز می‌شود

 
 ایرنا- علیرضا سلیمی، سخنگوی هئیت رئیسه مجلس گفت: بررسی 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، هفته اول آذر در مجلس شورای 

اسلامی‌آغاز می‌شود.
سلیمی ‌با بیان اینکه کار بررسی لایحه بودجه باید ظرف دو ماه به 
پایان برسد، تأکید کرد: باید روند را به گونه‌ای به پیش ببریم که 
کار تصویب، رفت و برگشت‌های لایحه به شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و هئیت عالی نظارت تا پایان آذر به پایان 
برسد. وی افزود: کار بررسی جزئیات لایحه بودجه تا ۲۲ آبان ماه در 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس به پایان می‌رسد و کمیسیون تلفیق 
از یک روز قبل از آن یعنی از دوشنبه ۲۱ آبان کار بررسی گزارش‌های 
کمیسیون‌ها را که تا آن روز واصل شده را آغاز می‌کند تا کار با سرعت 

بیشتری به پیش رود.
سخنگوی هئیت رئیسه مجلس خاطرنشان کرد: کمیسیون تلفیق نیز 
۱۰روز فرصت دارد تا به بررسی بودجه بپردازد و پس از اتمام بررسی 
لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق نمایندگان سه روز فرصت خواهند 
داشت تا پیشنهادات بودجه‌ای خود را برای طرح در صحن مجلس در 

سامان ثبت کنند.
 وی ‌اظهار کرد: بر همین اساس کار جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
از هفته اول آذرماه در صحن مجلس آغاز خواهد شد که طبق روال 
معمول بررسی بودجه در صحن از ۱۰ روز تا دو هفته به طول 
می‌انجامد. وی گفت: جلسات صحن در زمان بررسی بودجه به صورت 
دو نوبته برگزار خواهد شد که در صورت نیاز سه نوبته نیز خواهد شد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ‌ایران:
ناوشکن‌های سهند و زاگرس 

به آب انداخته می‌شوند

ایسنا- شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
‌ایران گفت: ناوشکن سهند و زاگرس در حال آماده شدن هستند و 
به‌زودی به آب انداخته خواهند شد. ایرانی اظهار داشت: ناوشکن 
سهند، به سرعت در حال آماده شدن است تا پس از شرکت در 
رزمایشی بزرگ به ماموریت تأمین امنیت آب‌های شمال اقیانوس هند، 
اعزام شود. فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی‌ایران افزود: 
ناوشکن زاگرس هم جدیدترین و به‌روزترین ناوشکن نیروی دریایی 
ارتش و یک ناوشکن رزمی‌- اطلاعاتی مجهز به آشیانه برای حمل دائم 
یک بالگرد است و منتظر ابلاغ ستادی برای به آب‌اندازی آن هستیم.

مشاور و دستیار رهبر انقلاب: 
جذب منابع در اختیار مردم 

می‌تواند مسائل بازار سرمایه را رفع کند

ایسنا- محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبری انقلاب گفت: جذب 
منابع در اختیار مردم از بهترین روش‌ها برای رفع مسائل بازار سرمایه 
است. مخبر در دیدار با اعضای »انجمن ملی شرکت‌های صنایع 
پیشرفته و دانش‌بنیان« بابیان اینکه بازیکنان اصلی پیشرفت کشور 
شرکت‌های دانش‌بنیان هستند، گفت: اقتدار، توانایی و نفوذ بین‌الملل 
ما در گرو بهره‌گیری از مزیت‌های کشور و استفاده از نیروهای نخبه 
و جوان در حوزه دانش‌بنیان است. وی افزود: رفع مشکلات و تسهیل 
فعالیت‌های بخش خصوصی و شرکت‌ها و دست‌اندرکاران این حوزه 
قابل انجام اما نیازمند اولویت‌گذاری مسائل و نقش‌آفرینی، پیگیری و 
به میدان آمدن خود کارآفرینان و فعالان این حوزه است. عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه تمام دستگاه‌ها، آمادگی 
همکاری برای رفع مشکلات و محدودیت‌های بخش دانش‌بنیان کشور 
را دارند، تأکید کرد: جذب و استفاده از منابع در اختیار مردم و بخش 

خصوصی یکی از بهترین روش‌ها برای رفع مسائل بازار سرمایه است.

وزیر کشور: 
انسداد مرزهای شرقی ایران

 تا نیمه اول سال ۱۴۰۴

تسنیم- اسکندر مومنی، وزیر کشور در جریان بازدید از طرح انسداد 
مرز در میرجاوه با اشاره به اینکه فاز نخست این طرح حدود ۹۰کیلومتر 
بوده که از اواخر خردادماه آغاز شده، گفت: بر اساس پیش‌بینی‌ها این 

طرح انسداد مرزی در نیمه اول سال آینده به اتمام می‌رسد.
مومنی با تأکید بر اینکه امنیت پایدار مقدمه هر پیشرفت و توسعه‌ای 
است، گفت: با اجرای طرح انسداد مرز علاوه بر جلوگیری از قاچاق مواد 
مخدر و کالا، بازگشت و تردد اتباع نیز کنترل می‌شود که در امنیت 

استان سیستان و بلوچستان نقش مهمی دارد.
وی با تأکید بر اینکه انسداد مرز تنها فیزیکی نیست بلکه بخشی 
از دیوار به صورت سیم‌خاردار و بخش هوشمند آن شامل رادارها 
می‌شود، ادامه داد: بنابراین زمانی که ترکیبی از دیوار و سیستم‌های 
هوشمند را داشته باشیم که همدیگر را کامل می‌کند انسداد مرز را 
شاهد خواهیم بود. مومنی خاطرنشان کرد: اتباع خارجی وقتی از کشور 
خارج می‌شوند مجدداً بر می‌گردند که در این راستا طرح انسداد مرز به 

این موضوع و امنیت منطقه کمک می‌کند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: 
بنا به دستور رئیس‌جمهور FATF بررسی می شود

فارس- مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: بنا به 
دستور رئیس‌جمهور، FATF از ابعاد مختلف توسط وزیر اقتصاد 
و دارایی در حال بررسی و انجام است. انصاری درخصوص آخرین 
وضعیت FATF بیان کرد: بنا به دستور رئیس‌جمهور، بررسی FATF از 
ابعاد مختلف توسط وزیر اقتصاد و دارایی در حال بررسی و انجام است.
وی با بیان اینکه امیدواریم زمینه لازم برای رفع موانع FATF فراهم 
شود، اظهار کرد: ما از چهارکنوانسیون به دو کنوانسیون پیوسته‌ایم و 
دو کنوانسیون پالرمو وCFT باقی مانده است که در مجمع تشخیص 
از دستور خارج شده ولی هنوز قابل بررسی در مجمع تشخیص است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: بررسی کارشناسی از سوی دستگاه‌های 
 ذی ربط در حال انجام است و امیدواریم به نتایج خوبی برسیم.

سفیر ایران در سوریه: 
رژیم صهیونیستی با وجود نقض قوانین بین‌المللی 

به اهدافش نرسیده است

ایسنا- حسین اکبری، سفیر ایران در سوریه گفت: رژیم صهیونیستی 
در طول جنگ غزه و لبنان قوانین بین‌المللی را نقض کرده است، با 
این حال هیچ یک از اهداف این رژیم محقق نشده است. اکبری گفت: 
رژیم صهیونیستی اخیراً تمامی قطعنامه‌ها و قوانین بین‌المللی را نقض 
کرده و سازمان ملل حتی نتوانسته از قوانین و منشور خود دفاع کند. 
جهان این ادعا را تأیید می‌کند. یعنی قول متفق این است که رژیم 
صهیونیستی تمامی قوانین و مقررات بین‌المللی را نقض کرده و افزون 
بر آن مرتکب جنایات جنگی و انسانی بی‌سابقه در طول تاریخ شده 
است. به همین دلیل سازمان‌های بین‌المللی نتوانستند نقش مؤثری 
ایفا کنند. اکبری افزود: اما اینکه طرفین جنگ )در غزه( چه کسانی 
هستند، باید گفت یک طرف جنگ، آمریکا و رژیم صهیونیستی؛ مجری 
سیاست‌های آمریکا و تعدادی از کشور‌ها از جمله برخی کشور‌های 
عربی هستند که به دلیل ترس از واشنگتن و تل‌آویو نه تنها موضع 

بی‌طرفی ندارند بلکه به اکراه با آنها همکاری می‌کنند.

وزیر راه وشهرسازی:

 به تعهدات دولت‌های قبل برای تأمین مسکن پایبندیم

دبیر کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی: 

افزایش حقوق کارمندان از نقاط مثبت بودجه است

‌فارس- طبق مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار اقساط وام
800 میلیون‌ تومانی در دوره ۲۰ساله و بازپرداخت ساده ماهانه 
در طرح نهضت ملی مسکن، حدود ۱۲ میلیون و ۳۵۰ هزار 

تومان خواهد بود. 
عباس صوفی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
درباره توان بازپرداخت تسهیلات برای متقاضیان واقعی مسکن 
در طرح نهضت ملی مسکن گفته است: مراجعاتی به ما از سوی 
متقاضیان مسکن ملی صورت می‌گیرد و عنوان می‌کنند که 
باتوجه‌به شرایط تورمی کشور، امکان پرداخت تسهیلات ماهانه 

12میلیون‌تومانی برایشان مقدور نیست.
صوفی همچنین بر این نکته نیز تأکید می‌کند که دولت باید 
چاره‌ای برای میزان تسهیلات و بازپرداخت آن از سوی متقاضیان 
واقعی مسکن داشته باشد و دست دلالان را نیز کوتاه کند. فرزانه 

صادق مالواجرد، وزیر راه‌وشهرسازی نیز با اشاره به انتقاداتی 
مبنی بر ناتوانی متقاضیان واقعی مسکن برای بازپرداخت 
تسهیلات مسکن ملی، گفت: از ابتدا مشخص بود که این اقساط 
برای کسانی که متقاضی واقعی هستند، سنگین است، این دولت 
هم باید تلاش کند و داریم تلاش می‌کنیم که تمهیداتی را 
 داشته باشیم که مردم و متقاضی واقعی بهتر بتواند به مسکن
برسد. وی افزود: تمام تلاش دولت این است که تعهداتی که 
دولت‌های قبل، در جهت تأمین مسکن ایجاد کردند، به بهترین 

نحو انجام گیرد و مسکن، به متقاضی واقعی برسد. 
وزیر راه و شهرسازی همچنین خاطرنشان کرد: اینکه انجام 
تعهدات در زمینه مسکن با چه روشی اجرا شود، مستلزم زمان و 
میزان چگونگی تأمین منابع اعتباری است، برنامه ما حتماً ادامه 

تکمیل طرح‌های مسکن است.

باشگاه خبرنگاران- محمد امیر، دبیر کمیسیون اصل نود 
مجلس شورای اسامی با اشاره به بودجه ۱۴۰۴گفت: افزایش 
حقوق کارمندان از نقاط مثبت بودجه است. امیر با اشاره به 
بودجه ۱۴۰۴ گفت: بودجه نقاط قوت و ضعف دارد. نقاط قوت 
آن، افزایش حقوق کارمندان و اختصاص وجه اعتباری برای 

گندم‌کاران و دارو است که به‌صورت شفاف آمده است. 
وی افزود: از نقاط ضعف بودجه می‌توان به عدم انطباق با برنامه 
هفتم در برخی موارد اشاره کرد. البته دولت تعهد داد که با 
مجلس همکاری می‌کند و چکش‌کاری مجلس را می‌پذیرد. دبیر 
کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در صحن 
ایرادات مجلس را پذیرفت و کلیت بودجه ۱۴۰۴ به تصویب 
رسید، اما بنا شد که با کمیسیون تلفیق نکاتی را که نیاز است 

بررسی کنند تا رفع شود. امیر در پاسخ به سؤالی مبنی بر این‌که 
آیا کمیسیون اصل نود از بودجه ۱۴۰۴ رضایت دارد؟ گفت: 
کمیسیون از قسمت‌هایی راضی است، اما بعضی قسمت‌ها خیر. 
باید نظر قطعی را پس از انجام بررسی‌های کمیسیون تلفیق داد. 
وی ادامه داد: باید دید کمیسیون تلفیق برای مسائل عمرانی 
به چه صورت تدبیر می‌کند. در مسائل عمرانی افزایش بودجه 
داشتند که منابعش هنوز مشخص نیست. دبیر کمیسیون اصل 
نود مجلس شورای اسامی تصریح کرد: در بودجه به مواردی 
اشاره شده که باید ببینیم اتفاق می‌افتد یا خیر. مثلًا بحث 
افزایش صادرات نفت خام یا کاهش مصرف بنزین. بعضی از 
قسمت‌ها هم ایراد دارد که باید اصلاح شود اگر بودجه کاربردی 

باشد، قطعاً رضایت مردم را جلب می‌کند.

رئیس‌جمهور:

کیفیت جاده‌های ترانزیتی ارتقاء یابد
ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور بر ضرورت حضور 
بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران خارجی در حوزه توسعه 
زیرساخت‌های حمل و نقل به ویژه ریلی، جاده‌ای و 

اسکله‌ها تأکید کرد.
وی در جلسه بررسی آخرین وضعیت زیرساخت‌های حمل 
و نقل کشور و نیز کریدورهای منطقه‌ای پس از استماع 
سخنان وزیر راه و شهرسازی و دیگر مقامات ذیربط 
درخصوص وضعیت کریدورهای بین‌المللی ریلی و جاده‌ای 
کشور، بر تسریع در اجرای کریدور مرزی با جمهوری 
 آذربایجان و همچنین نهایی کردن احداث کریدور

شمال- جنوب تأکید کرد و گفت: با توجه به اهمیت این 
مسیر در تکمیل کریدورهای منطقه‌ای این پروژه باید هر 

چه سریع‌تر تکمیل شود.
پزشکیان در ادامه با اشاره توافقات حاصل شده درباره 
تسریع در تکمیل مسیر شلمچه-بصره در جریان سفر 
اخیرش به عراق، اظهار کرد: این مسیر برای ما اهمیت 
فراوانی دارد و مقامات دولت عراق نیز بر تسریع در اجرا و 
تکمیل آن تأکید دارند؛ لذا باید همه تلاش خود را برای 

رفع موانع پیش روی تکمیل این پروژه به کار گیریم.
رئیس‌جمهور از وزارت راه خواست با همکاری سایر 
مسئولان مربوطه سناریوهای مطرح برای همکاری با 
روسیه در زمینه زیرساخت‌های حمل و نقل جاده‌ای 
و ریلی را نهایی کنند. پزشکیان با اشاره به اهمیت 
کریدورهای ترانزیتی اعم از ریلی و جاده‌ای برای کشور و 
تأکید سند چشم‌انداز بر این موضوع تصریح کرد: در حوزه 
حمل و نقل اولویت ما افزایش ظرفیت اسکله‌ها، توسعه 
خطوط راه‌آهن و تأمین ماشین‌آلات سنگین راه‌سازی 
است.  در خارج از حوزه حمل و نقل نیز تأمین برق، تبادل 
گاز و سپس توسعه صنایع و تبادل فرآورده‌های نفتی و 

محصولات پتروشیمی در اولویت‌های بعدی قرار دارند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از کیفیت 
اجرای برخی مسیرهای ریلی و جاده‌ها گفت: کیفیت 
مصالح به کار رفته در جاده‌ها در برخی مسیرها مناسب 
نیست و با توجه به اینکه تمرکز ما برای ترانزیت کالا در 
کشور از این مسیرهاست، باید کیفیت اجرای این مسیرها 

ارتقاء یابد. 
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در حوزه‌های حمل و نقل اظهار داشت: علاوه 
بر حوزه‌های ریلی و ساخت تجهیزات مربوط به حمل 
و نقل ریلی، مثل لکوموتیو، هم‌اکنون اسکله‌ها و بنادر 
ما هم ظرفیت‌های زیادی برای فعالیت بخش خصوصی 
دارد و حتی سرمایه‌گذاران خارجی نیز می‌توانند در این 
حوزه فعال شوند.  در این جلسه فرزانه صادق، وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به مذاکرات این وزارتخانه با طرف‌های 
روسی، گزارشی از آخرین وضعیت توافقات و همکاری‌ها 
با این کشور در زمینه اجرای زیرساخت‌های حمل و نقلی 
و کریدورهای منطقه‌ای ارائه کرد. رئیس دفتر و معاون 
اجرایی رئیس‌جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه و 
معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور از دیگر مقامات حاضر 

در این جلسه بودند.
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محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی 
زیارت  و  گردشگری  امور 
استانداری فارس گفت: اقناع 
افکار عمومی ‌توسط متخصصان در 
اجرای پروژه‌های مهندسی اهمیت 
زیادی دارد و ایجاد پیوست‌های 
گردشگری و فرهنگی می‌تواند 

اغنابخش افکارعمومی ‌باشد.
فرخ زاده در بازدید از خط دو متروی 
شیراز با بیان اینکه شیراز در مسیر 
توسعه است، افزود: توجه اولیه به 
فرهنگی،  گردشگری،  پیوست‌های 
 اقتصادی، زیست محیطی، فنی و مهندسی می‌تواند به لحاظ فنی و مهندسی کمترین آسیب را در مسیر 

توسعه ایجاد کند.
جانشین استاندار در شورای توسعه گردشگری استان افزود: شیراز یک شهر گردشگری با عناوینی همانند 
سومین حرم اهل بیت)ع(، باغ شهر یا باغ موزه، شهر هزار مزار، فخر ادب پارسی و... لقب گرفته که این 
عناوین مسئولیت‌آور است و وظیفه همه ما را برای صیانت از داشته‌های این شهر سنگین‌تر می‌کند. وی 
با اشاره به اینکه یکی از شاخصه‌های اساسی توسعه گردشگری، توجه به موضوع حمل و نقل است؛ بیان 
داشت: با توجه به بزرگی شهرها و فشردگی جمعیت در معابر مرکزی و محدودیت‌های متعدد لازم است 
از تکنولوژی‌های متفاوت برای تسهیل در مدل‌های حمل و نقلی که یکی از مؤثرترین آنها مترو می‌باشد، 
استفاده کرد.  فرخ زاده تصریح کرد: موقعیت جغرافیایی شیراز طولی است و به ناچار باید از فضای زیر 
زمین و رینگ‌های اطراف در قالب پخش کننده و جمع کننده استفاده کنیم؛ همچنین تونل‌ها هم در 
شیراز به دلیل اقلیم خاص این شهر می‌تواند در کاهش ترافیک و روان‌سازی مسیرها و معابر راهگشا باشد. 
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس با تأکید بر این نکته که کارهای کارشناسی و 
آزمایشگاهی بسیار خوبی برای مسیر حافظیه انجام شده، افزود: در مورد پروژه خط دوم متروی شیراز که 
از نزدیکی حافظه می‌گذرد، تمهیدات فنی و مهندسی منحصر به فردی با پنج برابر هزینه عادی احداث 
 تونل‌ها اقدام گردیده که با توجه به جدول ضرایب سختگیرانه استاندارد بین المللی)ضریب ۸/۱( و
انتقال تونل به عمق ۲۶ متری با فاصله ۱۲۰ متر از مقبره در نظر گرفته شده که مطابق گفته کارشناسان 

عملًا هیچ نگرانی و تهدیدی این ابنیه تاریخی را تهدید نخواهد کرد.
معاون استاندار فارس با بیان اینکه به دلیل موقعیت ملی و فراملی آرامگاه حافظیه توجه افراد زیادی 
در سطح کشور و جهان به این مجموعه می‌باشد و به همین دلیل بایستی با دقت همه ملاحظات فنی 
و مهندسی رسانه ای و افکار عمومی‌کاملًا غنی شود. فرخ زاده تصریح کرد: برای این پروژه‌ها لازم است 
قبل از آغاز عملیات اجرایی جلساتی با فعالان و دغدغه‌مندان دانشگاهی و شاغلین این حوزه تخصصی 
در بافت‌های تاریخی، فرهنگی و گردشگری برگزار و مفاهیم فنی و مهندسی برای تکمیل چرخه 
دانش دو طرف را بررسی کرد. معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس از تلاشگران 
شهرداری و سازمان حمل و نقل ریلی خواست تا ملاحظات فنی و مهندسی که برای رعایت ضوابط 
محیط زیستی، تاریخی و میراثی در خط دوم متروی شیراز رعایت شده است، به اطلاع ذینفعان برسانند.
بر اساس مذاکرات و جلسه کارشناسی خوبی که فی ما بین پژوهشگاه میراث فرهنگی و سازمان حمل 
و نقل ریلی برگزار شد، این مجموعه هم آماده همراهی با این طرح است و به زودی نظریه آنها نیز 
اعلام خواهد شد.در این بازدید مدیرعامل و مدیران پروژه خط دوم متروی شیراز به بیان توضیحات 
تفصیلی طرح احداث این خط از میدان امام حسین)ع( به سمت چهار راه ادبیات و میدان کلبه و نهایتاً 
خیابان فضیلت را با رعایت ضوابط و استانداردهای سخت‌گیرانه به منظور رعایت حریم ابنیه تاریخی 

و فرهنگی پرداختند.

استراتژی آمریکا نسبت به جمهوری اسلامی‌ ایران
          ادامه از یک

مبنی بر لیبرال دموکراسی، سیاست‌مداران کاخ سفید را واداشت که این 
نظریه‌ها را عملیاتی کنند که شاهد وقایع یازده سپتامبر بودیم.

آمریکایی‌ها بعد از آن به بهانه مبارزه با ترورئیسم برای رهایی از 
کشورهای مخالف خود دو گزینه را در پیش گرفتند، نخست با تهدید 
سخت کشورهای افغانستان و عراق را اشغال کردند. دوم اینکه برای 
روسیه‌زدایی به تهدید نرم در آسیای میانه و قفقاز روی آوردند و در چند 
کشور از جمله اوکراین، گرجستان و قرقیزستان به شیوه انقلاب مخملی 
و به صورت مسالمت‌آمیز و آن هم با عنوان تقلب در انتخابات حمایت‌های 
رسانه‌ای و مالی و بنیادهای همچون سوروس و... موفق شدند نیروی 

طرفدار خود را به کرسی قدرت بنشانند.
به این فکر افتادند که با تهدید نرم آن هم به شیوه انقلاب مخملی با 
رنگی یا گلی که در کشورهای اوکراین و گرجستان و... توانسته بودند 
مهره‌های خود را به قدرت برسانند در ایران نیز شانس خود را آزمایش 
کنند که خلق حماسه نه دی از سوی ملت فهیم ایران روبرو شدند و 
این توطئه هم همچون توطئه‌های دیگر نقش برآب شد اما متأسفانه با 
چراغ سبز عده‌ای در داخل تحریم‌ها را به بهانه مسائل هسته‌ای شدت  
بخشیدند که سرانجام به برجام ختم شد و همانطور که قابل پیش‌بینی 
بود و مقام معظم رهبری بارها متذکر شده بودند که نباید به غرب به ویژه 
آمریکایی‌ها اعتماد کرد و خوشبین بود و با به قدرت رسیدن ترامپ از 

جمهوری‌خواهان شاهد خروج یک جانبه آمریکا از برجام بودیم.
امروز ما در یک جنگ ترکیبی قرار داریم. در جنگ ترکیبی دشمن 
از همة مؤلفه‌های قدرتش به شکل هوشمندانه بهره می‌گیرد. و مولفة 
اصلی این جنگ هم جنگ شناختی است. و بعد از پایان جنگ تحمیلی 
تاکنون براندازی با شیوه  جنگ ترکیبی )باروش سدنفوذ تغیر رفتار 
ج.ا.ایران( در دستور کار قرار داده‌اند همه اتاق‌های فکر، سرویس‌های 
امنیتی، قرارگاه‌های رسانه‌ای دشمن، شبکه‌ای کار می‌کنند، قرارگاه 
دارند و روایت تولید می‌کنند و بر اساس همین روایت‌ها، محصول تولید 
می‌کنند. تقریباً بیست و دو سه سال پیش، مراکز غربی آمریکایی صریحاً 
مطرح کردند که جنگ آینده جنگ روایت‌هاست. در این جنگ، بازیگری 
موفق است که روایت اول را به دست بگیرد و تثبیت کند و با روایت‌های 

مختلف مقابله کند. 
خلاصه  اینکه همانطور که جمهوری اسامی ‌با قدرت نرم خود)مکتب 
اسام، رهبری و مردم( تاکنون توانسته است چالش‌های ذکر شده را به 
فرصت تبدیل نماید در این جنگ نامتقارن و نابرابر وفشار حداکثری  
هم اگر مسئولان با روحیه انقلابی و مدیریت جهادی با نگاه به درون 
و عملیاتی‌کردن منویات رهبری بویژه اقتصاد مقاومتی عمل کرده و با 
حمایت مردم از این توطئه نیز کشور عبور خواهد کرد. ان‌شاء‌ا...                                                                                        

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس خبر داد:

 برپایی نمایشگاه صنایع‌ دستی 
در مجاورت کاخ اردشیر بابکان 

 محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس از برگزاری نمایشگاه صنایع ‌دستی در مجاورت کاخ اردشیر 
بابکان در فیروزآباد در راستای جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث 

فرهنگی خبر داد. 
وی با اعلام این خبر گفت: این نمایشگاه شامل صنایع‌دستی به‌ویژه 
دست‌یافته‌های داری است و همچنین با پخت غذاهای سنتی همراه است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: 
با همکاری اداره کل کتابخانه‌های عمومی ‌نیز برنامه‌هایی درخصوص آثار 
ناملموس در نظر گرفته‌شده که شامل معرفی کتب تاریخی، قصه‌گویی، 
نقد کتاب قصه توسط کودکان، ایستگاه خلاقیت، نقاشی و نشست 
مادران کتاب‌خوان، برگزاری نمایشگاه عروسک‌های محلی با همکاری 
شهناز‌هادی‌نیا، معرفی شهرستان و آثار، قصه‌گویی و داستان‌گویی به 
زبان انگلیسی با همکاری مجموعه آموزشی نجفی است. ثابت اقلیدی با 
اعلام زمان و مکان برگزاری این برنامه بیان کرد: این نمایشگاه از ۱۵ الی 
۱۸ آبان جاری در کاخ اردشیر بابکان هرروز از ساعت ۹ الی ۱۳ و ۱۵ 

الی۱۷:۳۰برگزار می‌شود.

 مسئول مرکز ملی مدیریت ارتباط با مشتریان شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور: 

خدمت‌رسانی شبانه‌روزی
 نظارت شبانه‌روزی می‌طلبد 

 مهدی سوری، مسئول مرکز ملی مدیریت ارتباط با مشتریان شرکت مهندسی 
 آب و فاضلاب کشور در بازدید شبانه و سرزده از مرکز ارتباط با مشتریان ۱۲۲ 
شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: خدمت‌رسانی شبانه‌روزی، نظارت 
شبانه‌روزی می‌طلبد. سوری در این بازدید افزود: مرکز پاسخگویی ۱۲۲ 
بخشی از دفاتر مدیریت ارتباط با مشتریان در شرکت‌های آب و فاضلاب 
می‌باشند که به صورت شبانه‌روزی و در تمامی‌ایام، نسبت به ارائه خدمات 
مشترکین و خدمات فوریتی )حوادث و اتفاقات( به مردم شریف کشور، 
فعال می‌باشد. وی در بخش دیگری از سخنان خود ابراز داشت: همکاران 
ما در شرکت مهندسی آبفای کشور به عنوان ناظر شرکت‌های آب و 
فاضاب به صورت تمام وقت تلاش خود را برای نظارت بر ارائه خدمات 
عادلانه و مستمر در امر آبرسانی و جمع آوری فاضلاب در شرکت‌های 
 آب و فاضاب سراسر کشور انجام می‌دهند.  گفتنی است طبق
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، شرکت آب و فاضلاب شیراز، تا قبل از 
پایان سال، خدمات بخش تلفنی ۱۲۲ را تکمیل خواهد نمود و به جمع 

شرکت‌های برتر خواهد پیوست.

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:
عملکرد سامانه نانینو در استان فارس

 مورد بررسی قرار گرفت
مرتضی شریفی، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: 
قابلیت‌ها و عملکرد سامانه مدیریت تولید و عرضه نان در استان فارس 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
وی در جلسه کارگروه رصد و پایش گندم، آرد و نان استان که به صورت 
ویدیو کنفرانس با حضور فرمانداران و اعضای کارگروه‌های شهرستانی 
گندم، آرد و نان برگزار شد بر اهمیت تأمین نان به عنوان قوت غالب 

مردم تأکید کرد.
وی گفت: در جلسه اقدام مشترک و تنظیم بازار که به ریاست استاندار 
فارس برگزار شد، امیری بر تأمین نان با کیفیت در استان و نظارت 
مسئولان استانی بر این امر تأکید کرد. شریفی ضمن اشاره به قابلیت‌های 
سامانه نانینو و نظارت هوشمند این سامانه بر عملکرد نانوایی‌ها، ادامه 
داد: به منظور آشنایی مسئولان استانی بر قابلیت‌های این سامانه از 
نجم‌آبادی، مدیر اجرایی نانینو در کشور دعوت کردیم در این جلسه 
حضور یابند و نسبت به پاسخگویی و ارائه توضیحات درخصوص این 
سامانه اقدام کنند.دبیر کارگروه رصد و پایش گندم آرد و نان استان در 
ادامه افزود: به دلیل پاسخگویی به سؤالات نانوایان درخصوص سامانه 
نانینو از مدیر اجرایی نانینو خواستیم که در روز چهارشنبه ۱۶ آبان 
مجدداً به شیراز سفر کنند و در جلسه اتاق اصناف، پاسخگوی سؤالات 

نانوایان استان باشند.
جلسه وبینار توجیهی پرسش و پاسخ در رابطه با مسائل و موضوعات 
مختلف از جمله کاهش کمک هزینه جبرانی نانوایان و سایر اشکالات، با 
حضور مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس، مدیرکل 
غله و خدمات بازرگانی استان فارس و سایر اعضای کارگروه گندم و آرد 
و نان استان، فرمانداران شهرستان‌ها و اعضای کارگروه ساماندهی گندم 
و آرد و نان شهرستان‌ها در سالن اجتماعات شهید سلیمانی استانداری 

فارس برگزار شد.
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 احداث شهرک‌های مسکونی برای ساخت 
اجرای قانون نهضت ملی مسکن در اطراف 
کهمره سرخی و داریان در شهر شیراز از جمله 
اخباری است که برای متقاضیان در صف انتظار 
نهضت مسکن قابل توجه است. اطلاعات و 
پایش برنامه‌های معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت 
منابع وزارت راه وشهرسازی اعام کرد در 
6ماهه نخست امسال در مجموع۲۳۳۶/7هکتار 
اراضی برای طرح نهضت ملی مسکن اختصاص 
یافت که ۲ هزار و ۳۳۳ هکتار از این اراضی 
با مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری 
 و 3/7 هکتار نیز از طریق مصوبات کمیسیون 
 ماده ۵به این طرح اختصاص یافته 

و الحاق شده است. 
جزئیات الحاق‌ها در ۶ ماه نخست امسال با 
مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران شامل ۵۱۵ هکتار در شهر پیشوای 
استان تهران، الحاق ۱۲هکتار اراضی به شهر 
پردیس در استان تهران، ۱۵۰هکتار اراضی در 
شهرک مسکونی آذرشهر در استان آذربایجان 
 شرقی، ۱۷۱هکتار اراضی موسوم به پشه‌کش 
در استان کرمانشاه، ۲۰۴هکتار اراضی 

 موسوم به چشمه روضان در استان کرمانشاه،
۲۱ هکتار اراضی در شهر جوانرود در استان 
کرمانشاه، ۳۸۰ هکتار اراضی کوهمره برای 
احداث شهرک و ۸۸۰ هکتار اراضی برای 
احداث شهرک داریان هردو در استان فارس 
است که این اراضی به محدوده شهر‌های ذکر 

شده الحاق شده است. 
ناصر رضایی، سرپرست اداره کل راه و شهرسازی 
 فارس گفت: طرح جامع نخستین شهرک مسکونی 
دولتی فارس برای اسکان ۲۹هزار نفر طراحی 

شده است. 
وی افزود: حدود ۹ هزار واحد مسکونی اعم از 
یک طبقه، دو طبقه و ویلایی در این شهرک 
طراحی شده است. همچنین دومین شهرک 
جدید استان فارس در راستای قانون جهش 
تولید مسکن با مساحت ۸۸۰ هکتار در منطقه 
داریون شهرستان شیراز طراحی شده و پس از 
 ساخت و تکمیل، جمعیتی افزون بر ۸۳ هزار 
نفر را در قالب سه پهنه مسکونی جداگانه 
و  راه  مدیرکل  می‌دهد.  جای  خود  در 
شهرسازی فارس درباره اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن نیز اظهار کرد: در بحث مسکن 
 هر ساله و در دوره‌های مختلف دولت‌ها 
سیاست‌های مختلفی را تعریف و ابلاغ می‌کنند 

که باید اجرا شود چنانچه در سال ۸۶ بحث 
مسکن مهر مطرح شد، در دولت بعد اقدام 
ملی مسکن و در دولت بعد نهضت ملی مسکن 

عنوان شد.
  مدیرکل راه و شهرسازی فارس افزود: در حوزه 
 شهرک‌های جدید نیز استان فارس با تصویب
۶ شهرک پیشتاز است. رضایی همچنین 
گفت: ما در ارتباط با طرح نهضت ملی مسکن 
در حوزه اجرا مشکل نداریم و چنانچه منابع 
مالی مورد نیاز تأمین شود، قادر هستیم با کار 

بدون وقفه، پروژه‌ها را به میزان قابل توجه 
پیشرفت برسانیم و در موعد مقرر به متقاضیان 
واگذار کنیم. وی ادامه داد: در بحث پرداخت 
تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن ۲۶ بانک 
در کشور برای این امر مشخص شده‌اند که در 
فارس تاکنون فقط ۲ بانک ملی و مسکن در این 

زمینه اقدام کرده‌اند.
 او اظهار کرد: در این زمینه برای هر یک از 
بانک‌ها سقفی تعیین شده که امیدواریم با 
عمل بانک‌ها به تعهداتشان شاهد شتاب‌گیری 

اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان 
باشیم. رضایی همچنین ادامه داد: وزارت 
راه و شهرسازی یکی از وزارتخانه‌های مهم و 
بسیار تأثیرگذار در حوزه عمرانی و عملیاتی 
در سطح کشور است، به گونه‌ای که ۵۰ تا 
 ۶۰ درصد فعالیت‌های عمرانی که در استان‌ها 
رخ می‌دهد مربوط به حوزه راه و شهرسازی 

است.  
مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس 
درخصوص وظایف و مسئولیت‌های راه و 
شهرسازی اظهار داشت: در زیرمجموعه وزارت 
راه و شهرسازی ۱۸معاونت وجود دارد که همه 
اینها در یک اداره کل می‌تواند چالش‌برانگیز 
باشد که ایجاد شهرهای جدید، هوانوردی، 
زمین و مسکن، بنادر و دریانوردی، راهداری و... 

ذیل این وزارتخانه فعالیت می‌کنند. 
او همچنین با اشاره به سیاست‌های افتصاد 
دریامحور نیز اشاره کرد و گفت: رهبر انقلاب 
سیاست‌های دریامحور را مطرح کردند. 
به این ترتیب ۲۷ نقطه ساحلی تعریف 
 کردیم تا هر استان از جمله فارس به یک 
نقطه متصل شود و فارس اولین استانی بود که 
در راستای تحقق این تصمیم اقدامات لازم را 

انجام داد. 

عالی   شورای  ورود  با 
استان‌ها و مجلس به 
شدن  7ساله  موضوع 
شوراهای شهر تنها برای این دروره، بسیاری درباره ضرورت 
و یا معایب این پیشنهاد صحبت کردند. هر چند که افزایش 
مدت زمان عمر شورای شهر اولین بار نیست که مطرح و 
اجرایی می‌شود و شورای سوم کلانشهرها یکبار این تجربه 
را داشته است، اما هفت ساله شدن شورای‌های شهر که بعد 
از شهادت رئیس‌جمهور شهید و به علت برگزاری زودهنگام 
انتخابات ریاست جمهوری مطرح شد، بارها توسط اعضای 
شورای استان‌ها پیگیری شده است تا بعد از اتمام شورای 
فعلی بعد از سه سال دیگر انتخابات ریاست جمهوری و شورا 
با یکدیگر برگزار گردد.  رئیس شورای عالی استان‌ها در پاسخ 
به این سؤال که آیا این طرح در جهت منافع اعضای شورا‌های 
شهر و روستا در دوره ششم است؟ بیان کرد: اصلاً مسئله نفع و 
تعارض منافع نیست. چراکه قانون‌گذار هر قانونی را که تصویب 
کند، برای ما قابل احترام است. اینکه گفته شود، چون من 
عضو شورای شهر هستم، تلاش می‌کنم تا مدت فعالیت خودم 
افزایش یابد، درست نیست و من آمادگی دارم به محض اینکه 
این طرح تصویب شد، از شورای اسلامی‌ شهر استعفا کنم، 

بنابراین تصور نشود دنبال منافع هستیم. عقیده ما این است 
که مردم در حال حاضر آمادگی شرکت در انتخابات دیگری 
را ندارند. رئیس شورای عالی استان‌های کشور و سخنگوی 
شورای اسلامی‌ شهر مشهد در برنامه تلویزیونی »تهران ۲۰« 
درباره طرح تمدید زمان شورای ششم تا انتخابات بعدی 
ریاست‌جمهوری که از آن به‌عنوان طرح هفت‌ساله‌شدن 
شورا‌های شهر و روستا در دوره ششم یاد می‌شود، به گفت‌وگو 
پرداخت. موسی‌الرضا حاجی‌بگلو با اشاره به پیشینه قانونی این 
طرح در گذشته بیان کرد: قانون‌گذار در گذشته درباره تجمیع 

انتخابات مصوبه داشته و این امر یک قانون است.
 وقتی اصل ۱۳۱ در کشور حاکم می‌شود، طبق ماده ۲۲ و 
تبصره آن، انتخابات شورای اسلامی ‌شهر و روستا یا متوقف یا 
تمدید می‌شود. مسیری که در گذشته طی شده است. وی در 
ادامه با اشاره به فرایند قانونی که در گذشته طی شده است، 
گفت: در سال ۱۳۸۶ مجلس مصوبه‌ای داشت مبنی بر اینکه 
انتخابات ریاست‌جمهوری با انتخابات مجلس و شورا‌ها تجمیع 
شود. وقتی نمایندگان مجلس این قانون را مصوب و به شورای 
نگهبان ارسال کردند، شورای نگهبان به این مصوبه ایراد گرفت 
و آن را به مجلس برگرداند؛ اما مجلس بر مصوبه خود اصرار کرد و 
قضاوت به مجمع تشخیص مصلحت نظام سپرده شد و در آنجا 

به‌صراحت اعلام شد که انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری 
نمی‌توانند هم‌زمان باشند؛ چراکه در اصل قانون اساسی در 
ارتباط با چهارساله‌بودن مجلس و ریاست‌جمهوری صحبت 
شده است و اگر این دو انتخابات هم‌زمان برگزار شود، 
مدت آن کوتاه یا زیاد می‌شود، به‌همین‌دلیل قانون‌گذار 
چنین ‌اجازه‌ای نداد. حاجی‌بگلو در ادامه افزود: مجمع 
تشخیص مصلحت نظام آن را به مجلس برگرداند و اجازه 
 داد که انتخابات ریاست جمهوری و شورا‌های شهر و روستا 
هم‌زمان برگزار شوند؛ بنابراین یک‌بار این مسیر را در گذشته 
طی کرده‌ایم. در سال ۱۳۸۷ تجمیع انتخابات مصوب و مقرر 
شد که در سال ۱۳۹۲ برگزار شود. وی بیان کرد: درحال‌حاضر 
نیز در چهار سال گذشته ۸ یا ۹ انتخابات برگزارکردیم. یکی 
از ایرادات حقوقی بر مصوبه قبلی این است که در دوره هفتم 
باید انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر و روستا را با هم 
برگزار کنیم و این در حالی است که مجلس هم از یک ماه 
قبل باید نمایندگانش مستقر شوند، تشکیل هیئت نظارت بر 
انتخابات را هم داریم که نیاز است در این مورد نیز اصلاح قانون 
صورت بگیرد. در واقع این امکان وجود ندارد، چون وقتی در 
سال ۱۴۰۷ انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر و روستا 
 را برگزار کنیم، مجلس شورای اسامی ‌در ۸ خرداد ۱۴۰۷

تازه شروع به کار می‌کند و هیئت نظارت بر انتخابات 
می‌خواهد شکل بگیرد. نمایندگان باید اعتبارنامه‌هایشان 
تصویب شود، کمیسیون‌ها مشخص شود و بعد هیئت نظارت 
بر انتخابات هم تشکیل شود که زمان‌بر است و این خلاءهای 
قانونی باید حل شود. وی در ادامه با تأکید بر اینکه مشارکت 
مردم نیز در انتخابات اهمیت بسیاری دارد، اظهار کرد: 
 علاوه بر این مسأله، اگر انتخابات برگزار شود، شک نکنید 
که ۷۰ تا ۸۰ درصد اعضای فعلی شورای شهر و روستا مجدد 

انتخاب می‌شوند. 
 طرح در مجلس رد نشده است

 وی با اشاره به اینکه این طرح در مجلس رد نشده و در 
فرایند بررسی است، تصریح کرد: طرح در اختیار هیئت رئیسه 
مجلس است و وقتی اعلام وصول صورت بگیرد، در کمیسیون 
شورا‌ها مطرح می‌شود و پس از آن بحث‌های کارشناسی در 
مورد آن تصمیم گرفته می‌شود. ما از طرح خود دفاع خواهیم 
کرد یا موافقت می‌شود یا ما متقاعد می‌شویم. به هر حال نظر 

کارشناسی برای ما ملاک است.

متقاضیان نهضت ملی مسکن از شهرک‌های مسکونی »کهمره سرخی« و »داریان« چقدر می‌دانید؟  

 الحاق بیش از هزار هکتار برای مسکن استان فارس

هفت ساله‌شدن شوراها؛ شاید
رئیس شورای عالی استان‌های کشور: 

 ‌7ساله‌شدن شورای ششم منتفی نیست                          ۷۰ تا ۸۰ درصد اعضای فعلی شورای شهر و روستا مجدد انتخاب می‌شوند

حسین‌علی امیری، استاندار فارس در آئین رونمایی از دستگاه سمیلاتور، 
اهدایی سازمان انرژی اتمی‌ کشور به دانشکده مکانیک دانشگاه ‌شیراز، 
بر ضرورت ارتباط بخش دانشگاهی و علمی‌کشور با بخش‌های اجرایی 
تأکید کرد و گفت: خوشبختانه دانشگاه شیراز این ارتباط را ایجاد کرده 

و این مراسم نتیجه یکی از همین ارتباط‌ها است.
 استاندار فارس خواستار تداوم رابطه‌ معنادار میان صنعت و دانشگاه شد 
و افزود: همکاری میان صنعت و دانشگاه که توسعه صنعت را در پی دارد 
باید بصورت تصاعدی افزایش یابد؛ از یکایک دانشجویان و اعضای هیئت 
علمی‌ دانشکده مکانیک به سبب تلاش‌ها در جهت تحقیقات و توسعه 

فناوری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای سپاسگزارم.
امیری با تأکید براینکه منطقه هسته‌ای برای فارس، یکی از ضروریات 
استان است، منافع متعدد فناوری صلح آمیز هسته‌ای را مورد توجه 
قرار داد و خاطرنشان کرد: احداث پژوهشگاه فناوری‌های هسته‌ای در 
فارس اقدام ارزشمندی است که عملیات اجرایی آن آغاز شده و امروز 
با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ‌سرعت آن 
افزایش می‌یابد. استاندار فارس با اشاره به کاربردهای انرژی هسته‌ای، 
پرتودهی محصولات کشاورزی را مورد توجه قرار داد و اظهار داشت: 
فارس بسترهای متعددی برای صادرات دارد که یکی از این بسترها 

محصولات زراعی و باغی است.
 وی فرصت‌ها و تهدیدهای این ظرفیت صادراتی را مورد توجه قرار داد 
و تصریح کرد: آفت‌زدایی از محصولات باغی به ویژه انجیر که یکی از 
منحصر به فردترین محصولات باغی است متاسفانه به صورت غیرعلمی‌ 
انجام می‌شود که کیفیت محصول را کاهش و در مسیر صادرات نیز 

مشکلاتی ایجاد می‌کند.
 نماینده عالی دولت در فارس با بیان اینکه صادرات آبروی کشور 
است خواستار طراحی و برنامه‌ریزی سازمان انرژی اتمی ‌برای کمک 

به رفع نیازهای ضروری استان شد و افزود: سازمان انرژی اتمی‌با ارائه 
راه‌کارهای نوین علمی ‌برای توسعه صادرات استان در ابعاد کیفی و کمی 

‌به فارس کمک کند.
وی افزود: همه مسئولان استانی و بخش‌های علمی‌و  دانشگاهی 
و اجرایی فارس، دغدغه توسعه استان را دارند لذا برای تحقق 
 برنامه‌های سازمان انرژی اتمی‌کشور در استان آماده هرگونه 

همکاری هستند.
  امیری در بخش دیگر سخنان خود موضوع استقرار دستگاه شبیه ساز 
رآکتور آب سبک در دانشکده مکانیک را مورد توجه قرار داد و 
مزایای آن در عرصه‌های مختلف آموزشی و پژوهشی سخن گفت و 
افزود: استقرار این دستگاه در کنار آموزش‌های تئوری، نقش آموزش 
عملیاتی و کاربردی دارد. این دستگاه کاملًا حقیقی است با این تفاوت 
که آسیب‌های احتمالی موجود در اماکن هسته ای را ندارد و همچنین 
 زمینه حضور بهتر فارغ التحصیان را در محیط‌های کاری آینده 

فراهم می‌کند.

روح‌ا... شجاعیان، رئیس شورای اسلامی‌شهر صدرا در ابتدای دویست و 
هفتاد و یکمین جلسه این شورا، در صحن علنی با بیان اینکه در سال 
آخر شورا هستیم اما همچنان برخی مشکلات شهر حل نشده باقی 
مانده است، گفت: با گلایه‌های بسیاری از مردم درخصوص اتوبوس‌های 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی ‌روبرو هستیم. جمعیت صدرا روزبه‌روز در 
حال افزایش است اما حمل‌ونقل عمومی ‌متناسب با آن پیش نرفته 
است. وی با بیان اینکه وضعیت حمل‌ونقل نیاز به تحول دارد، افزود: 
علیرغم رایزنی‌های متعدد در تهران و استان، همچنان با کمبود اتوبوس 

درون‌شهری روبه‌رو هستیم.
 شش خط اتوبوسرانی بیش از یک سال پیش تصویب شد اما در 
شورای ترافیک پیگیری لازم نشده است. رئیس شورای اسلامی ‌شهر 
صدرا به عدم تحقق بودجه صدرا متناسب با زمان طی شده در سال 

جاری اشاره کرد و گفت: متأسفانه شهرداری درآمدزایی کافی ندارد 
و نتوانسته منبع درآمد پایدار تعریف کند. شجاعیان افزود: بسیاری 
از مصوبات شورا به ویژه در حوزه عمرانی روی زمین مانده و اجرایی 
 نشده‌اند. به دلیل نبود واحد کنترل پروژه هیچ کدام از پروژه‌های 
شهری صدرا برنامه زمان‌بندی ندارد و از میزان پیشرفت آنها اطلاع 

دقیقی در دست نیست. 
رئیس شورای اسلامی‌شهر صدرا تصریح کرد: با توجه به اینکه توضیحات 
شهردار درخصوص ایرادات و انتقادات مطرح شده تاکنون قانع‌کننده 
نبوده و اقدامات اصلاحی انجام نشده است، تصمیم گرفته شد پس از 
تذکر شفاهی، در راستای ماده ۸۳ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شوراهای اسلامی‌کشور نسبت به طرح سؤال از شهردار از سوی بنده 

اقدام شود.

استاندار فارس خواستار شد:

 تداوم رابطه‌ معنادار میان صنعت و دانشگاه
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس بیان کرد:

تهیه پیوست مطالعاتی گردشگری و‌ تاریخی 
در کنار ابنیه تاریخی و فرهنگی

 مطالبات شهروندان شهر صدرا چنان که شایسته است 
پیگیری نمی‌شود
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ایالات متحده

وال‌استریت‌ژورنال: 
ایران می‌تواند آسیب شدیدی به اسرائیل وارد کند

ایسنا- مقامات پیشین و کنونی غربی و آمریکایی می‌گویند 
که به‌رغم حمله رژیم صهیونیستی به نقاطی از مراکز نظامی 
ایران در هفته گذشته، این کشور هم‌چنان صدها موشک در 
اختیار دارد که قادرند به سرزمین‌های اشغالی برسند. بر اساس اطلاعات این 
مقامات، موشک‌های بالستیک ایران در صورت دور زدن سامانه‌های پدافند هوایی 
رژیم صهیونیستی می‌توانند آسیب قابل توجهی به تأسیسات در سرزمین‌های 
اشغالی وارد کنند. روزنامه وال استریت ژورنال در ادامه مدعی شد که حمله رژیم 

صهیونیستی به برخی سامانه‌های پدافند هوایی آسیب رسانده است.
بامداد شنبه، پنجم آبان‌ماه رژیم صهیونیستی به تعدادی از مراکز نظامی جمهوری 
اسامی ایران در استان‌های تهران، ایلام و خوزستان حمله کرد که با واکنش و 

مقابله موفق پدافند هوایی کشور مواجه شد و شکست خورد.
قرارگاه پدافند هوایی ایران در ساعات ابتدایی روز شنبه در یک اطلاعیه تصریح 
کرد که با وجود هشدارهای قبلی مسئولین جمهوری اسلامی به رژیم جنایتکار 
و غیرقانونی صهیونیستی مبنی بر پرهیز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، این رژیم 
جعلی در اقدامی تنش‌زا، نقاطی از مراکز نظامی ایران را مورد هجوم قرار داده که 
ضمن رهگیری و مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور با این 

اقدام تجاوزکارانه، آسیب‌های محدودی به برخی از نقاط وارد شده است.
کشورهای متعدد از سراسر جهان، به‌ویژه کشورهای منطقه و نهادهای بین‌المللی، 
ازجمله سازمان‌ملل اقدام تجاوزکارانه و تنش‌زای رژیم صهیونیستی علیه کشور 
ایران را محکوم کردند و خواستار کاهش تنش‌ها در منطقه شدند که می‌تواند به 

درگیری‌ها در غرب آسیا دامن بزند.

تل‌آویو دست به دامن مسکو شد

مهر- یدیعوت آحارونوت و سایر رسانه‌های صهیونیستی به نقل از 
مقامات دخیل در مذاکرات نوشته‌اند که تل‌آویو از مسکو خواسته 
است تا در مذاکرات آتش‌بس با حزب‌ا... لبنان به عنوان میانجی 
نقش‌آفرینی کند. به‌نظر می‌رسد که با توجه به عملیات‌های موفق حزب‌ا... در 
درگیری‌های مستقیم و غیرمستقیم مرزی با ارتش رژیم صهیونیستی، تل‌آویو به 

نوعی شکست را پذیرفته و درصدد است تا خود را از مهلکه خارج کند.
پیشتر پایگاه خبری یونیوز نوشت که عقب‌نشینی اسرائیل برای در امان ماندن از 
حملات موشکی و پهپادهای انفجاری نیروهای مقاومت صورت گرفته که تلفات 

زیادی را به نیروهای اسرائیلی وارد کرده است.
راشاتودی نوشته که یکی از منابع به یدیعوت آحارونوت گفته است »روس‌ها در 

اجرای توافق و جلوگیری از تشدید تنش، نقشی ویژه ایفا خواهند کرد.«
اورنا میزراهی، معاون پیشین مشاور امنیت رژیم صهیونیستی در واکنش به این 
گزارش‌ها به »نیوزویک« گفت که گرچه »اسرائیل آمریکایی‌ها را ترجیح می‌دهد« اما 
به این نتیجه رسیده است که »روابط خوب روسیه با ایران« می‌تواند به ثبات هرگونه 
توافق آتی با لبنان کمک کند. وی گفت: نکته دیگر این است که آنها)روسیه( یکی از 
اعضای دائم شورای امنیت سازمان‌ملل هستند و اگر به نقطه‌ای برسیم که قطعنامه‌ای 
جدید درباره آتش‌بس در شورای امنیت در دسترس باشد، تمایل داریم که روس‌ها 
آن را تأیید کند. رسانه‌های صهیونیستی اخیراً مدعی شدند که مذاکرات توافق 
آتش‌بس در لبنان به »مراحل پیشرفته« رسیده است. آموس هوکشتاین، فرستاده 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که به اصطلاح نقش میانجی را بین اسرائیل و لبنان 
ایفا می‌کند، ظاهراً در جریان سفر اخیرش به بیروت، به توافقات اولیه دست یافته 
است. مقامات صهیونیستی به یدیعوت آحارونوت گفته‌اند که این توافق در صورت 
امضا، با یک آتش‌بس ۶۰ روزه شروع خواهد شد که در جریان آن مقدمات سازوکار 
جدید نظارت بر مناطق مرزی فراهم خواهد شد. با این حال، رژیم‌صهیونیستی دیروز 
بار دیگر موج جدید حملات وحشیانه خود علیه مردم لبنان را آغاز و اقدام به 
بمباران گسترده زیرساخت‌های این کشور کرد و ضاحیه جنوبی بیروت بارها از سوی 

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی هدف قرار گرفت.

آسیای‌غربی

نماینده حزب‌ا...: 
آنچه تجاوز اسرائیل را متوقف می‌کند، میدان نبرد است

ایسنا- علی المقداد، عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در 
پارلمان لبنان در گفت‌وگو با شبکه »الجدید« اظهار کرد: 
آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها به هیچ توافقی پای‌بند نبوده‌اند و نیات 
آنها مشخص است و ما از این تعجب نمی‌کنیم که بنیامین نتانیاهو )نخست‌وزیر 

رژیم صهیونیستی( نخواهد جنگ متوقف شود.
المقداد گفت: نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان بارها تصریح کرده مذاکراتی که با 

آموس هوکشتاین، فرستاده آمریکا انجام شد، محرمانه بوده است.
این عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان افزود: نتانیاهو پیش از 
شهادت سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب‌ا...، توافق را نقض کرد و با جنگش آن را 
کامل کرد و ما امروز نمی‌توانیم بگوییم که به شکل کامل تسلیم شروط نتانیاهو 
خواهیم شد. این نماینده حزب‌ا... در پارلمان لبنان در ادامه اظهارات خود تأکید 

کرد: آنچه تجاوز و وحشی‌گری اسرائیل را متوقف می‌کند، میدان )نبرد( است.
او افزود: در تمامی پیشنویس‌هایی که منتشر می‌شود، شرط اصلی تکمیل 
مذاکرات، توقف تجاوز اسرائیل است، شرط اول برقراری آتش‌بس، توقف جنگ 
است اما شرط دوم بر عهده نبیه بری، رئیس پارلمان است که در حال مذاکره برای 
حمایت از لبنان است. رژیم صهیونیستی در سایه حمایت غربی‌ها، هر روز دست 
به جنایات تازه‌ای می‌زند. از آغاز بمباران‌های مرگبار رژیم صهیونیستی علیه ملت 
فلسطین در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ و بعد در لبنان، ایالات‌متحده یکی از بزرگ‌ترین 
حامیان مالی، سیاسی و تسلیحاتی این رژیم باقی مانده است و در ظاهر دم از 
آتش‌بس می‌زند، اما در عمل، کاری برای توقف خشونت‌ها و وادار کردن تل‌آویو 

برای خاتمه جنگ صورت نمی‌دهد.

»بایدن« وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران 
را تمدید کرد

ایسنا- جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا  وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران را 
تا پس از ۱۴ نوامبر ۲۰۲۴ تمدید کرد.

وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران، برای اولین بار، طبق فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ 
در ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ اعلام شد.

وضعیت اضطرار ملی آمریکا در قبال کشوری دیگر طبق بند )d( 202 قانون 
اضطرار ملی آمریکا به‌طور خودکار پایان می‌یابد، مگر در صورتی که ظرف ۹۰ 
روز پیش از سال‌روز اعلام آن، رئیس‌جمهور این کشور به کنگره اعلام کند که 

این وضعیت را تمدید می‌کند.
در بیانیه کاخ سفید آمده است که بایدن بیان کرد: روابط ما هنوز با ایران 
عادی‌سازی نشده و روند اجرای توافقات با ایران از ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ ادامه دارد. 
بنابراین، لازم می‌دانم که وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران ادامه بیابد که در 

فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ اعلام شده بود.

دیدار »اردوغان« و »السودانی« با محوریت مبارزه 
با تروریسم

تسنیم- محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق شامگاه جمعه با رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در آنکارا دیدار کرد.

اداره ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که در این دیدار 
روابط دو جانبه ترکیه و عراق و هم‌چنین مسائل منطقه‌ای و جهانی مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
اردوغان با بیان اینکه ترکیه و عراق دو کشور همسایه با پیوندهای تاریخی و 
فرهنگی ریشه‌دار هستند، گفت: بهبود روابط و ارزیابی فرصت‌های همکاری 
به‌ویژه پروژه راه توسعه، منافع بی‌شماری را برای هر دو کشور به‌همراه خواهد 

داشت و آن‌ها به اقدامات لازم ادامه می‌دهند.
رئیس‌جمهور اردوغان گفت که گروه‌های تروریستی برای ترکیه و عراق خطرات 
امنیتی دارند و مبارزه بی‌رویه با همه گروه‌های تروریستی در خدمت صلح و 

ثبات هر دو کشور خواهد بود.
رئیس‌جمهور اردوغان‌در دیدار با السودانی اظهار داشت که اقدامات مثبت دولت 
عراق در مبارزه با گروه تروریستی پ.ک.ک/ک.ج.ک، ترکیه را خوشحال کرده 
است. هفته گذشته نیز قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق به ترکیه رفته 

و با مقامات این کشور از جمله هاکان فیدان وزیر خارجه گفت‌وگو کرده بود.

آسوشیتدپرس: 
اسرائیل هدف حملات روزانه پهپادی از عراق است

باشگاه خبرنگاران- خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس به نقل از مقام‌های 
مطلع گزارش داده رژیم اسرائیل هدف حملات روزانه پهپادی از عراق قرار 

گرفته است. 
آسوشیتدپرس گزارش داده نیروهای آمریکا به‌همراه شرکای این کشور مجبور 
بوده‌اند پهپادهایی که گروه‌های مقاومت هر روزه از داخل عراق شلیک می‌کنند 

را رهگیری کنند. 
یک مقام نظامی آمریکا که اشاره‌ای به نام او نشده گفته پهپادها از زمان 
عملیات حماس در ۷ اکتبر به مشکلی برای اسرائیل تبدیل شده‌اند و 
پاسخی از سوی ایران به حمله اسرائیل نیستند. یک مقام امنیتی در 
 منطقه هم گفت که اسرائیل به‌طور میانگین با ۵ عملیات پهپادی از داخل 

خاک عراق روبه‌رو است.

انتقاد تند »زلنسکی« از غرب؛ تماشاگران 
جنگ اوکراین هستید

فارس- در حالی که حمایت‌های غرب از اوکراین ادامه دارد و تحلیلگران بر 
این باورند که بدون این کمک‌ها سقوط کی‌یف حتمی است، ولودیمیر زلنسکی 

اعلام کرد که آمریکا، انگلیس و آلمان تنها نظاره‌گر این جنگ هستند.
زلنسکی با اشاره به آزمایش اخیر موشکی کره‌شمالی و ادعای حضور نظامیان 
این کشور در جنگ با اوکراین، انتقادی تند و کم سابقه علیه غرب انجام داد. 
او در صفحه ایکس )توئیتر سابق( ضمن انتشار فیلمی از آزمایش موشکی 
کره‌شمالی، ادعاهایی درباره روابط نظامی رو به گسترش پیونگ یانگ و مسکو 

مطرح کرد. 
رئیس‌جمهور اوکراین نوشت: »کره‌شمالی اخیراً یک موشک بالستیک جدید با 
زمان پرواز و ارتفاع بی‌سابقه آزمایش کرده است. جهان صرفاً نظاره‌گر رشد این 
تهدید است. کره‌شمالی از طریق کمک مسکو، توانایی‌های توپخانه و موشکی 

خود را ارتقا داده است.«
به ادعای زلنسکی، »آنها )کره‌شمالی( اکنون در حال یادگیری تاکتیک‌های 
جنگ مدرن هستند. هزاران سرباز کره‌شمالی در حال حاضر در نزدیکی 
مرزهای اوکراین هستند و برای جنگ آماده می‌شوند و جهان هم‌چنان در 

حال تماشا است.« 
وی در ادامه از متحدان غربی اوکراین به‌دلیل مخالفت با ارسال موشک‌های 
دوربرد به شدت انتقاد کرد و گفت: »ما می‌دانیم که این سربازان کره‌شمالی 
در کجا در روسیه جمع می‌شوند. ما می‌توانستیم پیشگیرانه عمل کنیم 
 اگر ابزاری داشتیم - توانایی دوربرد. با این حال، آمریکا، بریتانیا و آلمان 

تماشا می‌کنند.«
رئیس‌جمهور اوکراین افزود: »خط لجستیکی بین روسیه و کره شمالی را که 
این تجاوز را ممکن می‌کند، باید متوقف شود. کشورهای قدرتمند آسیایی، از 
جمله چین، نقش مهمی دارند. اگر چین واقعا از پایان دادن به جنگ دفاع 

می‌کند، باید وارد عمل شود.«

رویترز:

شکست آشکار آمریکا برای برقراری آتش‌بس در لبنان
باشگاه خبرنگاران- »رویترز« در 
گزارشی با اشاره به صحبت‌های چند 
مقام‌ آگاه آمریکایی و لبنانی تأکید کرد: 
پیش‌نویس ارائه شده توسط آمریکا 
برای آتش‌بس میان حزب‌ا... و اسرائیل 
»غیرواقع بینانه« و »جانبدارانه« بوده و 
این »میدان« است که سرنوشت جنگ 

را تعیین می‌کند.
یک منبع سیاسی لبنانی نزدیک به 
حزب‌ا...، دو دیپلمات آمریکایی و یک 
فرد مطلع در مورد مذاکرات آتش‌بس، 
‌با اشاره به این که هیچ پیشنهاد 
قابل اجرایی تا پیش از انتخابات 
ندارد،  وجود  آمریکا  ریاست‌جمهوری 
‌تأکید کردند که درگیری‌ها میان حزب‌ا... 
 و اسرائیل ممکن است برای ماه‌ها 

ادامه یابد.
بر اساس گزارش رادیو تلویزیون عمومی 
اسرائیل)کان(، آمریکا یک پیشنهاد 
آتش‌بس ۶۰ روزه را تهیه کرده بود که 
به موجب آن حزب‌ا... می‌بایست از مرز 
جنوبی لبنان عقب‌نشینی کند، هر دو 
طرف حملات را متوقف کنند و ۱۰ هزار 
نیروی ارتش لبنان در جنوب این کشور 

مستقر شوند.
رویترز، به نقل از دو منبع آگاه به 
مذاکرات نوشت: تلاش‌های دیپلماتیک 
آمریکا شکست خورده است زیرا این 

پیش‌نویس اصولاً قابل اجرا نبود.
یک دیپلمات منطقه‌ای نیز این تردیدها 
را تکرار کرده و به‌طور خاص به نامه 
جانبدارانه بین آمریکا و اسرائیل که 
توسط کان منتشر شد، ‌اشاره کرد. 
در این طرح آمریکا به اسرائیل اجازه 
می‌داد تا برای حفظ امنیت خود در 
برابر تهدیدات قریب الوقوع هرگونه 

اقدامی انجام دهد. این دیپلمات چنین 
پیشنهادی را غیرقابل اجرا توصیف کرد.

دولت لبنان به‌طور علنی در مورد این 
پیش‌نویس اظهار نظر نکرده است، 
اما مقامات لبنانی به رویترز گفتند که 
اصرار اسرائیل برای »اجرای مستقیم« 
آتش‌بس، حاکمیت دولت لبنان را نقض 
می‌کند. این گزارش با اشاره به سفر 
آموس هوخشتاین و برت مک گورک، 
فرستادگان ویژه آمریکا به سرزمین‌های 
اشغالی، به نقل از یک شخصیت سیاسی 
لبنانی نزدیک به حزب‌ا... نوشت: به‌نظر 

می‌رسد فقط »میدان جنگ« نتیجه 
نهایی را مشخص می‌کند.

روز جمعه، رهبران سیاسی لبنانی، 
اسرائیل و شخص بنیامین نتانیاهو، 
‌نخست‌وزیر این رژیم را به تضعیف 
هرگونه توافق برای آتش‌بس متهم 

کردند.
نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان گفت: 
بیانیه‌ها و سیگنال‌های دیپلماتیکی که 
لبنان از سوی اسرائیل دریافت کرده، 
سنگ‌اندازی اسرائیل برای رد راه‌حل‌های 
پیشنهادی و اصرار بر رویکرد کشتار و 

تخریب را تأیید می‌کند.
نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان، متحد 
حزب‌ا... و کانال اصلی دیپلماتیک مورد 
استفاده برای میانجیگری با آن، اعلام 
کرد: اسرائیل بیش از یک فرصت را برای 
دستیابی به آتش‌بس از دست داده است.

منابع آگاه به این مذاکرات گفتند: تا 
زمانی که رقابت انتخاباتی بین دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و 
کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا مشخص نشود، هیچ پیشرفتی 

حاصل نخواهد شد.

سازمان‌ملل:
 مردم شمال غزه در معرض خطر مرگ قریب‌الوقوع 

قرار دارند
ایسنا- ۱۵ تن از مسئولان نهادهای انسانی سازمان‌ملل در بیانیه 
مشترکی اعلام کردند: تمامی ساکنان شمال غزه به دلیل بیماری، 

قحطی و خشونت در معرض خطر مرگ قریب‌الوقوع قرار دارند.
شبکه خبری »الجزیره« گزارش داد، این بیانیه مشترک به امضای رؤسای نهادهای 
سازمان‌ملل در امور بشردوستانه، بهداشت، غذا، حقوق، مهاجرت، پناهجویان، 

توسعه، کودکان، زنان و دیگر مسائل رسیده است.
کمیته مشترک نهادهای سازمان‌ملل اعلام کردند: اسرائیل باید به دستورالعمل‌های 

موقت و قطعنامه‌های دیوان بین‌المللی دادگستری عمل کند.
در ادامه این بیانیه نیز تأکید شد: منطقه از حدود یک ماه قبل در محاصره بوده 
و از کمک‌های اساسی و نجات‌بخش محروم است و همزمان بمباران‌ها و حملات 
ادامه دارند، تنها در چند روز گذشته صدها فلسطینی که بیشترشان زن و کودک 
بودند، کشته و هزاران تن دیگر مجبور به کوچ شدند. هم‌چنین در این بیانیه از 
رژیم‌صهیونیستی خواسته شد، حمله به غزه و فعالان حوزه انسانی را که در زمینه 
کمک‌رسانی تلاش می‌کنند، متوقف کند. در بیانیه یاد شده تأکید شد: به‌دلیل 
محدودیت‌های اعمال شده، کمک‌های بشردوستانه با حجم نیازها مطابقت ندارند 
و کالاهای حیاتی و نجات‌بخش در دسترس نیستند، هم‌چنین فعالان حوزه انسانی 
برای انجام وظیفه خود امنیت جانی ندارند و نیروهای اسرائیلی مانع آنها می‌شوند 

و آنها برای دسترسی به نیازمندان امنیت ندارند.
  آتش‌بس فوری

مسئولان سازمان‌ملل در ادامه تأکید کردند کل منطقه در لبه پرتگاه قرار دارد و 
توقف فوری اقدامات خصمانه و برقراری آتش‌بس دائمی و بدون قید و شرط ۲ 

مسئله‌ای است که انتظار برای آنها طولانی شده است.
استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان‌ملل در این رابطه در نشست خبری خود 

اظهار کرد: محاصره اسرائیل مانع از امدادرسانی‌ها به شمال نوار غزه می‌شود.
دوجاریک گفت: دفتر امور بشردوستانه سازمان‌ملل درباره توقف تمامی عملیات‌های 
تحویل کمک‌ها به شمال غزه و توقف تمامی امدادرسانی‌ها هشدار داد. سخنگوی 
سازمان‌ملل با اشاره به اینکه نزدیک به ۱۰۰ هزار فلسطینی به تازگی از شمال غزه 
آواره شدند، گفت: حدود ۷۵ هزار تن در حال حاضر در شمال غزه زندگی می‌کنند، 

در حالی که از ابتدای اکتبر برق و سوخت در این منطقه قطع است.

اخبار کوتاه جهان

ایسنا- نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان 
عراق در پنل کنفرانس سالانه انستیتوی پژوهشی 
 MERI : The(»خاورمیانه تحت عنوان »میری
Middle East Research Institute( در شهر اربیل 
گفت: دیدار و ملاقات با حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
مقام معظم رهبری جمهوری اسلامی ایران و دیدار 
با رئیس‌جمهور »ابراهیم رئیسی« و هم‌چنین 
سفر دکتر »مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهور 
 ایران به اربیل و بغداد، مرحله جدیدی از روابط 

با ایران است.
رئیس اقلیم کردستان عراق درباره روابط با 
همسایگان خود گفت: موضع اقلیم کردستان در یک 
مورد، خیلی شفاف و روشن است و آن این است 
که می‌خواهیم فاکتور اصلی در برقراری آرامش و 
ثبات در منطقه باشیم و با ایران و ترکیه هم در 
چارچوب همکاری و هماهنگی با بغداد؛ در ارتباط 

مداوم هستیم. 
برای نمونه در حال حاضر با ترکیه رابطه خیلی 
خوبی داریم و مبادلات بازرگانی ترکیه با عراق در 
حدود ۱۲ میلیارد دلار است و به نظرم مبادلات 
تجاری با ایران هم در همین حدود است. سال 
گذشته توانستیم مشکلاتی که با ایران داشتیم 
را تا حدود زیادی برطرف کنیم. معتقدم بعد 
از سفری که بنده به تهران انجام دادم و دیدار و 

ملاقات با حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای مقام معظم 
رهبری جمهوری اسامی ایران و رئیس‌جمهور 
»ابراهیم رئیسی« و سفر دکتر »مسعود پزشکیان« 
رئیس‌جمهور جدید ایران به اربیل و بغداد، هم‌چنین 
دومین سفر رئیس‌جمهور ترکیه به اربیل، ثابت 
 شد که در مرحله جدیدی از روابط با همسایگان 

خود قرار داریم.
  برای ما خیلی مهم است که منشاء امنیت و آسایش 

برای همسایگان باشیم
وی هم‌چنین گفت: برای ما خیلی مهم است که 
منشاء امنیت و آسایش برای همسایگان خود باشیم. 
در این زمینه، همکار تأثیرگذاری برای بغداد هم 
بوده‌ایم و همه این اقدامات با هماهنگی و روابط 
نزدیک با بغداد بوده است. هیچ سفری را بدون 
اطلاع بغداد انجام نداده‌ایم؛ هر کجا رفته‌ایم و از هر 
سفری هم که به اقلیم کردستان برگشته‌ایم، همه با 
هماهنگی بغداد بوده است. اقلیم کردستان می‌تواند 
در حال حاضر و در آینده هم همکار بسیار بزرگی 

برای بغداد باشد.
  مسیر دموکراسی در اقلیم کردستان، به شیوه‌ای 

درست ‌در حال رشد است
بارزانی درباره اهمیت برگزاری ششمین دوره 
انتخابات پارلمان اقلیم کردستان گفت: انتخابات به 

این دلیل حائز اهمیت است، چون مردم به کسانی 
که در انتخابات برنده می‌شوند؛ حاکمیت و مشرعیت 
می‌بخشند و اقلیم کردستان نیز در چهارچوب عراق، 
این شیوه را برای خود برگزیده است. عراق نیز این 
شیوه دموکراسی و برگزیدن حاکمیت توسط 
برگزاری همه‌پرسی از طریق صندوق رأی‌گیری را 

برای خود انتخاب کرده است. 
به‌همین دلیل، این نوع انتخابات؛ برای اقلیم 
کردستان بسیار بااهمیت بوده است. من معتقدم 
آنچه که اهمیت آن را دوچندان می‌کند، برنده 
بودن مردم اقلیم کردستان و به‌طور کلی کشور 
 عراق بود، حدود ۷۲ درصد مردم در این انتخابات 

شرکت کردند. 
همانند همه انتخابات در اکثر کشورهای جهان، 
نکات جزئی و مسائل کوچکی نیز روی داده است؛ اما 
اگر بخواهیم به‌صورت کلی و در مقایسه با انتخابات 
قبلی به آن نگاه کنیم، خوشبختانه متوجه می‌شویم 
که مسیر دموکراسی در اقلیم کردستان، به شیوه‌ای 

درست ‌و اصولی در حال رشد است.

باشگاه خبرنگاران-یک سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در گفت‌وگو با شبکه خبری ان‌بی‌سی، علی‌رغم 
اذعان به عدم تصمیم ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای 
درباره فعالیت‌های اتمی ایران ابراز نگرانی کرده است. 
این سخنگو که اشاره‌ای به نام او نشده تصریح کرده 
ارزیابی جامعه اطلاعاتی آمریکا کماکان این است که 
تهران تصمیمی برای حرکت به سمت ساخت سلاح 
هسته‌ای نگرفته است. کشورهای غربی به رهبری 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در سال‌های گذشته ایران را 
به پیگیری اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای این کشور 
متهم کرده‌اند. ایران قویاً این ادعاها را رد کرده است. 
ایران تأکید می‌کند به‌عنوان یکی از امضاکنندگان 
پیمان منع گسترش ساح‌های اتمی )ان‌پی‌تی( و 
عضوی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، حق دستیابی 
به فناوری هسته‌ای را برای مقاصد صلح‌آمیز دارد.علاوه 
بر این، بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون 
بارها از تأسیسات هسته‌ای ایران بازدید کرده‌اند اما 
هرگز مدرکی که نشان دهد برنامه صلح‌آمیز انرژی 

هسته‌ای این کشور به سمت مقاصد نظامی انحراف 
داشته باشد، پیدا نکرده‌اند.ایران علاوه بر این در سال 
۲۰۱۵ به توافقی با کشورهای موسوم به گروه۱+۵ برای 
حل و فصل تنش‌ها بر سر برنامه هسته‌ای خود دست 
پیدا کرد. علی‌رغم اذعان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
به پایبندی ایران به تمامی تعهداتش، دولت آمریکا در 
اردیبهشت‌ماه سال۱۳۹۷به‌صورت یکجانبه از این‌ توافق 
خارج شد.دستگا‌ه‌های اطلاعاتی آمریکا در سال‌های 
گذشته همواره تصریح کرده‌اند که جمهوری اسلامی 
ایران تصمیمی برای حرکت به سمت ساخت سلاح 

هسته‌ای نگرفته است.
در آخرین ارزیابی، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( تصریح کرد ایالات متحده آمریکا 
شواهدی مبنی بر اینکه تهران به دنبال ساخت سلاح 
هسته‌ای باشد در اختیار ندارد. سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا با وجود این در گفت‌وگوی خود با ان‌بی‌سی 
ادعا کرد: »رئیس‌جمهور )جو بایدن( این را تصریح 
کرده است: ما به اینکه هرگز به ایران اجازه دستیابی 
به سلاح هسته‌ای داده نشود متعهدیم و آماده‌ایم از 
تمامی مؤلفه‌های قدرت ملی خود در جهت حصول این 
نتیجه استفاده کنیم.« سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
آمریکا در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: »ما هرگونه 
بالارفت تنش‌های هسته‌ای از سوی ایران را به طرز 

باورنکردنی جدی می‌گیریم و به آن پاسخ مقتضی 
خواهیم داد.«واکنش سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در پاسخ به سؤال شبکه »ان‌بی‌سی« در خصوص موضع 
واشنگتن درباره اظهارات ساعاتی قبل‌تر کمال خرازی، 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در مصاحبه با 
المیادین مطرح شده است. المیادین در این مصاحبه 
خواستار توضیح موضع خرازی در خصوص دکترین 
نظامی ایران در خصوص ساخت سلاح هسته‌ای شد و 
پرسید: شما اولین کسی بودید که درباره تغییر دکترین 
اتمی در صورت بروز خطر برای ایران صحبت کردید. آیا 
می‌توانید این موضع را که خیلی جنجالی شد، توضیح 
دهید که منظورتان چه بود؟ خرازی پاسخ داد:‌ »آن 
سیاست همچنان پابرجا هست و صحبتی که من کردم 
]مبنی بر اینکه[ اگر تهدیدی وجودی بشود جمهوری 
اسلامی ایران دکترین نظامی خود را تغییر خواهد داد، 
هنوز پابرجا هست و الان ما توانایی لازم را برای کل 
ساح را داریم. مشکلی نداریم. تنها فتوای رهبری 
هست که این را ممنوع کرده«. وی در خصوص قدرت 
موشکی ایران گفت: »از جهت پرتابه‌ها و موشکی‌هایی 
که باید سلاح‌ها را به نقاط خاص برسانند هم می‌دانید 
که قدرت موشکی ما مبرهن هست و همه اذعان کردند 
به قدرت موشکی ما و در عملیاتی که در وعده صادق 

انجام دادیم کاملًا این اثبات شد. 

رئیس اقلیم کردستان عراق مطرح کرد:

فصل جدید روابط اقلیم کردستان عراق با ایران

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

 درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران بسیار نگران هستیم

آسیای غربی

سازمان ملل

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۵۳ مورخ 1403/۰۶/21هیات اول 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عباس جاوید فرزند المان بشماره 
شناسنامه ۵۳۷ وکد ملی ۲۲۹۲۸۵۰۵۹۱ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک باب جایگاه سوخت به مساحت ۱۰2۴۰ متر مربع پلاک ۱۷۷۰ فرعی از 
4 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴ اصلی واقع در فارس بخش هفت 
حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی خودش 
به شماره سند ۱۵۳۱۳۰ مورخ 1394/۰۷/14دفترخانه ۵۹ شیراز محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌‍شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۸/13 
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۰۲ مورخ 1403/۰۶/18هیات اول 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی خانم ژاله محمدی فرزند گلچهر بشماره 
شناسنامه 1518 وکد ملی ۲۲۹۹۰۴۸۸۱۲ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 144/68متر مربع پلاک ۷۳۸۲۳ فرعی از ۱۶۵۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۲۹ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی واقع در 
فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک 
سهم راه خدا جمعه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۷/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/13 
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۱۱ مورخ 1403/۰۶/19هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای سعید مکاری زاده شیرازی 
فرزند جلیل بشماره شناسنامه 11648 وکد ملی ۲۲۹۱۲۲۷۰۸۴ صادره 
از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 4134/6متر 
مربع پلاک ۱۰۲۶ فرعی از ۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی 
از1 اصلی واقع در فارس بخش ۷ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی خودش به شماره سند ۱۶۴۸۵ مورخ 
1402/09/08دفترخانه ۴۱۱ خان زنیان محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/13 
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فرامنطقه‌ای



وزیر اقتصاد:
احتمالًا تعرفه واردات آیفون ۳۰ درصد باشد

ایسنا- عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در رابطه با ارز تخصیصی به واردات 
آیفون گفت: با همان ارزی که موبایل‌هایی مانند سامسونگ وارد می‌شود آیفون 
نیز وارد خواهد شد. وی در پاسخ به این سؤال مبنی بر تعرفه‌های اعلامی برای 
واردات آیفون گفت: تعرفه ۹۶ درصدی برای واردات آیفون مصوبه ما نبوده و 
به زودی اصلاح می‌شود و احتمالاً نزدیک به ۳۰ درصد باشد. سکاندار وزارت 
اقتصاد، همچنین در مورد ارز اختصاص یافته برای واردات آیفون از چه نوعی و 
از چه بازاری است گفت: ارز مورد نیاز برای واردات آیفون با تعرفه و نرخ بازار 

ارز توافقی خواهد بود.

ترمز افزایش قیمت مسکن کشیده شد
تسنیم- علی فرنام در رابطه با 
تحولات بازار مسکن، اظهار کرد: 
تقریباً از ابتدای امسال مقداری ترمز 
گرفته  مسکن  قیمت  شتابان  رشد 
شده است که امیدواریم این روند 

همچنان ادامه داشته باشد.
وی با بیان این‌که انتظار افزایش قابل 
توجه قیمت در بازار مسکن نداریم‌ 

افزود: حباب مسکن در شهرهای کشور به‌خصوص تهران و مناطق شمالی 
پایتخت عدد قابل‌توجهی است، این حباب ناشی از تقاضای سفته‌بازی است.

وی تصریح کرد: به‌عنوان مثال ملکی که در منطقه یک تهران است، هیچ 
ارزش افزوده نسبت به سایر شهرها ندارد، تنها یک بازی درونی است که 
به نابسامانی دامن می‌زند. پژوهشگر حوزه مسکن و شهرسازی اضافه کرد:‌ 
سفته‌بازان دیگر نمی‌توانند با یک بنای مرغوب و با کیفیت موتور محرک را 
بالا ببرند. جا دارد شهرداری‌ها به‌سمتی بروند تا عرضه پروانه‌ها در مناطق 
مرکزی و جنوبی شهر را تشویق کنند. ممکن است تراکم در مناطق گران‌قیمت 
صرفه ساخت بالای منافع داشته باشد، اما برای مردم چه در قیمت مسکن و 
چه اجاره اثر نامطلوبی دارد. فرنام در خصوص این‌که چه‌کسانی به نابسامانی 
بازار مسکن دامن‌ می‌زنند، یادآور شد: یک حلقه نانوشته و ناخوانده از ملاکان، 
برخی بنگاه‌ها و سرمایه‌گذاران هستند که این کار را می‌کنند، حتی شرکت‌های 
بزرگ صنعتی، معدنی به‌عنوان شرکت‌های سرمایه‌دار و ثروتمند کشور به‌صورت 
رسمی و غیررسمی، ملک لاکچری در منطقه یک خریداری می‌کنند. متأسفانه 

انگیزه‌های پولشویی و موارد دیگر در املاک مناطق وجود دارد.
وی تأکید کرد:‌ وقتی پروانه قابل توجه برای مناطق شمالی تهران صادر می‌شود 
به افزایش ساخت‌وساز و قیمت منجر خواهد شد، در این صورت قیمت‌های 
اعلامی تهران و کشور بالا می‌رود، این فقط یک مخاطب خاص دارد و تقاضای 

مصرفی معمولی مسکن در آن نیست.

رشد ۵ هزار واحدی بورس در نخستین روز هفته
ایرنا- شاخص کل بورس تهران روز گذشته با رشد پنج‌هزار و ۶۹ واحدی، در 
ارتفاع ۲ میلیون و ۶۱ هزار و ۲۹۲ واحد قرار گرفت. شاخص هم‌وزن در جریان 
معاملات روز جاری با ۳۱ واحد رشد، ۶۷۰ هزار و ۴۹۸ واحد و شاخص قیمت 
هم‌وزن با ۱۶ واحد رشد به ۳۵۶ هزار و ۸۴۵ واحد رسید. معامله‌گران در بورس 
تهران بیش از ۱۰ میلیارد و سه میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش 
از ۲۶۳ هزار و ۸۵۲ معامله به ارزش ۵۶ هزار و ۱۶۷ میلیارد ریال داد و ستد 
کردند .نمادهای »فولاد، فملی، نوری، شپدیس و بوعلی« بیشترین اثر مثبت 

و نمادهای »شپنا و کچاد« بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران با ۷۹ واحد کاهش به ۲۱ هزار و ۱۹۶ واحد رسید.
معامله‌گران در فرابورس بیش از پنج میلیارد و ۲۱ میلیون سهم و اوراق مالی با 

انجام ۱۵۹ هزار و ۲۱ معامله داد و ستد کردند.
نمادهای »بپاس، شگویا، فزر، کگهر، سامان و ساوه « بیشترین اثر منفی و نماد 

»حسینا« بیشترین اثر مثبت را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

وزیر اقتصاد:
 به خاطر مشکلات اقتصادی شرایط صنعت

 بیمه مطلوب نیست
ایسنا-عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد گفت: امروز به خاطر وجود تحریم‌ها و 

شرایط اقتصادی وضعیت صنعت بیمه کشور نیز مطلوب نیست.
وی افزود: امروز متأسفانه سهم شرکت بیمه ایران از بازار بیمه مطلوب نیست و 
مدیران این شرکت باید تلاش کنند تا سهم به آنچه که در گذشته بوده است 
بازگرداند. وی خاطرنشان کرد: شرایط اقتصادی امروز صنعت بیمه کشور را هم 
تحت تأثیر قرار داده است. تحریم‌های اقتصادی شرایط خاصی را برای صنعت 
بیمه و بازار بیمه کشور خلق کرده‌اند اما بخشی از آن را می‌توان خنثی و بخش 
دیگر را با تلاش و فکر متخصصان برطرف کرد. همتی گفت: این باور غلط که 
بیمه‌ها با پرداخت تعهدات خود به مردم کمک می‌کنند تباه است در واقع این 
شرکت‌های بیمه‌ای و بازار بیمه است که به مردم مدیون هستند.وی ادامه 
داد: ما در سه سال گذشته شاهد تورم بالای ۴۰ درصد بوده‌ایم در این شرایط 
طبیعی است که جامعه نتواند بیمه‌هایی مانند عمر و زندگی را برای خود تأمین 
کند بنابراین به خاطر مشکلات اقتصادی و پیامدهای آن سهم بیمه‌های عمر 
و زندگی از سبد بیمه و حق بیمه تولیدی مطلوب نیست. وزیر امور اقتصادی و 
دارایی افزود: همکاران ما در بیمه مرکزی باید تلاش کنند که شرکت‌های بیمه 
سودآور شوند. در اصل شرکت‌های بیمه باید سودآوری داشته باشند تا صنعت 

و بازار بیمه رشد کند.
همتی اظهار کرد: نظارت بیمه مرکزی باید به شکلی باشد که به صورت فنی 
در نرخ گزاری‌ها نظارت داشته باشد. شرکت‌های بیمه‌ای نیز نباید به رقابت‌های 
غلط بپردازند. وی ادامه داد: همچنین باید با فساد در صنعت بیمه مقابله کرد و 

حتماً باید به صورت جدی با گسترش آن برخورد کرد.
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: امروز صنعت بیمه ما از زیرساخت پتانسیل 
و نیروی انسانی مطلوب و کارآمدی برخوردار است بنابراین نیازمند 
 مدیرانی کارآمد هست تا بتوانند از این پتانسیل‌ها نهایت استفاده مطلوب 
را داشته باشند.وی در پایان گفت: امروز نیازمند استفاده از ابزارهای نوین مانند 
هوش مصنوعی و پلتفرم‌های جدید برای گسترش بازار و تنوع بخشی به صنعت 

بیمه هستیم.

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

اقتصاد کلان

تجارت

مسکن

بیمه

اقتصاد بین الملل

عمران
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تسنیم- یارانه نقدی که نخستین مرحله 
واریز آن در آذر 1389 اجرا شد، در زمان 
حاضر به یک دغدغه برای دولت‌ها تبدیل 
شده است و تاکنون دولت‌های مختلف با طرح 
و ایده‌های گوناگون سعی کرده‌اند آن را اجرا 
کنند. دولت‌ها گاه با هدف ایجاد عدالت در 
واریز یارانه‌ها و از بین بردن ناترازی‌ بودجه 
هدفمندی، تغییراتی در مبلغ یارانه و فهرست 
افراد مشمول دریافت آن ایجاد کرده‌اند اما 
همچنان نه مشکل ناترازی رفع شده است و 
نه می‌توان مطمئن بود که عدالت در خصوص 
 واریز یارانه‌ها به‌طورکامل در حال پیاده 

شدن است.
بودجه 1403، سازمان  مطابق لایحه 
هدفمندسازی یارانه‌ها موظف شده است با 
همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نسبت به حذف یارانه‌ خانوارهای غیرمشمول 
حمایت دولت اقدام کند. منظور از خانوارهای 

غیرمشمول حمایت دولت در واقع همان 
خانوارهای پردرآمد است.

احمد میدری، وزیر تعاون، ‌کار و رفاه اجتماعی 
در پاسخ به این‌که آیا در لایحه بودجه سال 

آینده هم مطلبی برای حذف افراد پردرآمد از 
یارانه‌ها و پرداخت یارانه بیشتر به نیازمندان، 
دیده شده است،گفت: خیر، چیزی در لایحه 

بودجه نیامده است.

وزیر تعاون، ‌کار و رفاه اجتماعی گفت: برای 
حذف افراد پردرآمد از یارانه‌های نقدی یک 
آئین‌نامه هفته قبل در دولت مطرح و بررسی 
 شد و به تصویب رسید که هفته جاری 

ابلاغ می‌شود.
میدری همچنین در مورد اجرای کالابرگ 
الکترونیکی نیز بیان داشت، سال قبل مبلغی 
برای کالابرگ در بودجه دیده نشد، در لایحه 
بودجه 1404 هم اعتباری برای کالابرگ دیده 
نشده است. در قانون بودجه سال جاری در 
تبصره 8 آمده است: منابع جزء )1( این بند 
برای پرداخت یارانه دارو، شیر خشک و ملزومات 
مصرفی پزشکی، یارانه نقدی، معیشتی و 
 کالابرگ الکترونیک، کمک به خانوارهای 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و 
سازمان بهزیستی کشور، یارانه نان، یارانه 
بیمه ملوانان و هزینه‌های سرمایه‌گذاری و 
کمک به شرکت نفت و گاز و پالایش و پخش 

فرآورده‌های نفتی، مصارف صرفه‌جویی انرژی 
و سایر مصارف ضروری در چهارچوب قانون 

هدفمند کردن یارانه‌ها تخصیص می‌یابد.
یارانه نقدی ـ معیشتی و مستمری مددجویان 
تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور و یارانه 
داروی موضوع این بند مستقیماً به ذی‌نفع 
نهائی )حسب مورد سرپرستان خانوارها 
و داروخانه‌ها( پرداخت می‌شود. سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها موظف است با ابلاغ و 
تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور نسبت 
به پرداخت مصارف در حدود منابع وصولی 

اقدام نماید.
همچنین در جدول 14 قانون بودجه امسال، 
315هزار میلیارد تومان منابع برای یارانه 
نقدی، معیشتی و کالابرگ الکترونیکی در نظر 
گرفته شده است و دولت موظف شده است 
کالابرگ را برای 19میلیون خانوار کم‌درآمد 

اجرا کند.

حذف یارانۀ نقدی افراد پردرآمد از هفته جاری کلید می‌خورد

بورس

بیمه

 ایسنا- پرویز خوش کلام خسروشاهی، رئیس کل بیمه 
مرکزی گفت: امروز بخش عمده‌ای از مطالبات شرکت‌های 
بیمه‌ای به بیمه نامه‌های قسطی باز می‌گردد که مطالبات 

سر رسید نشده است.
پرویز خوش کلام خسروشاهی در حاشیه مراسم معارفه 
مدیرعامل بیمه ایران در رابطه با نوع همکاری بیمه 
مرکزی با شرکت‌های بیمه‌ای در راستای حمایت از آنها، 
به خبرنگاران گفت: کمک‌ها و همکاری بیمه مرکزی با 
شرکت‌های بیمه‌ای کمک مشورتی است، برای مثال به 

شرکت‌ها مشورت می‌دهیم که چگونه برنامه‌ریزی کرده 
تا بتوانند در حوزه توانگری، موفق‌تر بوده و کمک‌های 
 بهتری را به متقاضیان و مردم ارائه و سودآوری بیشتری 

کسب کنند.
وی با اشاره به موضوع روش برخورد بیمه مرکزی با فساد و 
متخلفان بیمه‌ای گفت: در رابطه با موضوع تخلفات بیمه‌ای، 
بیمه مرکزی هرگونه مسئله‌ای که مطرح شود را بررسی 
کرده و براساس مقررات موجود، اقدام می‌کند. برای مثال 
اگر در حوزه‌ای تخلفی رخ دهد، اگر نیاز به سلب صلاحیت 
باشد، بی شک، اقدام به سلب صلاحیت می‌کنیم. با این حال 
در برخی مواقع با برخی تخلفات سلب صلاحیت صورت 
نمی‌گیرد، در بیمه مرکزی، در کمیته‌های تخصصی، رتبه 
بندی‌هایی صورت می‌گیرد که براساس آن اگر هر کسی در 
صنعت بیمه، از مدیران گرفته تا بخش‌های دیگر، هرگونه 
تخلف انجام داده و در صورت اثبات آن، نمره منفی در 
رتبه‌بندی آنها اعمال می‌شود و اگر کسی بر تخلفات خود 

اسرار داشته باشد و این تخلفات تداوم داشته باشد، بی‌شک 
بیمه مرکزی اجازه نمی‌دهد که متخلفان، در موقعیت‌های 

کلیدی بر مسند کار باشند.
چرا اسامی ابر بدهکاران بیمه‌ای اعلام نمی‌شود؟

رئیس کل بیمه مرکزی در پاسخ به سؤالی مبنی بر چرایی 
اعلام نشدن اسامی بدهکاران بیمه گفت: موضوع معرفی 
کردن بدهکاران بیمه‌ای را باید با دقت بررسی کرد. اینکه 
بدهکاران بیمه‌ای چه کسانی هستند. کسانی هستند 
که قرارداد منعقد کرده و هزینه و حق بیمه خود را به 
صورت کامل پرداخت نکرده‌اند. از نظر کارشناسی معرفی 
ابربدهکاران بیمه‌ای کارکردی ندارد؛ چراکه در برخی مواقع، 
بیمه‌گرها بر اساس قراردادهایی که منعقد می‌کنند، حق 
بیمه خود را به شرکت بیمه‌گذار، به صورت قسطی پرداخت 
می‌کنند، بنابراین کاری که بیمه مرکزی باید انجام دهد، 
این است که نظارت به شکلی باشد که اجازه ندهد، حجم 
بدهی بدهکاران رشد کند و باید نظارت‌گری بیمه مرکزی 

به شکلی باشد که سهم مطالبات از دارایی‌های شرکت‌های 
بیمه‌ای کاهش پیدا کند.

خسروشاهی افزود: به عبارت دیگر وظیفه و کار تخصصی 
بیمه مرکزی این نیست که مستقیماً به مسئله بدهکاران 
بیمه‌ای ورود کند یا بخواهد مطالبات را دریافت کند، بلکه 
به شکلی مقررات گذاری می‌شود که روند افزایشی مطالبات 
کاهش یافته و سهم آن از دارایی‌های به حداقل ممکن 
برسد. وی در پایان با اشاره به مطالبات شرکت‌های بیمه‌ای 
گفت: امروز بخش عمده‌ای از مطالبات شرکت‌های بیمه‌ای 
به بیمه نامه‌های قسطی باز می‌گردد. برای مثال زمانی که 
شما بیمه درمان داشته باشید آن را به صورت ماهانه و 
قسطی پرداخت می‌کنید. بنابراین بخش بزرگی از مطالبات، 
مطالبات سر رسید نشده است. با این حال بخش دیگری از 
مطالبات سر رسید شده است که شرکت‌های بیمه‌ای باید آن 
را پیگیری کرده و وظیفه بیمه مرکزی در این حوزه نظارت 
است تا میزان این بدهی از یک محدوده مشخص بالاتر نرود.

رئیس کل بیمه مرکزی:

بخش عمده مطالبات ابربدهکاران بیمه مطالبات سر رسید نشده است

ایرنا- واردات خودرو از ابتدای امسال تاکنون نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۲ برابری داشته 
 است که نشانگر سرعت گرفتن تخصیص ارز و استقبال 

از واردات است.
سرعت بخشی به واردات خودور از سال گذشته در راستای 
آیین نامه اجرایی ماده ۱۱ الحاقی به قانون ساماندهی صنعت 
خودرو مصوب ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی است که در 
این زمینه نقش وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، 
امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی و کشور و نیز 
سازمان‌های برنامه و بودجه کشور، حفاظت محیط زیست 
و ملی استاندارد ایران، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی و بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران مشخص شد. امسال نیز روند رو به جلوی 
واردات خودرو از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
بانک مرکزی در حال انجام است و عرضه خودروهای وارداتی 
از طریق شرکت‌های خودروساز و مونتاژکار از ابتدای امسال 
با جدیت آغاز شده است و همچنان نیز تا پایان سال روند 
صعودی خواهد داشت. اختصاص خودروها به متقاضیان نیز 
با ثبت‌نام در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو و قرعه‌کشی 
انجام می‌شود و برندگان می‌توانند پس از اعلام نتایج در 
مدت اعلامی حدود چهار ماه اقدام به دریافت خودرو کنند.

ثبت‌نام دور جدید خودروهای وارداتی نیز با عرضه ۲۱ مدل 
خودرو از دوم تا هفتم آبان ماه شروع شد که بر اساس 
آمارهای منتشر شده، در این دوره بیش از ۷۸ هزار نفر 
حساب‌های خود را بلوکه کرده و ۷۳ هزار نفر ثبت‌نام قطعی 
و اقدام به انتخاب پنج مدل خودرو کردند. در این مرحله 
با اعام وزارت صنعت، معدن و تجارت ۶ هزار خودرو به 

برندگان قرعه‌کشی اختصاص پیدا می‌کند.

۲۵ هزار خودرو وارد کشور شد
طبق آخرین گزارش گمرک جمهوری اسامی، از ابتدای 
امسال تا پایان مهر ماه ۲۵ هزار و ۴۴۸ دستگاه خودرو 
سواری نو از گمرکات کشور ترخیص قطعی و وارد کشور 

شد که ارزش آنها ۵۲۵ میلیون و ۴۲ هزار دلار بوده است.
این آمارها در حالی منتشر شده است که نشانگر رشد 
۱۲ برابری واردات خودرو از ابتدای امسال است. بر اساس 
گزارش مقایسه‌ای گمرک، در مدت مشابه سال گذشته 
تعداد ۲ هزار و ۹۹۹ دستگاه خودرو سواری نو به ارزش ۶۰ 

میلیون و ۴۹۸ هزار دلار وارد کشور شده بود.
بزرگترین شرکت‌های وارد کننده خودرو شامل شرکت‌های 
معین خودرو ایرانیان، سایپا و بهمن موتور هستند که از 
ابتدای امسال تا‌کنون بیشترین سهم را در واردات خودور به 

خود اختصاص داده‌اند.
اختصاص ۲ میلیارد یورو برای واردات خودروی سواری

بحث واردات خودرو به قدری داغ است که در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴، نیز به بحث واردات خودرو پرداخته شده 
است؛ به گونه‌ای که صادرکنندگان می‌توانند طبق قانون 
ساماندهی صنعت خودرو )مصوب ۱۴۰۰( تا سقف ۲ میلیارد 
)۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( یورو از منابع ارزی حاصل از صادرات 
خود با پرداخت همه عوارض و حقوق قانونی نسبت به 

واردات خودروی سواری نو اقدام کنند.
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ آمده است که در اجرای قانون 
هوای پاک مصوب ۲۵ تیرماه ۱۳۹۶، صادرکنندگان یا 
زیرمجموعه ایشان مجازند با رعایت شرط مربوط به اطمینان 
از تأمین خدمات پس از فروش و بندهای )۱( و )۲( ماده 
)۴( و مواد )۶(، )۱۰( و )۱۳( قانون ساماندهی صنعت خودرو 
)مصوب ۱۴۰۰( تا سقف ۲ میلیارد )۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( یورو 
از منابع ارزی حاصل از صادرات خود با پرداخت همه 
 عوارض و حقوق قانونی نسبت به واردات خودروی سواری
 نو اقدام کنند. طبق این لایحه، طبق این لایحه، علاوه‌ بر 
سقف مزبور استفاده از سایر منابع ارزی به تشخیص بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران جهت واردات خودرو مطابق 
ترتیبات قانونی مجاز خواهد بود. واردات خودرو در چارچوب 
این بند و سقف مقرر منجر به رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
می‌شود. این بند از لایحه وزارت صنعت، معدن و تجارت را 
مکلف کرده است تا در مدت یک ماه از لازم‌الاجرا شدن این 
قانون، آیین‌نامه اجرایی این بند را تهیه کند و به تصویب 

هیئت وزیران برساند.

فارس- خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ گزارش داد: 
افزایش هزینه‌های اسرائیل برای جنگ در غزه و لبنان 
و تنش‌ها با ایران موجب غفلت از سایر بخش‌ها و تعمیق 

شکاف کسری بودجه این رژیم شده است.
خبرگزاری آمریکایی »بلومبرگ« با بیان اینکه حجم 
هزینه‌های نظامی اسرائیل در بودجه سال ۲۰۲۵ 
افزایش‌یافته است، تأکید کرد جنگ در نوار غزه و لبنان و 
علاوه‌برآن تنش‌ها با ایران، اقتصاد اسرائیل را تضعیف کرده 
است.در این گزارش آمده است کابینه اسرائیل باتوجه ‌به 
ادامه جنگ خود در نوار غزه و لبنان، بودجه سال ۲۰۲۵ 
را در حالی تصویب کرد که راه برای افزایش هزینه‌های 
نظامی و افزایش مالیات‌ها هموار شده است.کابینه رژیم 
صهیونیستی پیشنهاد بودجه سال آتی میلادی را که 
مدت‌ها بر سر آن در کشمکش به سر می‌برد، تصویب کرد.
این بودجه شامل مجموعه‌ای از افزایش مالیات و کاهش 

هزینه‌ها برای پوشش هزینه‌های جنگ است.
مخارج جنگ، ۶ درصد تولید ناخالص داخلی

رسانه آمریکایی بر این باور است که بودجه سال ۲۰۲۵ 
اسرائیل که بر هزینه‌های نظامی بیشتر تمرکز دارد، 
نشان‌دهنده تغییر عمیق در اولویت‌های کابینه نتانیاهو از 
زمان آغاز جنگ است و هزینه‌های نظامی که حدود شش 
درصد از تولید ناخالص داخلی اسرائیل را تشکیل می‌دهد، 
منعکس‌کننده اولویت‌های جدید اسرائیل در جنگ است.
بلومبرگ افزود: این نوع مخارج برای جنگ با رسیدن به 
»۶ درصد تولید ناخالص داخلی« بسیار بیشتر از رقم 4/2 
درصد در سال ۲۰۲۲ و حتی میانگین سازمان همکاری و 
توسعه اقتصادی است که 1/7 درصد اعلام شده است.در 
این گزارش تأکید شده است که جنگ در غزه و لبنان و 
همچنین تنش‌های فزاینده با ایران، اقتصاد و وضعیت مالی 
اسرائیل را تضعیف کرده و دولت بنیامین نتانیاهو را مجبور 

کرد تا بر مهار کسری بودجه تمرکز کند.
نویسنده گزارش مذکور در بلومبرگ ادامه داد: هدف 
کسری بودجه اسرائیل برای سال آینده 4/3 درصد تولید 
ناخالص داخلی تعیین شده درحالی‌که هزینه‌های نظامی 
با مجموع ۱۱۷ میلیارد شکل بیشترین میزان را در بین 
تمام وزارتخانه‌ها خواهد داشت این ارقام مشابه رقم بودجه 
جنگ برای سال ۲۰۲۳ بوده اما ۸۰ درصد بیشتر از 
بودجه برنامه‌ریزی شده از قبل از جنگ برای هزینه‌های 
نظامی ارتش اسرائیل در ۲۰۲۴ بوده است. بلومبرگ به 

اظهارات بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
قبل از بحث در مورد بودجه اشاره کرد که گفته بود: هیچ 
اقتصادی بدون مرز وجود ندارد، اگر به یک جا بودجه 
بدهید، باید از جایی دیگر بگیرید. این رسانه آمریکایی 
افزود: چنین اظهاراتی از سوی نتانیاهو بهانه‌ای برای ادامه 
تأمین مالی جنگ و بی‌توجهی به سایر بخش‌های رژیم 
صهیونیستی است. به گزارش بلومبرگ، درحالی‌که بسیاری 
از تحلیلگران اسرائیلی پیش‌بینی می‌کردند که کابینه 
نتانیاهو بر محرک‌های رشد میان‌مدت و بلندمدت برای 
حمایت از بهبود اقتصاد پس از یک جنگ طولانی تمرکز 
کند، بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی اسرائیل گفته است که 
بودجه فاقد اصلاحات برای کاهش هزینه‌های ائتلاف حاکم 
است در عین حال بر مجموعه‌ای از اقدامات برای کاهش 
کسری هدف و نسبت بدهی بلندمدت به تولید ناخالص 

داخلی متمرکز است.
گلوبز: گرانی بیشتر پیش روست

وبگاه اسرائیلی گلوبز نیز در واکنش به بودجه سال آتی 
میلادی در اسرائیل تأکید کرد: هزینه‌های بالای جنگ، 
مشکلات در تأمین آن، افزایش مالیات در سال ۲۰۲۵ 
و افزایش دستمزدها، همه اینها قیمت‌ها را در اسرائیل 
بالامی‌برد.به نوشته این وبگاه، بانک مرکزی اسرائیل هم 
مجبور به اعتراف به این موضوع شده و در اعلامیه اخیر 
خود در مورد نرخ بهره، پیش‌بینی کرده که نرخ تورم 
سالانه در پایان سال جاری به 3/8 درصد برسد و نرخ 
بهره در آینده نزدیک کاهشی را تجربه نکند. وی افزود: 
درحالی‌که بازارهای مالی در سراسر جهان برای خروج از 
دوره تورم بالا تلاش می‌کنند، اسرائیل در جهت معکوس 

حرکت می‌کند.

انبوه‌سازان مسکن  انجمن  باشگاه خبرنگاران- عضو   
گفت: بخش زیادی از پروژه‌های نهضت ملی مسکن به 

دلیل عدم پرداخت تسهیلات ساخت در جا زده‌اند.
صدیقی عضو انجمن انبوه‌سازان با بیان اینکه در حال 
حاضر روند اجرای ساخت پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن با کندی روبه‌رو شده است، گفت: متأسفانه 
همکاری بانک‌ها در پرداخت و اجرای پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن به هیچ عنوان خوب نیست و همین امر 
 خود باعث می‌شود که زمینه برای کند شدن اجرای 

پروژه‌ها فراهم شود.
وی ادامه داد: متأسفانه در حال حاضر شاهد آن 
هستیم که بخش عمده‌ای از برنامه‌های نهضت ملی 
مسکن به دلیل عدم تزریق منابع مالی نیمه تمام 
باقی مانده و همین امر خود زمینه‌ساز آن شده است 
 که متقاضیان دیگر انگیزه‌ای برای ادامه روند اجرا 
و تکمیل پروژه‌ها نداشته باشند و این اقدام خود باعث 

نگرانی شده است.
او با بیان اینکه طبق قانون جهش تولید مسکن باید 
تمامی بانک‌ها ۲۰ درصد از تسهیلات خود به بخش 
مسکن اختصاص دهند که در حال حاضر کمتر  بانکی به 
این قانون عمل می‌کند و تنها یک یا دو بانک تسهیلات 
خود را به مسکن پرداخت می‌کنند، افزود: تسهیلات 
مسکن برای بانک‌ها صرفه اقتصادی ندارد و همین امر 
خود باعث شده که آنها انگیزه‌ای برای پرداخت نداشته 
باشند و در نتیجه سازندگان  امیدی به دریافت منابع 

مالی نداشته باشند.
صدیقی با بیان اینکه  پیش از این اعلام شده بود که 
اگر بانک‌ها اقدام به پرداخت تسهیلات نکنند مشمول 
جرائم مالیاتی می‌شوند افزود: اما در حال حاضر شاهد 
آن هستیم که این اقدام هم انجام نمی‌شود و در نتیجه 
دیگر بانک‌ها خودسرانه برنامه‌ای برای پرداخت تسهیلات 

مسکن را ندارند.

عضو انجمن انبوه‌سازان توضیح داد: متأسفانه در شرایط 
کنونی تنها راهکار برای تکمیل بیش از ۶۰۰ هزار پروژه 
نهضت ملی مسکن آن است که بانک‌ها اقدام به پرداخت 
تسهیلات ساخت کنند که در این زمینه هم وزیر راه و 
شهرسازی اعلام کرده است که رایزنی‌هایی را با بانک 
مرکزی و همچنین وزارت اقتصاد برای تأمین ۱۵۰ همت 

انجام داده‌ایم.
وی با اشاره به مصوبه افزایش پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن از ۵۵۰ میلیون تومان به ۸۰۰ میلیون تومان 
گفت: متأسفانه در این زمینه هم بانک مرکزی بعد از 
گذشت ۵ ماه هیچ ابلاغی به بانک‌ها نکرده و همین امر 
خود باعث شده که در شرایط کنونی سازندگان پروژه‌ها 
را نگه دارند تا میزان تسهیلات ساخت افزایش یابد، اما به 
نظر می‌رسد که در این زمینه هم بانک مرکزی انگیزه‌ای 
برای افزایش ندارد و هر بار بهانه‌های مختلفی را در این 

بخش می آورند.

میرزایی،  مهدی  باشگاه خبرنگاران- 
کارشناس حمل‌ونقل جاده‌ای کشور گفت: 
هزینه نگهداری از راه‌های کشور به ۱۰ هزار 
میلیارد تومان رسیده که می‌توان آن را کاهش 
داد. کارشناس حمل‌ونقل جاده‌ای با بیان اینکه 
طبق برنامه هفتم باید میزان نوسازی و نگهداری 
راه‌های کشور رشد قابل توجهی داشته باشد، 
گفت: یکی از اصلی‌ترین برنامه‌ها برای تحقق 
این هدف استفاده از قیر باکیفیت است که در 
این زمینه تاکنون تحقیقات گسترده و قابل 

توجهی صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه استفاده از قیر و ماشین‌آلات 
باکیفیت در این بخش نقش مؤثری دارد، گفت: 
در طول سال‌های گذشته یکی از مشکلات اصلی 
در حوزه قیر،‌ بحث عدم قطعیت است و این عدم 
قطعیت در موضوعات مربوط به قیر و آسفالت 

باعث شده که روند اجرا در برخی از موارد با 
کندی صورت گیرد.

میرزایی با بیان اینکه درحال حاضر هزینه 
نگهداری راه‌های کشور حدود ۱۰ هزار میلیارد 
تومان است، گفت: هزینه نگهداری از راه‌های 
کشور بسیار زیاد است که باید در  این بخش 
بتوانیم با استفاده از قیر باکیفیت زمینه را برای 

کاهش خسارت فراهم کنیم.
وی با بیان اینکه اختصاص قیر به‌ویژه برای 
مصارف دولتی باید تداوم داشته باشد؛ گفت: 
اگر بتوان برای این روند، قانون و مقررات ثابتی 
ایجاد کرد، شرایط را بیش از قبل بهبود خواهد 
بخشید. کارشناس حمل‌ونقل جاده‌ای با اشاره 
به اینکه در حوزه صادرات قیر و نیاز به صادر 
کردن بخشی از قیر تولیدی کشور، باید ضوابط 
خاصی وجود داشته باشد تا خسارت وارد نشود، 

گفت: تدوین مقررات ثابت در حوزه صادرات و 
تجارت از دیگر ضروریات حال حاضر کشور در 

بخش قیر است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: مدیریت مصرف 
قیر در جهت ارتقای کیفیت آسفالت، توجه ویژه 
به نوسازی تجهیزات بخش آسفالت و آموزش 

عوامل اجرایی باید در اولویت قرار بگیرد.

رشد ۱۲ برابری واردات خودرو در ۷ ماه امسال
بلومبرگ:

 تنش‌ با ایران اقتصاد اسرائیل را ضعیف کرد

هزینه نگهداری از راه‌های کشور به ۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده استدر جا زدن پروژه‌های نهضت ملی مسکن به دلیل عدم پرداخت تسهیلات ساخت



سازنده سریال محبوب »بازی مرکب« 
قول داد قسمت دوم این سریال با شمار 
بیشتری از شخصیت‌ها و چالش‌هایی 

جذاب‌تر از فصل اول همراه باشد.
 هوانگ دونگ-هیوک، سازنده سریال 
کره‌ای »بازی مرکب« محصول نت‌فلیکس، 
در نخستین رویداد جهانی تبلیغاتی 
فصل جدید این سریال در شهر لوکا در 
ناحیه توسکانی ایتالیا به رویترز گفت: 
»فصل دوم این سریال در حال و هوای 
انتقام است و شامل شمار بیشتری از 
 شخصیت‌ها و چالش‌هایی جذاب‌تر از

 فصل اول است.«
هوانگ همچنین تأیید کرد فصل سوم از 
این درام کره‌ای در حال حاضر در مرحله 
پساتولید است و به احتمال قوی نسخه‌ای 
به زبان انگلیسی نیز در نت‌فلیکس حال 
 آماده‌سازی است. فصل اول »بازی‌ مرکب« 
زمان انتشار در سال ۲۰۲۱ به پربازدیدترین 

سریال تاریخ نت‌فلیکس تبدیل شد.
 هوانگ برای ساخت قسمت اصلی 
»بازی مرکب« جایزه امی برای کارگردانی 
برجسته یک سریال درام را دریافت کرد 

و لی جونگ-جه نیز جایزه امی بهترین 
بازیگر مرد درام را گرفت. هر دو نفر 
نخستین چهره‌هایی آسیایی‌هایی بودند که 
این عناوین را دریافت کردند و همچنین 
اولین افرادی بودند که برای یک سریال 

غیرانگلیسی زبان برنده این جوایز شدند.
با توجه به استقبال جهانی از این سریال 
به ساخت  ناچار  دیستوپیایی، سازندگان 
دنباله آن شدند و قرار است فصل دوم 
»بازی مرکب« از ۲۶ دسامبر )۶ دی ماه( 

در سرویس استریم نت‌فلیکس عرضه شود، 
در حالی که فصل سوم و نهایی آن برای 
سال ۲۰۲۵ برنامه‌ریزی شده است. هوانگ، 
نویسنده، کارگردان و تهیه‌کننده سریال، 
گفت: »در فصل دوم، شخصیت جی هان 
)با بازی لی جونگ-جه( که در فصل اول 
زنده مانده است، به بازی‌ها بازمی‌گردد، 
 نه برای پیروزی بلکه برای پایان دادن 

به این بازی‌ها.«
او ادامه داد: »این بار تعداد شخصیت‌ها 

بیشتر خواهد بود و بازی‌های بیشتری در 
انتظار است که همگی شایسته عشق و 

حمایت زیادی از تماشاگران هستند.«
این سریال مهیج، دنبال‌کننده داستان 
شرکت‌کنندگانی است که به خاطر 
مشکلات مالی در چالش‌های مرگباری که 
بازی‌های دوران کودکی می‌شود،  شامل 
شرکت می‌کنند تا شانس برنده شدن یک 

جایزه نقدی بزرگ را داشته باشند. 
فصل جدید سه سال بعد از وقایع فصل اول 
اتفاق می‌افتد و شخصیت جی هان، دوباره 
به بازی مرگ و زندگی با شرکت‌کنندگان 

جدید برمی‌گردد.
لی جونگ-جه بازیگر نقش جی‌هان در 
این سریال نیز گفت: »فشارها برای بهبود 
نسخه اصلی وجود دارد و شخصیت او، 
یک قمارباز سابق، مردی است که تغییر 
کرده است. فصل دوم بسیار متفاوت 
است. این بار او می‌خواهد انتقام بگیرد. او 
می‌خواهد افرادی را که پشت این بازی‌ها 
 هستند، به دام بیندازد و آنها را دست

به عدالت بسپارد.«
وب‌سایت خبری هالیوود ددلاین نیز این 

هفته گزارش داد که دیوید فینچر، کارگردان 
 مطرح آمریکایی که در سال ۱۹۹۹ 
فیلم موفق »باشگاه مشت‌زنی« را ساخت، 
در حال کار بر روی نسخه‌ای به زبان 
انگلیسی از سریال »بازی‌ مرکب« برای 

نت‌فلیکس است. 
هوانگ در واکنش به این خبر گفت: 
»فکر نمی‌کنم هنوز رسمی باشد، بنابراین 
نمی‌توانم اطلاعات زیادی درباره‌اش بگویم. 
اما من به عنوان یک فیلم‌ساز و خالق به 
دیوید فینچر احترام می‌گذارم. پس اگر 
او نسخه انگلیسی سریال را بسازد، منتظر 

دیدن و تماشای آن هستم.«
سریال انگلیس زبان »بازی مرکب« احتمالاً 
پروژه‌ای است که فینچر در سال ۲۰۲۵ به 
آن متعهد خواهد شد. این سریال، نخستین 
سریال نوشته شده بر اساس »بازی مرکب« 
خواهد بود، اگرچه این اولین اثر بر اساس 
سریال »بازی مرکب« در نت‌فلیکس نیست 
و پیش از این یک مسابقه با عنوان »بازی 
مرکب: چالش« که برای فصل دوم تمدید 
شده و همچنین یک سری بازی ویدئویی 

نیز بر اساس آن عرضه شده است.
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»پیمان معادی« بازیگر فیلم جنایی هالیوودی شد   چالش‌های فصل دوم »بازی‌ مرکب« جذاب‌تر است

پیمان معادی در فیلم جنایی »جنایت ۱۰۱« با 
بازیگرانی چون کریس همسورث، مارک رافالو، بری 

کیوگن و هلی بری مقابل دوربین خواهد رفت.
 جنیفر جیسون لی، نیک نولتی و تیت دونوان 
از جمله دیگر بازیگران این تریلر جنایی خواهند 
بود که بارت لیتون کارگردانی و نگارش فیلمنامه 
 آن را بر اساس رمان کوتاهی نوشته دان وینسلو 

بر عهده دارد.
 داستان این فیلم درباره یک سری دزدی‌های بزرگ 
جواهرات است که سال‌ها حل‌نشده باقی مانده‌اند. 
پلیس این سرقت‌ها را به کارتل‌های کلمبیایی 
نسبت داده‌اند اما یک کارآگاه به نام لو لوبسنیک 
معتقد است که این کار تنها یک نفر است. حالا دزد 

 ۱۰۱ Crime جواهرات گرگ تنها به دنبال آخرین امتیاز افسانه ای است و لو تمام قوانین 
را زیر پا می گذارد.

هنوز مشخص نیست که پیمان معادی در این فیلم چه نقشی را بر عهده دارد. معادی 
نخستین تجربه هالیوودی خود را در سال ۲۰۲۴ در فیلم »کمپ ایکس‌ری« در کنار 
کریستن استوارت تجربه کرد و پس از آن در سال ۲۰۲۵ در فیلمی آمریکایی در ژانر اکشن 

به نام »آخرین شوالیه‌ها« به کارگردانی کازئواکی کی‌ریا بازی کرد.
 معادی در سال ۲۰۱۶ در همکاری با مایکل بیِ در فیلم »۱۳ ساعت: سربازان مخفی بنغازی« 
مقابل دوربین رفت و در سال ۲۰۲۰ نیز در درام جنایی »شیفت شب«، یک فیلم درام 

جنایی فرانسوی به کارگردانی آن فونتن، حضور یافت.
وی همچنین سابقه بازی در سریال ۸ قسمتی »آن شب« ساخته استیون زایلیان و مجموعه 
تلویزیونی آمریکایی »وست ورلد« ساخته جاناتان نولان و لیزا جوی را در کارنامه دارد که 

هر دو سریال محصول شبکه اچ‌بی‌او هستند.

برنامه تلویزیونی »شیوه« تعلیق شد

عطاءا... بیگدلی، مجری برنامه‌ »شیوه« 
که از شبکه‌ چهار سیما پخش می‌شد 
 اظهار داشت: بعد از جلسه آخر که 
علی انتظاری، رئیس پیشین دانشکده 
علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی 
اظهار نظر جنجالی داشتند، دوستان 
تصمیم گرفتند برنامه تعلیق بشود. مدیر 
شبکه چهار با مسئولان بالاتر صداوسیما 
وارد مذاکره شدند و سه حالت را 
پیش‌بینی کردند. برنامه به همین شکل 

ادامه بدهد؛ »شیوه« تغییر شکل بدهد یا کلًا تعطیل شود.
وی افزود: تا جایی که می دانم هنوز تصمیمی گرفته نشده به همین خاطر برنامه معلق 

است و تولید نمی شود.
بیگدلی با اشاره به تحولات منطقه‌ای در دو ماه اخیر توضیح داد: برنامه »شیوه« بنایش بر 
مناظره است و سیاست صداوسیما این نیست که درباره جنگ و درگیری موافق و مخالف 
صحبت کنند. بنابراین اتفاقات اخیر هم در تولید نشدن برنامه تاثیرگذار بود. البته درباره 
»مسئلۀ فلسطین« یک مناظره بین آقایان صادق زیباکلام و ماشاءا... شمس الواعظین برگزار 

کردیم. پیشنهاد ما این بود که درباره اتفاقات دو ماه اخیر در همان فضا برنامه بسازیم.
این مجری درباره تاثیرات تعطیلی »شیوه« گفت: برنامه تلویزیونی نباید از ریتم بیفتد. وقتی 

مدتی تعطیل باشد و دوباره بخواهد شروع کند، کارش سخت می‌شود.

سینما

ورزش

مهر- سرمربی پرتغالی تیم فوتبال سپاهان 
که برای هدایت زردپوشان اصفهانی در سه 
فصل اخیر هزینه سنگینی را به باشگاه 
تحمیل کرده بود با وجود صدرنشینی این تیم 
 در لیگ برتر از مسئولیتش کناره‌گیری کرد.
ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی تیم فوتبال 
سپاهان پس از دو فصل و نیم حضور در 
این باشگاه پس از دیدار با آلومینیوم در 
هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر از سمت 
خود کناره‌گیری کرد و مدیران باشگاه هم با 
این استعفا موافقت کردند تا »هوگو آلمیدا« 
دستیار مورایس هدایت موقت این تیم را در 
آستانه بازی با شارجه امارات در هفته چهارم 
لیگ قهرمانان آسیا ۲ بر عهده داشته باشد.

مورایس در تاریخ ۳ تیر سال ۱۴۰۱ با 
قراردادی به مدت سه فصل به عنوان سرمربی 
جدید تیم فوتبال سپاهان انتخاب شد و به 
عنوان یکی از مطرح‌ترین مربیان خارجی 
 فوتبال ایران کار خود را در این تیم آغاز کرد. 
ژوزه مورایس در اولین فصل حضورش با 
سپاهان، رقابت تنگاتنگی با پرسپولیس برای 
کسب عنوان قهرمانی در لیگ برتر داشت 
که در هفته‌های پایانی و با شکست مقابل 
ملوان، این تیم جایگاه خود در صدر جدول 
را از دست داد و در پایان فصل بیست و 
 دوم نیز پس از پرسپولیس، سپاهان عنوان

نائب قهرمانی را به دست آورد.
مورایس در مدت حضور خود در سپاهان 
بازیکنان خارجی که از نظر کیفیت در سطح 

پایینی قرار داشتند را به خدمت گرفت و در 
این بین سکوت مدیران این باشگاه هم به 

نوع خود جالب بود.
در ادامه نگاهی به بازیکنان بی کیفیت 
خارجی در دوران مدت حضور مورایس در 

سپاهان داشته‌ایم.
  الویس کامسوبا

کامسوبا که تابعیتی استرالیایی داشت توسط 
سپاهان وارد فوتبال ایران شد. این بازیکن به 
اصطلاح مهاجم، در ۱۴ بازی که با پیراهن 
سپاهان انجام داد حتی یکبار هم موفق به 
باز کردن دروازه حریفان نشد و بدون گل 
زده در فاصله ۳ هفته تا پایان رقابت‌های 
لیگ برتر فصل گذشته از این تیم جدا شد.

  ایگور کاتاتائو
یکی دیگر از مهاجمان خارجی و بی کیفیت 
فصل گذشته سپاهان، »ایگور کاتاتائو« نام 
داشت که با قراردادی به مدت دو فصل و 
نیم راهی این تیم شد اما در ۱۱ بازی تنها 
یکبار برای این تیم گلزنی کرد و نتوانست 
عملکرد خوبی را از خود نشان دهد و او هم 
همانند کامسوبا خداحافظی زودهنگامی با 

سپاهان داشت.
  مانوئل فرناندز

فرناندز یکی از بازیکنان مطرح خارجی حاضر 
در سپاهان بود که سابقه حضور در تیم ملی 
پرتغال را هم در کارنامه خود داشت. این 
 بازیکن در یک فصل توانست ۱۴ بازی
برای سپاهان انجام دهد و یک گل هم برای 

این تیم در دیدار برابر نساجی به ثمر رساند 
اما نتوانست به کار خود در این تیم ادامه 

دهد و از جمع زردپوشان جدا شد.
  رناتو داسیلویرا

»رناتو داسیلویرا« یکی دیگر از مدافعان 
برزیلی در سپاهان بود که به دلیل پیشنهاد 
از یک باشگاه برزیلی در سریB از جمع 
شاگردان مورایس جدا شد. این بازیکن در 
مجموع ۱۲بازی برای تیم خود انجام داد اما 
نتوانست یک فصل کامل برای زردپوشان به 
میدان برود.فصل گذشته )لیگ بیست و سوم( 
باشگاه سپاهان در نقل و انتقالات تابستانی 
فعالیت زیادی داشت و بازیکنانی از جمله 
رضا اسدی، عیسی آل کثیر و... به جمع 
شاگردان مورایس اضافه شدند و به گفته 
بسیاری از کارشناسان این تیم مدعی اصلی 
 عنوان قهرمانی در لیگ بیست و سوم بود.
  سقف بودجه و محرومیت بازیکنان سپاهان

در ادامه فصل و به دلیل قانون سقف بودجه 
۶ بازیکن سپاهان از جمله پیام نیازمند، رضا 
شکاری، رضا اسدی، هادی محمدی، کاوه 
رضایی و احسان پهلوان با مشکلاتی در 
قراردادهای خود مواجه شدند که آنها را از 
همراهی سپاهان در مسابقات منع می‌کرد. 
عیسی آل‌کثیر هم بازی‌های ابتدایی این تیم 
را به دلیل عدم ثبت قراردادش با باشگاه، 
از دست داد که البته این دو مورد پس از 
پیگیری‌های مدیران وقت باشگاه سپاهان و 

پس از جریمه زردپوشان رفع شد.

ریخت و پاش‌های نجومی باشگاه سپاهان 
باعث شد تا مراجع ذی‌ربط به قراردادهای 
این باشگاه ورود کنند و دلیل این همه 
هزینه برای تیم فوتبال این باشگاه را جویا 
شوند. در میانه‌های فصل گذشته، محمدرضا 
ساکت از مدیریت باشگاه سپاهان کنار رفت 
و مهدی آذربایجانی به عنوان مدیرعامل 

جدید انتخاب شد.
 سپاهان با اینکه در پایان فصل بیست و سوم 
نتوانست عنوان قهرمانی را کسب کند و 
پس از پرسپولیس و استقلال تهران در رده 
سوم قرار گرفت اما این تیم موفق به کسب 
قهرمانی در جام حذفی شد تا مورایس در 
دومین فصل حضور خود در سپاهان به یک 

مقام مهم دست یابد.
با پایان فصل بیست و سوم، مورایس از 
هدایت سپاهان کناره گیری کرد که این 
موضوع با مخالفت مدیران باشگاه همراه 
شد و پس از مذاکره با این مربی او تصمیم 
 گرفت که کار خود را در اصفهان ادامه دهد. 
ریخت و پاش‌های سپاهان در نقل و 
انتقالات تابستانی هم ادامه داشت و این 
تیم بازیکنان مطرحی را به خدمت گرفت. 

این موضوع باعث شد تا بار دیگر مراجع ذی 
ربط پیگیر هزینه‌های باشگاه شوند و حتی 
درخواست‌هایی مبنی بر برکناری این مربی 
پرتغالی به گوش می‌رسید که این موضوع با 
مخالفت آذربایجانی همراه شد و مدیرعامل 
وقت باشگاه سپاهان معتقد بود که به دلیل 
رقم بالای قرارداد این مربی، در صورت 
برکناری باشگاه سپاهان متحمل هزینه‌های 

زیادی در قابل مورایس خواهد شد.
  دست بالای سپاهان در استعفای مورایس

مدیران باشگاه سپاهان در اولین فرصت به 
دنبال جدایی این مربی از سمت خود بودند 
و در پایان هفته دهم لیگ برتر مورایس 
برای بار دوم از هدایت سپاهان استعفا 
کرد که این بار موردپذیرش قرار گرفت تا 
سپاهانی‌ها دست بالاتر را داشته باشند و از 
پرداخت غرامت سنگین به مربی سابق خود 
جلوگیری کنند. سپاهان همچنین با هدایت 
مورایس فصل گذشته بهترین عملکرد را در 
بین باشگاه‌های ایران در لیگ قهرمانان آسیا 
داشت و از گروه خود به مرحله یک هشتم 
نهایی صعود کرد اما با واگذاری نتیجه مقابل 

الهلال عربستان از این مسابقات حذف شد.

ایرنا- سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد گفت: زمانی که ما در فینال 
المپیک به راحتی فتیله پیچ می‌شویم چرا دوباره اسیر این فن می‌شویم؟ 

مشکل کار کجاست؟
 رقابت‌های جهانی کشتی آزاد در اوزان غیرالمپیکی روزهای ۹و ۱۰آبان‌ماه 
در شهر تیرانا کشور آلبانی برگزار شد. در پایان این مسابقات تیم ایران با 
یک مدال برنز محمد نخودی در وزن ۷۹کیلوگرم و کسب ۴۱امتیاز سوم 
شد. تیم‌های گرجستان و ژاپن هر دو ۵۵ امتیاز کسب کردند اما به جهت 

مرغوبیت مدال اول و دوم شدند. منصور برزگر درخصوص رقابت‌های جهانی 
کشتی آلبانی اظهار کرد: این مسابقات در اصل غیرالمپیکی بود اما گذاشتن 
نام جهانی روی این مسابقات باعث شد تا حساسیت خاصی را به آن بدهند. 
امسال رقابت در چهار وزن غیرالمپیکی برگزار شد؛ البته با توجه به اینکه 
تمرکز کشورها روی موفقیت در المپیک پاریس بود برای این رقابت‌ها 
با آمادگی کامل شرکت نکرده بودند. تئوریسین کشتی ایران درخصوص 
عملکرد کامران قاسم‌پور در این آوردگاه جهانی گفت: در آلبانی عملًا کامران 
آماده نبود. در رقابت او با سعدا...‌یف لزومی نداشت او حرکت اضافه داشته 
باشد و این روس به راحتی و در واپسین ثانیه‌ها قاسم‌پور را خاک کند. باید 
کادرفنی گزارش بدهد که مشکل چه بوده است. سرمربی سابق تیم ملی 
تصریح کرد: زمانی که ۹۰درصد ترکیب تیم ملی را کشتی‌گیران مازندرانی 
تشکیل می‌دهند چه لزومی دارد کادر فنی از استانی دیگر انتخاب شود؟ 

معتقدم اگر به دنبال موفقیت هستیم باید فردی برگزیده شود که ارتباط 
بیشتری به لحاظ زبانی یا فنی با نفرات داشته باشد تا ملی‌پوشان بتوانند 
کشتی بهتری از خود به نمایش بگذارند. وی درخصوص رقابت کامران با 
دیوید تیلور نیز گفت: از مدت‌ها پیش مشخص بود که این مسابقات‌آخرین 
حضور تیلور روی تشک بود و حتی اتحادیه جهانی این مسابقه را انحصاری 
برگزار کرد. همیشه رقابت حسن یزدانی و تیلور از جذابیت خاصی برخوردار 
بوده و هست اما آخرین کشتی او با قاسم‌پور از چند جبهه برای ما حائز 
اهمیت بود تا بتوانیم روند شکست ناپذیری او را مقابل ایرانی‌ها پایان دهیم 
اما با شکست کامران داغ تیلور را تا ابد بر پیشانی ما بر جا گذاشت. باید 
کادرفنی در این خصوص گزارش کاملی را ارائه بدهد که چرا نتوانست از 
فرصت موجود بهره ببرد. باید مشخص شود علت این عدم موفقیت تمرینات 

ناکافی بدنسازی یا فنی بود یا علت چیز دیگری است.

»پرتغالی« پرهزینه با یک »جام« رفت
 سپاهان با »موافقت« زرنگی کرد 

»صبحانه با زرافه‌ها« می‌تواند آخرین ساخته سروش 
صحت در روند موفقی باشد که وی طی چندین سال 
اخیر در چند فیلم و سریال به کار گرفته و شاید دیگر 

تکرار آن موفقیتی را برای آقای کارگردان رقم نزند.
 سروش صحت امروز، کارگردان صاحب‌سبکی در 
سینما و تلویزیون کشورمان محسوب می‌شود. 
کارگردانی که تلاش کرده تا فرم 
روایی کارهای خود را به دنیای 
فانتزی و انتزاعی نزدیک کرده 
و با شکستن کلیشه‌های 
کم‌تعداد  گروتسک‌های 
رایج، به سبک جدیدی در 
تا  سازمان روایت برسد که 
اینجا، با استقبال خوبی 
مخاطبان  جانب  از 

مواجه شده است.
در  صحت 

نخستین 
ی  به‌ها تجر
کارگردانی خود 
تلویزیون  در 

یعنی چارخونه، ساختمان پزشکان و پژمان، به رگه‌های از این 
انتزاع اکتسابی می‌رسد. این شاخصه‌ها در شمعدونی تقویت 
می‌شود و در سه‌گانه لیسانسه‌ها، به ثبات مفهومی و بصری 
رسیده و آن خط تا امروز، در ۲ کار سینمایی این کارگردان، 

ساری و جاری ملموس است.
صبحانه با زرافه‌ها پس از جهان با من برقص، دومین تجربه 
سینمایی صحت در چنین فضایی است. یک گروتسک آرام و 
پربازیگر که تلاش شده تا برخلاف کارهای اخیر کارگردان، 
فضاهای بصری متفاوت‌تری را به خود ببیند و لوکیشن‌های داخلی 
و خارجی بیشتری را تجربه کند. خلاقیت ماهیتی که در این فیلم 
دیده می‌شود، به‌ نسبت دو ساخته قبلی صحت یعنی جهان با 
من برقص و مگه تموم عمر چند تا بهاره، از ضریب ابتکار کمی 
برخوردار است و درواقع در همان پارادایم تعریف می‌شود و تنها 
 تفاوت را می‌توان به فضاهای به‌نسبت پرتعداد فیلم نسبت داد. 
صبحانه با زرافه‌ها در چنین فضایی، می‌تواند حسن‌ختام 
شکوهمندانه‌ای برای این شکل روایت در دنیای سینمایی صحت 
باشد. تولیدات بعدی این کارگردان در چنین اتمسفری، جذابیت 
چندانی برای مخاطب نخواهد داشت و چسب آن نمی‌گیرد. آنِ 
موردنظر کارگردان در چنین پروسه بصری و روایی، در چندین 
کار اخیر، به خوبی قوام یافت و آن ابتکار ذاتی خود را به مخاطب 
خوراند و اگر ادامه این پروسه، با همین فرمول به جلو پیش 

رود، آورده چندانی را برای کارگردانش به ارمغان نخواهد آورد؛ 
مگر اینکه ذهن فانتزی‌دوست صحت و ایمان صفایی، دست به 
خلاقیت‌ها و پیشروی‌های جذاب دیگری در چنین مختصاتی 
بزند که این، همان توسعه مطلوبی است که عموماً در جهان 
خاص یک فیلم‌ساز مطرح است و به نقطه‌ای برای بقا و فنای 
یک تفکر انحصاری تبدیل می‌شود. صبحانه با زرافه‌ها همچنان 
که در دوران جشنواره فجر با اقبال خوبی از جانب مخاطبان 
مواجه شد، قطعاً در اکران عمومی نیز بازخوردهای خوبی خواهد 
گرفت. این بازخورد خوب و فروش طلایی، حکم سرابی را دارد 
که در این بزنگاه مهم کارنامه سروش صحت، بسیار سرنوشت‌ساز 
است و میزان بقای عمر کاری این کارگردان را مشخص می‌کند. 
حیف است که چنین رویکرد منحصربه‌فردی در سینمای ایران، 
به کلیشه بیفتد و کارهایش به مانند آثار برخی کارگردانان 

سری‌ساز، هیچ اتفاق و جریان‌سازی را در سینما رقم نزند.
صبحانه با زرافه‌ها می‌تواند آخرین ساخته سروش صحت در 
روند موفقی باشد که وی طی چندین سال اخیر به کار گرفته 
است. تکرار این روند که در چند فیلم و سریال به کار گرفته 
شده، موفقیتی را برای آقای کارگردان رقم نخواهد زد. بنابراین 
حساسیت‌های بسیاری حول اثر بعدی این کارگردان رقم خواهد 
خورد که وی چه دستاورد جدیدی را به جهان جدیدی که خلق 

کرده، اضافه خواهد کرد.

آقای سروش صحت؛ خاص بمان 
تلوزیون

 سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد: 

داغ تیلور تا ابد بر پیشانی ما ماند

رئیس هئیت ژیمناستیک استان فارس انتخاب شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران-  محمد احمدی ارمی با کسب اکثریت آرا مجمع انتخاباتی، 
به عنوان رئیس هئیت ژیمناستیک استان فارس انتخاب شد. 

مجمع انتخاباتی هئیت ژیمناستیک استان فارس با حضور اینچه درگاهی، رئیس فدراسیون 
ژیمناستیک، عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان فارس و اعضای مجمع انتخاباتی 

این هئیت در سالن اجتماعات اداره کل ورزش و جوانان فارس برگزار شد. 
محمد احمدی ارمی تنها کاندید این مجمع بود. در پایان محمد احمدی ارمی با کسب 24 رای از 
25 رای اخذ شده به عنوان رئیس هئیت ژیمناستیک استان منصوب شد. همچنین با رأی اعضا 
 مجمع مریم مهرگستر، ایرج روشن، مهین یونسی، فریدون علی کوچکی و یونس محمدزاده 
به عنوان نایب رئیس، خزانه‌دار و سه عضو هئیت رئیسه هئیت ژیمناستیک استان 
 انتخاب شدند. همچنین با رای اعضا مجمع مسلم نیا دوست به عنوان بازرس 

این هئیت معرفی شد.

رقابت پیشکسوتان فوتبال فارس و اراک 
در ورزشگاه پارس شیراز

باشگاه  گزارش  به 
تیم‌های  دیدار  خبرنگاران- 
پیشکسوتان خلیج فارس 
شیراز و منتخب اراک از سری 
بالای  پیشکسوتان  مسابقات 
۴۵سال کشور در ورزشگاه 
پارس شیراز با برتری نماینده 

فارس پایان یافت.
رئیس  شجاعی،  تورج 
پیشکسوتان  کانون 

فوتبال فارس با اعلام این خبر گفت: مسابقه دو تیم پیشکسوتان خلیج فارس شیراز 
و پیشکسوتان فوتبال منتخب اراک از دور برگشت مسابقات پیشکوستان کشور 
در گروه سوم‌ جمعه 11آبان ماه ساعت 14 در ورزشگاه بزرگ پارس برگزار شد که 
دریک بازی فشرده نماینده فارس با نتیجه یک برصفر بسود خاتمه یافت. وی 
 افزود: مسابقات فوتبال پیشکسوتان بالای ۴۵سال کشور امسال با حضور ۴۰ تیم 
برتر کشور در ۸ گروه بصورت گسترده و منظم و بصورت رفت و برگشت در سراسر کشور 

در جریان است‌.
شجاعی اظهار داشت: تیم خلیج فارس شیراز در گروه سوم ‌این مسابقات با نماینده‌های 
شهرکرد، اراک و گلپایگان همگروه است و تاکنون توانسته با چهار پیروزی و یک تساوی 
با اقتدار صدرنشین گروه خود شود و صعود خود به دور بعد مسابقات را قطعی کرده است.
رئیس کانون پیشکسوتان فوتبال فارس در پایان گفت: از مدیرکل ورزش جوانان فوتبال 
فارس تقدیر و تشکر می‌نماییم و انجام این بازی جهت احترام به پیشکسوتان فوتبال و 
تست زمین چمن بوده است و به عنوان خادم فوتبال فارس از استاندار، نمایندگان مجلس 
بودجه تقاضامندیم با تجهیز ورزشگاه پارس انتظار چندین ساله فوتبال دوستان فارس 

را پایان دهند.

قهرمانی فارس در مسابقات کونگ فو قهرمانی کشور

به گزارش باشگاه خبرنگاران- مسابقات کونگ‌فو رده سنی نوجوانان کشور به 
میزبانی استان قم با قهرمانی تیم فارس پایان یافت. مسابقات رده سنی نوجوانان 
 کونگ فو قهرمانی کشور با قهرمانی تیم فارس در سالن ورزشی شهید رضائیان 

قم پایان یافت.
تیم استان فارس در این رقابت‌ها با به‌دست آوردن ۲ مدال طلا، یک نقره و یک برنز و 
در مجموع ۲۱ امتیاز قهرمان رقابت‌ها شد. تیم کردستان نیز با ۲ طلا و یک برنز و در 
 مجموع با ۱۷ امتیاز دوم شد و تیم البرز نیز با ۲ برنز و کسب ۱۱ امتیاز حائز مقام سوم
گردید.این مسابقات در هفت وزن با حضور ۲۲۵ ورزشکار، مربی و سرپرست از استان‌های 

مختلف کشور برگزار شد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان- سیدمحی‌الدین طاهری، 
دبیر جامعه روحانیت شیراز خواستار توجه ویژه 
مسئولان به نخبگان حوزوی و دانشگاهی شد 
و بر ضرورت توجه به این مسئله به عنوان یکی 
از اصولی راهبردی مدیریت در استان تأکید 
کرد.طاهری در دیدار با جمعی از نخبگان 
حوزوی و طلاب فارس با اشاره مشکلات 
جامعه نخبگان استان گفت: تعداد نخبگانی که 
در همین استان زیر فشار مشکلات معیشتی 
ناشی از عدم توجه مسئولان از حوزه علمیه 
خارج شده‌اند و دانشگاهیانی که کشور را ترک 

کرده‌اند، کم نیست و این برای آینده استان چیزی جز آسیب نیست.وی با یادآوری اهمیت جایگاه نخبه در 
تاریخ حوزه‌های علمیه افزود: یکی از علمایی که در موضوع نخبه‌پروری خوش درخشید، شیخ مفید است که 
توجه به نخبگان علمی‌ را مورد توجه قرار داد و همین باعث شد که شاگردانی نام‌آور همچون سید مرتضی و 
سید رضی و شیخ طوسی محصول حوزه شیعه شوند و با همین نگاهی که به جامعه علمی ‌داشت، بالاترین 
شهریه به میزان ۱۲ دینار را به شیخ طوسی و امثال آن اختصاص داده بود. مسئول حوزه علمیه محمودیه 
شیراز ادامه داد: امروز همین شیوه باید در دستور کار مسئولان علمی ‌کشور و مدیران حوزه علمیه قرار گیرد 

و توجه ویژه به نخبگان حوزوی و علمی‌از اصول راهبردی مدیریت مسئولان باشد.
 طاهری افزود: بهترین جایگاه برای نخبه، ماندگاری در حوزه و دانشگاه و پرداختن به تدریس و پژوهش 
است و در کنار آن تبدیل علم به دستاوردهای کاربردی است، اما اینکه نخبگان علمی ‌ما به دلیل مشکلات 
معیشتی و تأمین نبودن در جایگاه علمی، ناچار شوند برای کار در دستگاه‌های دیگر مشغول شوند و 
از فضای علمی ‌و نخبگانی تخصصی فاصله گیرند، قطعاً برای آینده علمی‌استان یک هشدار است.دبیر 
جامعه روحانیت شیراز اظهار کرد: جوامع علمی‌باید توسط دانشمندترین نخبگان مدیریت شوند تا حاصل 
 آن برای جامعه افرادی چون امام خمینی)ره(، امام خامنه‌ای و مراجع عظام تقلید باشد و اگر مسیر 
توجه به نخبگان به سوی دیگر رود، افرادی بر حوزه‌ها و مراکز علمی ‌استان مسلط می‌شوند که فهمی‌از 

جایگاه بلند حوزه و عالم ندارند.

به گزارش سبحان- کامران باقری لنکرانی، رئیس مرکز سیاست‌گذاری 
سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز از برگزاری سیزدهمین کنفرانس 
بین‌المللی سامت زنان و پنجمین کنفرانس بین‌المللی مطالعات 

اجتماعی سلامت ۱۶ و ۱۷ آبانماه در این کلانشهر خبر داد.
لنکرانی گفت: موضوع محوری این دو کنفرانس به صورت مشترک 

فضای مجازی و سلامت است.
وی با بیان اینکه 67درصد مردم دنیا از اینترنت استفاده می‌کنند، 
عنوان کرد: در کشور ما برای بزرگسالان این آمار 88درصد ثبت شده 

است و نیمی‌از مردم در شبکه‌های اجتماعی نیز حضور دارند.
رئیس مرکز سیاست‌گذاری سامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
خاطرنشان کرد: فضای مجازی به همان میزان که دارای فرصت‌هایی 

است، از تهدیدات خاصی نیز برخوردار است.
لنکرانی امکان تعاملی بودن فضای مجازی که یک فرصت مهم ‌برای 
نظام سامت محسوب می‌شود به ویژه در بحث ارتقای سامت، 
پیشگیری و گسترش خدمات در مناطق کمتر برخوردار را از مهمترین 

فرصت‌های موجود در فضای مجازی برشمرد.
وی ادامه داد: فضای مجازی تهدید‌هایی هم در بطن خود دارد که از 
جمله آنها می‌توان به ترویج اطلاعات نادرست که می‌تواند صدمات 
جبران ناپذیری ایجاد کند و تحت تأثیر قرار گرفتن سلامت روان اشاره 
کرد. رئیس سیزدهمین کنفرانس بین‌المللی سلامت زنان خاطرنشان 
کرد: آمار‌های جهانی نیز نشان می‌دهد که یک سوم نوجوانان و جوانان 

مورد خشونت و سوءاستفاده در فضای مجازی قرار گرفته‌اند.
لنکرانی خاطرنشان کرد: در این کنفرانس تلاش کردیم نگاه متعادل به 
نقاط مثبت و آسیب‌های فضای مجازی در بحث سلامت داشته باشیم 

و پیشنهاد‌هایی برای حکمرانی صحیح در این فضا ارائه دهیم و نظام 
سامت هم بتواند از نقاط مثبت آن به عنوان فرصت‌ها استفاده و از 

آسیب‌های آن کم کند.
وی تصریح کرد: بیشترین مخاطب شبکه‌های اجتماعی در کشور ما 
زنان هستند و از طرفی خانم‌ها هستند که محور سواد سلامت خانواده 
قرار دارند و تلاش ما این است که در این دو کنفرانس به سواد سلامت 

دیجیتال توجه کنیم و از این جهت گام‌هایی برداریم.
لنکرانی همچنین تأکید کرد که سواد سامت دیجیتال یکی از 

دغدغه‌های اصلی ما در این کنفرانس است.
سولماز قهرمانی، دبیر علمی‌ دو کنفرانس بین المللی سامت زنان 
و مطالعات اجتماعی سامت نیز در ادامه این نشست فرصت‌ها و 
چالش‌های فضای مجازی برای سامت همه جانبه زنان و دختران، 
چالش‌ها و فرصت‌های فضای مجازی برای سلامت در حوزه‌های ارتقای 
سلامت، پیشگیری، درمان و بازتوانی، فضای مجازی و سلامت معنوی، 
فضای مجازی و سامت روان، فضای مجازی و سامت اجتماعی و 

سواد سلامت دیجیتال را محور‌های این دو کنفزانس اعلام کرد.
قهرمانی خاطرنشان کرد: 445 مقاله به دبیرخانه این دو کنفرانس نیز 
ارسال شده که 350 مقاله پس از داروی پذیرفته شده که علاوه بر بارگزاری 
روی وب سایت کنفرانس، به صورت دیجیتال نمایش داده می‌شوند. 
وی اضافه کرد: این دو کنفرانس دارای امتیاز بازآموزی برای گروه‌های 
هدف است و کارگاه‌هایی هم در حاشیه کنفرانس پیش‌بینی شده است. 
 به گفته قهرمانی؛ نشست پرسش و پاسخ در خصوص روش شناسی 
پژوهش کیفی، سواد رسانه، هوش مصنوعی، ورزش در آب برای 
سلامت بانوان و... نیز از دیگر برنامه‌های جانبی این دو کنفرانس است.

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:
جوانان را با معنویت حقیقی آشنا کنیم

به گزارش سبحان- لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس 
و امام جمعه شیراز با بیان اینکه ادعاهای تمدن غربی فریبی است 
که جوانان را به سمت دنیای پوچ غربی می‌کشاند، بر ضرورت ترویج 
معنویت حقیقی در میان جوانان تأکید کرد. آیت‌ا...  دژکام در چهارمین 
نشست هم‌اندیشی راهبری اعتکاف کشور با محوریت یادبود شهادت سید 
مقاومت سیدحسن نصرا...  با بیان اینکه در این جلسه مدیران اعتکاف 
۱۴ استان حضور دارند، اظهار کرد: نیاز انسان‌ها به معنویت، نیازی فطری 
است که در خلقت همه انسان‌ها وجود دارد. پاسخ دادن به نیازهای 
معنوی، شکل‌های مختلف پیدا کرده است بنابراین برای معنویت باید 
ولایت خدا را پذیرفت. وی با تأکید بر اینکه دین اسلام داروی حقیقی را 
معرفی می‌کند، بیان کرد: امروز ادعای تمدن غربی معادل داروی تقلبی 
است و آن‌چه جوانان تمنا دارند با مهاجرت به غرب به دست نخواهد آمد 
و در واقع فریب است و این را بسیاری از جوانان که تجربه مهاجرت دارند 
به خوبی می‌دانند. بنابراین باید مزه معنویت حقیقی دین ناب و اصیل را 
به نسل جدید و جوانان بچشانیم. وی با تأکید بر ضرورت تلاش روحانیت 
برای رشد و تعالی در جامعه، تصریح کرد: روحانیت وظایفی دارد و باید 
فرصت تجربه معنوی اعتکاف را افزایش دهند.نماینده ولی‌فقیه در استان 
فارس اظهار کرد: برخی افراد در مراسم اعتکاف هدف اصلی که در واقع 
معنویت بخشی است را لمس نمی‌کنند، بنابراین باید مراقب باشیم از 

مسیر حقیقی خارج نشویم.

در پی دستور رئیس سازمان بازرسی کل کشور صورت گرفت؛
 ارسال نامه بازرسی کل استان فارس

 به شرکت‌های حوزه نفت و گاز 
به گزارش سبحان- بازرسی کل استان فارس طی نامه ای به مدیران 
عامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، شرکت پالایش گاز 
پارسیان، شرکت گاز استان، شرکت پخش فرآورده‌های نفتی، شرکت 
پالایش نفت و پتروشیمی‌شیراز، مدیر خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه 
فارس، مدیر منطقه 5 عملیات انتقال گاز و ... از آنها خواست گزارشی از 
اجرای تکلیف قانونی بند الف ماده 3 قانون ارتقای سامت نظام اداری و 
مبازره با فساد را تهیه و همراه با مستندات مرتبط به بازرسی کل استان 
فارس ارائه دهند. بر اساس این ماده قانونی اطلاعات مربوط به کلیه 
قوانین و مقررات، رویه‌ها، فرآیندهای کاری و زمانبندی انجام کارها، 
استانداردها، معیار وشاخص‌هاي مورد عمل، مأموریت‌ها، شرح وظایف 
دستگاه‌ها و واحدهاي مربوطه باید دیدارگاه‌هاي الکترونیک درج و به 
اطلاع عموم رسانده شود. گفتنی است، اخیراً خدائیان، رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور به معاونان و بازرسان کل استان‌ها ماموریت داده بود 
که وضعیت اطلاعات ذکر شده در بند الف ماده 3 قانون ارتقای سلامت 

نظام اداری و مبازره با فساد تحت نظارت را خود را رصد کنند.

  پیگیری ویژه برای فعال‌سازی  سه واحد توليدي 
و صنعتي در شهرك صنعتي فتح‌آباد مرودشت

 

به گزارش سبحان- در بازديد ميداني اعضاي كميته پایش طرح‌های 
راکد شهرک‌ها و نواحی صنعتی فارس از سه واحد توليدي و صنعتي در 
شهرك صنعتي فتح‌آباد مرودشت موانع و مشكلات اين واحد‌ها بررسي شد. 
در اين بازديد كه نمايندگاني از شركت شهر‌كهاي صنعتي، دادگستري 
و اداره كل صنعت و معدن و تجارت فارس حضور داشتند از سه واحد 
صنعتي در زمينه توليد فرآورده‌هاي شيرين بيان، قند و نبات و تولید 
گرانول بازیافتی پلی اتیلن بازديد كردند و بصورت ميداني موانع و مشكلات 
موجود را بررسي كردند. معاون برنامه‌ريزي شركت شهر‌كهاي صنعتي 
فارس با اشاره به برگزاري مستمر جلسات كميته پايش طرح‌های راکد در 
اين شركت گفت: در جلسات کمیته پایش كه بصورت هفتگي با حضور 
نمايندگاني از استانداری فارس، دادگستری کل استان، اداره کل صنعت و 
مدن و تجارت و خانه صنعت و معدن فارس برگزار مي شود، با شناسایی 
طرح‌های راکد و غیرفعال و احصاء دلایل غیرفعال بودن آنها، پیگیری 
ویژه برای فعال‌سازی طرح‌های که شرایط لازم را دارند صورت می‌پذیرد. 
مهدي اكرمي افزود: براي تصميم‌گيري بهتر در مورد پرونده‌هاي مطرح 
شده در اين جلسه،برنامه بازديدهاي ميداني نيز با حضور اعضاي كميته از 
واحد‌ها و طرح‌ها انجام مي‌شود كه بازديد از واحد‌هاي صنعتي در شهرك 
صنعتي فتح آباد مرودشت در اين راستا انجام شد. وي افزود : از ابتداي 
امسال تاكنون 18جلسه كميته پايش طرح‌هاي راكد  برگزار و 313طرح 
صنعتي تعيين تكليف شده است. معاون برنامه‌ريزي شركت شهر‌كهاي 
صنعتي فارس با بيان اينكه برگزاري اين جلسات نقش مؤثري در زمينه 
رفع مشكلات طرح‌هاي صنعتي و تعيين تكليف وضعيت آنها دارد، گفت: 
هدف اصلي شتاب بخشيدن به  روند ساخت وساز و بهره‌برداري از طرح‌هاي 
توليدي و صنعتي نيمه‌تمام است. وي تصريح كرد: روكيرد اصلي در اين 
جلسات و بازديد‌هاي ميداني، حمايتي است تا سرمايه گذاران بتوانند 
هرچه سريعتر به توليد و اشتغال‌زايي برسند. اكرمي تأکید كرد: برنامه‌ریزی 
برای فعال‌سازی طرح‌های صنعتی که در مرحله ساخت و ساز و یا نصب 
ماشین‌آلات متوقف شده‌اند، در اولویت شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
قراردارد و همه طرح‌های غیرفعال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان 
مورد بررسی و پایش قرار می‌گیرندتا  درخصوص اعطای مهلت به واحد‌های 

راکدی که دارای شرایط باشند، تصمیم‌گیری شود.

کلاهبرداری 60 میلیاردی
 به بهانه سود چند برابری رمزارز

به گزارش سبحان-امیرحسین سلیمانی، رئیس پلیس فتا استان از 
شناسایی و دستگیری مردی جوان که با تبلیغات دروغین در شبکه 
اجتماعی تلگرام و واتساپ با معرفی خود به عنوان فردی که در زمینه 
سرمایه‌گذاری ارزی از تبحر بالایی برخوردار است، اقدام به کلاهبرداری 
از شهروندان شیرازی کرده بود، خبر داد. سلیمانی بیان كرد: در پی 
شکایت مردی جوان مبنی بر کلاهبرداری اینترنتی از وی در شبکه‌های 
اجتماعی، بررسی موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
وی ادامه داد: شاکی بیان داشت چند وقت پیش در شبکه اجتماعی تلگرام 
با فردی که خود را سرمایه گذار برتر در زمینه رمزارزها معرفی کرده بود، 
آشنا شدم و وی به بهانه سرمایه گذاری با سود چند برابری در کمترین 
 زمان مبلغ 5 میلیارد ریال از من در چندین مرحله کلاهبرداری کرد.
این مقام سایبری گفت: کارشناسان پلیس فتا با اقدامات فنی و تخصصی 
موفق شدند متهم را شناسايي و با هماهنگی قضایی وی را در یکی از 

محلات شیراز دستگیر کنند.

معاون اجرایی و خدمات امور شهر منطقه۱۱ خبر داد: 

اجرای ایمن‌سازی وسایل بازی و امكانات ورزشی 
پارك‌های سطح منطقه۱۱

 به گزارش سبحان- علیرضا فریدونی، معاون اجرایی و خدمات امورشهرمنطقه۱۱ از استانداردسازی و ایمن‌سازی 
وسایل بازی کودکان و ست‌های ورزشی بوستان‌های سطح شهر خبر دادو گفت: ایمن‌سازی وسایل بازی 
کودکان و امکانات ورزشی پارک‌های سطح منطقه به طور جدی پیگیری و توسط واحد فضای سبز این منطقه 
انجام شده است. وی با اشاره به ضرورت ایمن‌سازی وسایل بازی کودکان و ست‌های ورزشی در فضا‌های سبز 
و بوستان‌ها، گفت: آسودگی خاطر خانواده‌ها به هنگام بازی کودکان در فضای پارک‌ها و حفظ ایمنی و تأمین 
سلامتی خانواده‌ها به هنگام استفاده ایشان از امکانات ورزشی، بسیار حائز اهمیت است. با توجه به فرسودگی 
وسایل بازی و ست‌های ورزشی در برخی پارک‌ها و بوستان‌های شهر و ضرورت تأمین ایمنی آنها، این واحد 
اقدام به تعمیر امکانات ورزشی و وسایل بازی کودکان در سطح بوستانها کرده است. از آغاز سال جاری تعمیر، 
سرویس و رنگ آمیزی بیش از ۳۰ دست ست ورزشی در بوستان‌ها و همچنین تعمیر، تعویض و نوسازی کلیه 
قطعات پلی اتیلنی در پکیج‌های بازی کودکان که نیاز به بهسازی و ایمن‌سازی داشتند، اجرایی شده است و 
اجرای عملیات بهسازی وسایل ورزشی با استفاده از کفپوش‌های استاندارد برای استفاده بدون حادثه کودکان 

و خردسالان نیز از جمله مواردی است که توسط واحد امور شهر نیز صورت گرفته است. 
محمد سلطان زاده، مسئول فضای سبزمنطقه۱۱نیز گفت: در سال جاری تعداد ۳۰ پکیج ورزشی در بوستان 
شهدای حج 1و۲، بوستان نسترن، ارغوان، سایه و نماز و نیایش در بلوار رسول اعظم، رضوی در بلوار نصر، 
 آفتاب و مهتاب در فضیلت، شهید قرنی و مریم1و2 و .... پکیج بلوار‌های حاشیه ساحلی1و2 و تخت جمشید 
و برخی باغ‌های عمومی ‌از جمله باغ پاییزان و مهربانو و سهراب سپهری و ... تجهیز و ایمن‌سازی و تعمیر و 

نصب گردیده است. 
وی با بیان اینکه اقدامات مربوط به مناسب‌سازی و ایمنی امکانات ورزشی و پکیج‌های بازی با شناسایی نقاط 
حادثه ساز به صورت دوره‌ای در دستور کار این واحد است، تصریح کرد: نصب وسایل و تجهیزات تندرستی و 
ورزشی در بوستان‌ها و فضای سبز سطح منطقه اقدامی ‌در جهت ارتقای سلامت شهروندان و ایجاد فضا‌های 

سالم ورزشی و تفریحی است.

سید بصیر‌هاشمی، سرپرست دانشگاه  به گزارش سبحان- 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در دیدار با 
اعضای هئیت مدیره مجمع خیّرین تأمین سلامت فارس، این 

مجمع را سرمایه‌ای بزرگ برای حوزه سلامت برشمرد.
‌هاشمی گفت: یکی از افتخارات دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز همراهی و تعامل با مجمع 

خیّرین تأمین سلامت است.
او کارهای بزرگی که از سوی مجمع خیّرین تأمین سلامت 
فارس در راستای کمک به حوزه سلامت و حمایت از بیماران 
انجام شده را قابل تقدیر دانست و افزود: اعتمادسازی بین 

خیّرین و مجموعه سامت، اقدامی ‌مهم است که با تلاش 
اعضای مجمع خیّرین تأمین سلامت انجام شده است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ادامه با مهم 
برشمردن وفاق ملی، شایسته‌سالاری و عدالت‌محوری به 
عنوان اصول مهم گفتمان دولت و تأکیدات رئیس‌جمهوری 
اسامی ‌ایران اظهار کرد: همه ما باید در کنار هم به 
مسائل کشور فکر کنیم و با کار شبانه روزی برای حل 
 این مسائل تاش کنیم تا دین خودمان را به کشور و

 نظام اداکنیم.
هاشمی ‌همچنین ایجاد خوابگاه‌های دانشجویی در شأن و 
منزلت دانشجویان را از نیازهای مهم دانشگاه عنوان کرد و 
از خیّرین خواست در این حوزه نیز با دانشگاه همراه باشند 
و با مشارکت دانشگاه و مجمع خیّرین، بخشی از کمک‌های 
خیّرین نیز به سمت ایجاد خوابگاه‌های دانشجویی هدایت 

شود.
او تأکید کرد: دانشگاه خانه همه ما است و همه در دانشگاه 
رشد کرده ایم؛ مسائل دانشگاه با حوصله، صبر و مدارا قابل 
حل است و باید در کنار هم برای توسعه خدمات و ارتقای 
شاخص‌های دانشگاه تلاش کنیم تا دانشگاهی پویا داشته 
باشیم و دانشگاه علوم پزشکی شیراز به جایگاه واقعی خود 

دست یابد.
  تلاش برای تسهیل شرایط مشارکت خیّرین سلامت

کوروش عزیزی، مشاور عالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز نیز در این نشست، با اشاره 
به اقدامات و فعالیت‌های خوب مجمع خیّرین تأمین سلامت 
فارس، ایجاد صندوق حمایت از دانشجویان را از کارهای 
مهم و مؤثر این مجمع دانست که از زمان تأسیس تاکنون 
کمک‌های فراوانی را در قالب اعطای وام دانشجویی به همراه 
داشته است.  عزیزی با بیان اینکه مجمع خیّرین تأمین 
سلامت ابتدا در شیراز راه اندازی و سپس در سایر نقاط کشور 
ایجاد شده است، اضافه کرد: خیّرین، دغدغه مردم را دارند که 

این موضوعی ارزشمند است.
او با اشاره به اهمیت تکریم خیّرین افزود: سرمایه‌های خیّرین 
باید به گونه‌ای هدایت شود تا مسائل موجود، در راستای 
قوانین و مقررات به بهترین نحو برطرف و کارها با سرعت 

بیشتری اجرایی شود.
محمود تابنده، رئیس هئیت مدیره مجمع خیّرین تأمین 
سامت فارس نیز در دیدار با سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز بصیر‌هاشمی را از جامعه نیکوکاران و آشنا با 

فعالیت‌های مجمع خیّرین تأمین سلامت معرفی کرد.

 تابنده گفت: در مجمع خیّرین تأمین سامت فارس تلاش 
می‌کنیم تا در راستای اهداف دانشگاه و حوزه سلامت گام 
برداریم و منافع همکاری نزدیک دانشگاه و مجمع، به مردم 

می‌رسد.
علی اکبر رامجردی، مدیرعامل مجمع خیّرین تأمین سلامت 
فارس نیز در این نشست با ارائه گزارشی از اقدامات این 
مجمع در سال‌های گذشته از آغاز ایجاد مجمع تاکنون، 
امضای تفاهم نامه همکاری با خیّرین حوزه سامت را به 
عنوان یکی از اقدامات مجمع خیّرین تأمین سامت فارس 
در راستای کمک به حوزه سامت و خدمت رسانی بهتر به 

بیماران برشمرد.  
رامجردی همچنین از بهره‌برداری از بزرگ‌ترین اقامتگاه 
همراه بیمار کشور در آینده‌ای نزدیک برای رفاه همراهان 
بیماران در شیراز خبر داد و ابراز امیدواری کرد این اقامتگاه، 

مجموعه‌ای شاخص برای استان فارس باشد.
این نشست با حضور سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز، مشاورعالی رئیس دانشگاه، 
رئیس حوزه ریاست دانشگاه و اعضای هئیت مدیره مجمع 
خیّرین تأمین سامت فارس در دفتر ریاست دانشگاه علوم 

پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز برگزار شد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

مجمع خیرّین تأمین سلامت فارس یک سرمایه بزرگ برای حوزه سلامت است

به گزارش سبحان- مبلغ ۴۵۹ میلیون تومان 
پاداش حق کشف دستگاه‌های استخراج رمزارز 
غیرمجاز به عوامل شناسایی و کشف پرداخت 
گردید.  محمدرضاساحی، مدیرعامل شرکت 
توزیع برق شیراز با اعلام این مطلب از عزم 
جدی این شرکت در رصد و پایش مصارف 
برق خبرداد و گفت: دستگاه‌های استخراج 
رمزارز آثار زیان باری بر شبکه برق دارند و 
از دلایل ناترازی برق در کشور می‌باشند که 
 علاوه بر تحمیل ضرر و زیان‌ به زیرساخت‌ها 
و منافع ملی، باعث بروز نوسان در شبکه و 
آسیب جدی به تجهیزات شبکه و لوازم برقی 
شهروندان می‌شود. این مقام مسئول به مستمر 
بودن اهدای پاداش حق کشف دستگاه‌های 
رمزارز اشاره داشت و خاطرنشان کرد: شهروندان 
مسئولیت‌پذیر در راستای صیانت از بیت المال 
و اجرای بهتر عدالت اجتماعی، به ازای گزارش 
هر دستگاه ماینر غیرمجاز یک میلیون تومان و 
تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای هر مرکز پاداش 

محمد حضرتی،  همچنین  می‌نمایند.  دریافت 
مدیر دفتر نظارت و کنترل لوازم اندازه گیری 
شرکت توزیع برق شیراز گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون با همکاری مراجع قضایی و انتظامی، ۴۱ 
مرکز استخراج رمزدارایی شامل ۱۴۲۹ دستگاه 
غیرمجاز در محدوده شرکت توزیع برق شیراز، 

شناسایی، کشف و ضبط شده است. 
حضرتی با بیان اینکه مراکز استخراج رمزارز 
غیرمجاز از مهمترین عوامل افزایش مصرف 
برق و اثرگذار بر ناترازی انرژی محسوب 
می‌شوند، خاطرنشان کرد: اقدامات فنی و 
تخصصی برای شناسایی چنین مراکز و کشف 
دستگاه‌های ماینر غیرمجاز در حوزه فعالیت 
شرکت توزیع نیروی برق شیراز به طور جدی 
ادامه دارد. حضرتی با اشاره به تصمیمات وزارت 
نیرو و شرکت توانیر برای مقابله با استخراج 
رمزارزهای غیرمجاز، گفت: استخراج کنندگان 
غیرمجاز رمزارز، باید بهای برق مورد استفاده 
برای استخراج رمزارز را با بالاترین قیمت که 

همان نرخ صادراتی است، پرداخت کنند. 
مدیر دفتر نظارت و کنترل لوازم اندازه‌گیری 
شرکت توزیع برق شیراز افزود: این هزینه 
در ماه‌های گرم دو برابر شده، به علاوه اینکه 
 هزینه‌های کشف، دستکاری لوازم اندازه‌گیری 
و خسارت به شبکه نیز محاسبه و دریافت شده و 

 در صورت تکرار، انشعاب مشترک نیز جمع‌آوری 
می‌شود. وی با بیان اینکه هر دستگاه استخراج 
رمزارز)ماینر( حدود مصرف سه خانوار انرژی 
برق مصرف می‌کند و استفاده از دستگاه‌های 
استخراج رمزارز باعث بروز نوسان و واردآمدن 
آسیب به تجهیزات شبکه و لوازم برقی 

شهروندان و در نهایت قطع برق می‌شود، گفت: 
با دارندگان غیرمجاز این دستگاه‌ها براساس 
قانون برخورد قاطع خواهد شد و دستگاه‌های 
آنها پس از شناسایی و کشف به مقام‌های قضایی 

برای امحاء تحویل می‌شود. 
مدیر دفتر نظارت و کنترل لوازم اندازه گیری 
در ادامه سخنان خود از 2 برابر شدن پاداش 
شناسایی و معرفی استخراج کنندگان غیرمجاز 
رمزارز خبر داد و افزود: اطلاعات هویتی و 
مشخصات گزارش دهندگان کاماً محرمانه 
حفظ می‌شود.  شهروندان می‌توانند از طریق 
شماره ۱۱۳ستاد خبری وزارت اطلاعات، 
شماره ۱۱۴ ستاد خبری اطلاعات سپاه، سامانه 
www. سمات« شرکت توانیر به آدرس«
از  ثبت گزارش  یا   tavanir.org.ir/samaat
طریق اپلیکیشن »برق من«، استخراج کنندگان 
غیر قانونی رمزارزها را معرفی نمایند و مطابق 
با دستورالعمل وزارت نیرو از پاداش مذکور 

بهره‌مند شوند.

پرداخت پاداش حق کشف دستگاه‌های رمزارز غیرمجاز

به گزارش سبحان- گردهمایی سراسری رؤسای امور بیابان منطقه 2 
ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری شامل استان‌های بوشهر، هرمزگان، 
خوزستان، ایلام، اصفهان، جنوب کرمان، فارس باحضور مدیرکل دفتر 
امور بیابان‌های سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و جمعی از 
متخصصین و کارشناسان حوزه بیابان با هدف بررسی پروژه‌های اجرایی 
 مقابله با بیابان‌زائی، روش‌ها و فناوری‌های نوین مقابله با بیابان‌زایی،
چالش‌ها و فرصت‌های پیشروی این حوزه صبح امروز در شیراز برگزار 
شد. غلامرضا‌ هادربادی، مدیرکل دفتر امور بیابان‌های سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور در این همایش با اشاره به بازدید‌های 
صورت گرفته از شهرستان‌های بیابانی فارس ضمن قدردانی از 
اقدامات و پروژه‌های بیابان زدایی انجام شده در فارس گفت: بسیاری 
از فعالیت‌های انجام شده در شهرستان‌های بیابانی استان ارزشمند و 
دستاورد بزرگی برای کشور و استان است که می‌بایست نظیر اینگونه 

اقدامات به دیگر مناطق بیابانی کشور تعمیم یابد.‌
هادر بادی با تأکید بر سپردن نهالستان‌های منابع طبیعی به جوامع 
محلی افزود: مهمترین راه حفاظت از عرصه‌ها و احیای مناطق بیابانی 
مشارکت مردم و جوامع محلی در کاشت و تولید نهال است که با 
سپردن کار به این قشر شاهد تحقق دستاوردها و الگوی درست 

مشارکت مردم در این حوزه است. 
 توزیع 400 گونه نهال بیابانی 

حجت مرادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس نیز در این 
همایش با اشاره به اقدامات گسترده جهت مقابله با بیابان‌زایی در 
استان گفت: شهرستان‌هاي فراشبند، گراش، مهر، لارستان، لامرد، 
خنج، نيريز و زرين‌دشت از جمله مناطق بياباني هستند که اين اداره 
كل با اجراي طرح‌هاي مطالعاتي توانسته در كاهش روند بيابان‌زايي 

آنها مؤثر باشد.
وی افزود: علاوه بر انجام تعهدات و اقدامات انجام گرفته، در راستای 
اجرای طرح مردمی ‌کاشت، یک میلیارد نهال در سال ۱۴۰۲ قریب 
۴۰۰ هزار گونه بیابانی تولید و جهت کاشت با مشارکت دستگاه‌های 
دولتی، بخش خصوصی و جوامع محلی توزیع شده است. مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری فارس تصریح کرد: در سال ۱۴۰۳ نیز برنامه‌ریزی 
لازم به منظور کاشت و تولید3 هزار و ۳۴۷ هزار اصله نهال بیابانی در 
نهالستان‌های شهرستان‌های استان انجام و طبق بررسي‌هاي صورت 
گرفته است. وی اظهار داشت: در مطالعات بیابانزدایی از سال ۱۳۷۳ تا 
پايان سال ۱۴۰۲ در طول كي دوره ۳۰ ساله تعداد ۱۹طرح مطالعاتي 
)۱۵ طرح مديريت مناطق بياباني، ۳ طرح مديريت جنگل‌هاي دست 
كاشت و كي طرح كانون بحراني فرسايش بادي( در۱۰شهرستان با 

مساحت ۷۵۴ هزار و ۲۰۷ هکتار انجام گرفته است.
گفتنی است بازدید از درختان و گونه‌های بیابانی نهالستان‌های استان 
ازجمله طرح‌های درختکاری شهرستان زرین دشت، نهالکاری ۲۲۵ 
هکتار و هلالی آبگیر و آبیاری سنواتی، نهالکاری و طرح مشارکت 
مردمی‌ زراعت چوب با گونه گز شاهی به میزان ۱۰ هکتار در شهرستان 
لارستان و مدیریت مناطق بیابانی فیدویه و کرمستج شهرستان خنج 
و نیز منطقه دژگاه شهرستان فراشبند و همچنین قدردانی از مجريان 
و کارشناسان نمونه طرح‌هاي بياباني استان مهم‌ترین برنامه‌های این 

سفر به فارس بود.

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس تشریح کرد:

اقدامات گسترده جهت مقابله با بیابان‌زایی در استان

دبیر جامعه روحانیت شیراز:

توجه به نخبگان از اصول راهبردی مدیریت 
مسئولان باشد

کنفرانس بین‌المللی سلامت زنان در شیراز برگزار می‌شود
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3 کتاب نوجوان درباره شجاعت
شجاعت همواره به‌عنوان موضوعی الهام‌بخش برای نسل‌های آینده در 
داستان‌ها، کتاب‌ها و روایت‌های مختلف مطرح بوده است. آثار ادبی و داستانی 
به‌ویژه آنهایی که برای گروه سنی نوجوان نوشته شده‌اند، نقش مهمی در تقویت 
این ویژگی دارند. در این گزارش به معرفی پنج کتاب نوجوان پرداخته‌ایم که 

حرفی درباره شجاعت دارند.
شجاعت، یکی از برجسته‌ترین ویژگی‌های انسانی است که از دیرباز در 
فرهنگ‌ها و تمدن‌های گوناگون به آن توجه شده و از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 

است.
شجاعت نیرویی است که حتی جوان‌ترین اقشار جامعه مثل نوجوانان را به 
سوی اتحاد و به مقابله با چالش‌های بزرگ سوق می‌دهد. از همین رو، شجاعت 
همواره به‌عنوان موضوعی الهام‌بخش برای نسل‌های آینده در داستان‌ها، 

کتاب‌ها و روایت‌های مختلف مطرح بوده است.
   »بچّه‌های کشتی رافائل« 

این کتاب عنوان رمانی به قلم محمدرضا 
مرزوقی از انتشارات کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان است که به ماجرای جنگ 
ایران و عراق در بوشهر می‌پردازد. داستان این 
رمان از زبان محمد، یکی از نوجوانان بومی 
بوشهر روایت می‌شود. محمد و دوستانش که 
به‌تازگی از جزیره خارک به بوشهر آمده‌اند، 

در آرزوی دیدن کشتی رافائل هستند. 
آنها یک بار با قایق کوچکی تا نزدیکی‌های 
رافائل می‌روند؛ اما سرانجام به کمک جمالو که با یکی از خدمه‌های کشتی و 
کاپیتان آن آشنایی دارد، موفق می‌شوند پیش از آنکه موشک‌های عراقی به 

کشتی اصابت کنند، از نزدیک داخل آن را ببینند. 
رافائل نام یک کشتی ایتالیایی بود که سرگذشتی شنیدنی و در عین حال، 
غم‌انگیز دارد. پیش از انقلاب، ایران دو کشتی گردشگری به نام‌های رافائل و 

میکل‌آنژ از ایتالیا خریداری کرد. میکل‌آنژ از رافائل بسیار کوچک‌تر بود. 
  »دختری که فیل دزدید«

این کتاب نوشته نیزرانا فاروک با ترجمه امیر 
حیدری باطنی از انتشارات امیرکبیر، داستان 
چایا، دختری مهربان و در عین حال چابک 
است. او در یکی از روستاهای هند زندگی 
می‌کند. از قضا، یکی از بچه‌های همان روستا 
به بیماری مبتلا شده و نیازمند درمان است؛ 
اما هزینه‌های درمان او بسیار بالاست. به 
همین دلیل، چایا تصمیم می‌گیرد سری به 
قصر پادشاه بزند و کمی از جواهرات ملکه را 
بدزدد! جواهرات دزدیده می‌شوند؛ اما اتفاقات آن‌طور که چایا انتظار دارد پیش 
نمی‌رود. یکی از دوستان صمیمی چایا به جرم دزدی دستگیر می‌شود و هیچ 
راهی برای نجاتش وجود ندارد. حالا همه منتظر اعدام او هستند؛ مگر اینکه 
چایا کاری برایش انجام دهد. اما چه کاری؟ آیا دزدیدن یک فیل کمکی به او 

و دوستش خواهد کرد؟
»دختری که فیل دزدید« داستانی درباره دوستی و غلبه بر ظلم و همبستگی 

چند نوجوان برای غلبه بر بی‌عدالتی است.
  »ملاله و مداد جادویی«

این کتاب به قلم ملاله یوسف زی، تصویرگری 
کراسکوئت با ترجمه شبنم حیدری‌پور از 
انتشارات پرتقال، داستان زندگی ملاله و 
تلاش‌ها و مبارزه‌های او برای دستیابی به 
زندگی بهتر و حق تحصیل برای دختران 
است. ملاله داستان خود را با تعریف قصه‌ای 
از یک فیلم آغاز می‌کند. در این فیلم، پسری 
مدادی جادویی دارد که با آن به دیگران 
کمک می‌کند و قهرمان همه است. ملاله نیز 
آرزو دارد مدادی جادویی داشته باشد تا بتواند مشکلاتش را حل کند. او ابتدا 
به مسائل شخصی خود می‌اندیشد؛ اما به‌تدریج با دیدن کودکان کار و مردانی 
که مانع تحصیل دختران می‌شوند، به این فکر میفتد که بیشتر درس بخواند، 

بنویسد و صدای خود را به گوش همه برساند.
افرادی مانع او می‌شوند؛ اما او به تلاش خود ادامه می‌دهد. اکنون همه دنیا 
ملاله را می‌شناسند و به سخنان او گوش می‌دهند. ملاله، مداد جادویی‌اش را 

به دست آورده است.
 او به این باور رسیده است که یک کودک، یک معلم، یک کتاب و یک خودکار 

می‌توانند دنیا را تغییر دهند.

توصیه پژوهشگران: کمتر بنشینید تا دیرتر پیر شوید 
فن‌آوری

عکس خبر

  چوپان کودک - کشمیر

 جاده‌ای جنگلی- فرانکفورت آلمان

کمک‌ها یصور یو نمایشی آمرکیا به غزه 
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   در حاشیه شهر 

دانستنی

دانستنی

چرا جوانان بدنساز دچار حمله قلبی می‌شوند؟

کدام نوع نان سالم‌تر است؟

 موارد فزاینده‌ای از بدنسازان و علاقه‌مندان به 
تناسب اندام از ایست قلبی در ورزشگاه رنج 
می‌برند. آجیت منون، کاردیولوژیست مداخله‌ای 
ارشد در بیمارستان بنیاد رلاینس، بمبئی، با لاتا 
میشا درباره خطرات مرتبط با ورزش افراطی 

صحبت می‌کند.
چرا مردان ۳۰ تا ۴۰ ساله در حین ورزش دچار 
حمله قلبی ناگهانی می‌شوند؟ مگر ورزش منظم 

برای سلامت قلب مفید نیست؟
ورزش منظم قطعاً برای بدن و برای قلب مفید 
است. اما زیاده‌روی در هر چیزی برای کسی 
خوب نیست. حملات قلبی ناگهانی در افراد 
کاملًا سالم و اهل باشگاه رفتن احتمالاً به دلیل 

کمبود خواب، استرس شدید، عادات ناسالم غذا 
خوردن/ پرخوری، صبح زود بیدار شدن و رفتن به باشگاه 
بعد از یک شب دیروقت و در برخی موارد سوءمصرف مواد 

و مکمل‌ها است.
برای ورزشکاران جوان اغلب مکمل‌های پروتئینی برای 
عضله‌سازی بیشتر تجویز می‌شود. بیشتر این مکمل‌ها 

آنقدرها که به نظر می‌رسد، سالم نیستند.
برخی با وجود گزارش‌های بهداشتی که نشان می‌دهند 
هیچ خطر آشکاری وجود ندارد، دچار حمله قلبی 
می‌شوند. معاینات سامت فقط تا یک نقطه خاص 
وضعیت فرد را پیش‌بینی می‌کند. آنها در زمان معاینه 
بیماری‌ها یا شرایط از قبل موجود را تشخیص می‌دهند. 

نمی‌توان از آنها انتظار داشت که رویدادهای آینده را به 
درستی پیش‌بینی کنند. بسیاری از این حملات قلبی 
ناشی از پارگی پلاک‌های ناگهانی در شریان‌هایی هستند 
که ظاهراً سالم به نظر می‌رسند – قرار دادن رسوبات 
کلسترول در معرض جریان خون که لخته ایجاد می‌کند 
و جریان خون را مسدود می‌کند. اگر علائم خاصی 
 داریم، باید به پزشک متخصص مراجعه شود، حتی 

اگر گزارشات طبیعی باشد.

 آیا مردان بیشتر مستعد مشکلات قلبی 
هستند؟

بله، مرد بودن خود یک عامل خطر برای ابتلا به بیماری 
قلبی است. 

زنان به طور طبیعی توسط استروژن محافظت می‌شوند. 
با این حال، بسیاری از مطالعات تأیید کرده‌اند که پس 
از یائسگی، زنان به دلیل کاهش سطح استروژن، خطر 

بیماری قلبی مشابه مردان را تجربه می‌کنند. 
جدای از این، سبک زندگی نامناسب، استرس، خواب 
ناکافی، کم‌تحرکی، دیابت و اعتیاد به سیگار، الکل و مواد 
مخدر منجر به افزایش قابل توجه حملات قلبی در بین 

زنان نیز شده است.
  از چه سنی باید برای چکاپ قلب مراجعه کرد و 

چه آزمایشاتی توصیه می‌شود؟
فردی که سابقه خانوادگی بیماری قلبی دارد )با بستگان 
اولیه که در سنین پایین‌تر دچار حمله قلبی شده‌اند( باید 
در سن ۳۵ یا ۴۰ سالگی برای معاینه قلب برود و این کار را 
هر دو سال یک بار انجام دهد، مگر اینکه بروز علائم جدید، 

به چک‌آپ زودتر نیاز باشد. 
آزمایش ژنومیک نیز در بسیاری از مراکز برای چنین 

افرادی در دسترس است.
  آیا افرادی که ناراحتی قلبی دارند باید وارد 

باشگاه شوند؟
کسانی که قبلًا یک بیماری قلبی تشخیص داده شده 
یا افرادی که در گذشته حملات قلبی و جراحی قلب 
داشته‌اند، می‌توانند به باشگاه بروند، اما فقط تحت 
نظارت پزشکی. متخصص قلب باید شدت و مدت 

ورزش را تعیین کند. 
در حالت ایده‌آل، فرد باید یک مربی دارای گواهینامه 
ACLS/BCLS داشته باشد که از نوع تمریناتی که 
یک بیمار قلبی می‌تواند یا نمی‌تواند انجام دهد، اشراف 
دارد. اکثر بیماران قلبی می‌توانند تمرینات منظمی را 
که در گذشته انجام می‌دادند انجام دهند، اما فرد باید 
محدودیت‌های جسمانی خود را بداند. زیاده‌روی در هر 

کاری به نفع شما نیست.
  چگونه یک فرد متوجه می‌شود که خیلی ورزش 

سنگین می‌کند؟
شما باید به بدن خود گوش دهید - اگر احساس خستگی 
می‌کنید، توقف و استراحت مهم است. ورزش باید با 
تمرین مناسب انجام شود و هر جلسه باید شامل گرم 
کردن قبل و خنک کردن بعد از آن باشد. یک دستورالعمل 
مفید این است که حداکثر ضربان قلب خود را با استفاده از 

فرمول ۲۲۰ منهای سن خود محاسبه کنید.
به عنوان مثال، اگر شما ۳۰ ساله هستید، حداکثر ضربان 
قلب شما ۱۹۰ ضربه در دقیقه )bpm( است. در طول 
ورزش، سعی کنید ضربان قلب خود را بین ۵۰ تا ۸۵ 
درصد از این میزان )بین ۹۵ تا ۱۶۲ ضربه در دقیقه( 

نگه دارید.
سعی کنید از ماندن بیش از ۸۰ تا ۹۰درصد حداکثر 
ضربان قلب خود برای مدت طولانی خودداری کنید. 
ورزشکاران آموزش دیده اغلب ضربان قلب و پاسخ‌های 
فشار خون به خوبی تنظیم شده‌اند که به آنها کمک 

می‌کند سطح تناسب اندام خود را حفظ کنند.

نمایه قندی نان‌ها تفاوت چشمگیری با هم دارند به طوری 
که نان سنگک نمایه قندی پایین و نان‌های فانتزی نمایه 
قندی بالایی دارند و نانی سالم‌تر است که قند کمتری 
داشته باشد و طی بررسی‌های انجام شده نان سنگک نان 
 سالم‌تری از لحاظ قند، سبوس و نوع پخت محسوب می‌شود.

ویژگی نان‌های سالم، این متخصص تغذیه، ویژگی‌های نان 
سالم را چنین توصیف می‌کند: گندم حاوی سبوس است و 
برای اینکه نان خوب پخته شود و زمان نگهداری بیشتری 
هم داشته باشد، باید سبوس‌گیری شود. سبوسی که از آرد 
گرفته می‌شود بین 8 تا 16 درصد است به طوری که برای 
پخت نان سنگک 8 درصد سبوس‌گیری و برای نان‌های 
سفید 16 درصد انجام می‌شود. البته در آردهایی که به نام آرد 
 قنادی به فروش می‌رسد، سبوس‌گیری تا بالای 25 درصد 
هم انجام می‌شود، حال برای داشتن نان کامل باید میزان 

سبوس‌گیری کاهش یابد و به حدود 6 درصد برسد.
  غنی‌سازی آرد برای مناطق کم برخوردار

نوروزی با اشاره به اینکه برای این کاهش سبوس‌گیری 
اول باید ذائقه مردم را تغییر دهیم، می‌گوید: افزایش میزان 
سبوس مزه نان را تغییر می‌دهد و ممکن است برای مردم 
مطلوب نباشد، همچنین نان با سبوس بیشتر زودتر بیات 
می‌شود به همین دلیل ممکن است سبب افزایش دور 
ریز نان شود. بحث دیگر در نان سالم غنی‌سازی آن با 
ویتامین‌هاست که می‌توانیم مواد مفیدی را که در برخی 
مناطق کمتر به بدن مردم می‌رسد در نان اضافه کنیم تا 
از طریق آن مواد غنی مثل آهن و ویتامین دی در بدن 

افراد تقویت شود.
  نان سنگک سالم‌‌تر است

نوروزی با بیان اینکه در یک کار پژوهشی روی 11نوع 

نان نمایه قندی آنها را مورد بررسی قراردادیم، می‌گوید: 
نمایه قندی نان‌ها تفاوت چشمگیری با هم دارند به طوری 
که نان سنگک نمایه قندی پایین و نان‌های فانتزی نمایه 
قندی بالایی دارند و نانی سالم‌تر است که قند کمتری 
داشته باشد و طی بررسی‌های انجام شده نان سنگک 
نان سالم‌تری از لحاظ قند، سبوس و نوع پخت محسوب 

می‌شود.
  ایران بزرگ‌ترین تولیدکننده نان

به گفته وی، ایران جزو بزرگترین تولیدکنندگان نان 
محسوب می‌شود چرا که حدود 650 هزار نانوایی در سطح 
کشور فعالیت می‌کنند و یکی از ملزومات داشتن نان سالم، 
نحوه پختن آن در نانوایی‌هاست و از زمانی که برای ور 
آمدن خمیر نان باید طی شود تا حرارتی که می‌بیند در 

کیفیت و سلامت آن مؤثر است.

یافته‌های پژوهشگران دانشگاه جدید کلرادو بولدِر و 
دانشگاه کالیفرنیا ریوِرساید در آمریکا نشان می‌دهد، 
افراد نسل هزاره که بیشترِ ساعات روزهای کاری 
خود را به استفاده از رایانه می‌گذرانند و تحرک آنها 
به رفت‌وآمد از منزل به محل کار و برعکس محدود 
می‌شود، بیش از ۶۰ ساعت در هفته را در حالت 
نشسته سپری می‌کنند که احتمال ابتلا به بیماری 
قلبی را در آنها افزایش می‌دهد و بروز سایر علائم پیری 
را تسریع می‌کند. نسلِ وای یا نسلِ ایگرگ که با نام 
نسلِ هزاره نیز شناخته می‌شود، به نسلی گفته می‌شود 
که پس از نسل ایکس و پیش از نسل زدِ زاده شده‌اند.

پژوهشگران هزار نفر از جمله ۷۳۰ دوقلوی ۲۸ تا 

۴۹ ساله را بررسی کردند و نتیجه گرفتند نشستن 
طولانی‌مدت بر شاخص‌های سلامت مانند کلسترول و 

شاخص توده بدنی در جوانان تأثیر می‌گذارد.
افراد شرکت‌کننده در این پژوهش به طور متوسط 
تقریباً ۹ ساعت در روز و برخی از آنها تا ۱۶ ساعت 
می‌نشستند. آنها بین ۸۰ تا ۱۶۰ دقیقه فعالیت بدنی 
متوسط و کمتر از ۱۳۵ دقیقه ورزش شدید در هفته 
انجام می‌دادند. بر اساس این پژوهش رعایت حداقل 
دستورالعمل‌های فعالیت بدنی توصیه‌شده یعنی 
حدود ۲۰ دقیقه در روز ورزش متوسط، برای مقابله 
با خطراتِ ناشی از گذراندن بیشترِ ساعات بیداری روی 
صندلی کافی نیست. یافته‌های پژوهشگران نشان داد 
هر چه فرد بیشتر بنشیند، پیرتر به نظر می‌رسد و 
انجام مقدار کمی فعالیت بدنی متوسط نمی‌تواند تأثیر 

منفی نشستن طولانی‌مدت روزانه را از بین ببرد.
چاندرا رِینولدز )Chandra Reynolds(، یکی از 
پژوهشگران و استاد گروه روانشناسی و علوم اعصاب 
و مؤسسه ژنتیک رفتاری می‌گوید: پژوهش ما نشان 
می‌دهد نشستن کمتر در طول روز یا ورزش شدیدتر 
یا ترکیبی از هر دو احتمالاً برای کاهش خطر پیری 

زودرس برای بزرگسالان ضروری است.

  دیدار دانش‌آموزان و دانشجویان با رهبر معظم انقلاب

   تشییع شهید امنیت

تکنولوژی

 موتورسیکلت‌های  ژاپنی که بهتر از رقبای آمریکایی هستند

ادبیات

 سرشماری پستانداران- جزایر پارک ملی دریاچه ارومیه

برندهای موتورسیکلت‌سازی آمریکایی در زمینه تولید 
موتورسیکلت‌های کروز بسیار مطرح هستند. وقتی به 
یک موتورسیکلت پرحجم و بزرگ که مخصوص تردد 
در فواصل بیشتر باشد فکر کنید نام‌های آمریکایی به 
ذهن خطور می‌کنند. کلاس محصولات کروزر بسیار 
رقابتی است و مشتریان وفادار زیادی هم وجود دارند 
که پول‌های زیادی خرج می‌کنند. شرکت‌ها نیز از 
حاشیه سود زیاد تولید و عرضه این محصولات و البته 
وسایل جانبی آنها لذت می‌برند. جای تعجبی ندارد که 
همه برندها خواهان استفاده از چنین فرصتی بوده‌اند و 
ژاپنی‌ها نیز از این قضیه مستثنا نیستند. البته که آنها 
می‌دانند کپی کردن از آمریکایی‌ها چاره کار نیست و 
به همین خاطر محصولاتی تولید کرده‌اند که در برخی 

موارد بسیار خوب عمل کرده‌اند. 
DCT ۱۱۰۰ هوندا ربل  

ربل به‌طور خاص بین موتورسیکلت‌های دیگر 
جلب‌توجه نمی‌کند. ما با محصولی ارزان‌قیمت و 

قابل‌اطمینان روبرو هستیم اما 
مهم  این است که موضوع 

ربل تنها کروزر بازار با گیربکس اتوماتیک دوکلاچه 
محسوب می‌شود. گیربکس این موتورسیکلت 
برای کاربری‌های خاص کروزرها بهینه شده و با 
 DCT ۱۱۰۰ اینکه چندین سال از عرضه ربل 
می‌گذرد اما هنوز رقیبی برای آن تولید نشده است. 
پیشرانه ۲ سیلندر ۱۰۸۴ سی‌سی موتورسیکلت 

موردبحث حدود ۸۶ اسب بخار قدرت تولید می‌کند.
M109R سوزوکی بولیوارد  

بیش از دو دهه قبل بود که سوزوکی تصمیم گرفت 
تا با بولیوارد M109R وارد کلاس کروزرها شود. این 
موتورسیکلت بزرگ‌ترین کروزر تاریخ سوزوکی بود 
و از ظاهری خاص و تریم کروم سود می‌برد. البته 
موتور بولیوارد برخلاف ظاهرش کاملًا آب‌خنک بود و 
شایعاتی هم درباره محدود شدن الکترونیکی گشتاور 
تولیدی آن برای هماهنگی با گیربکس ۶ سرعته 
منتشر شده بود. البته موتورسیکلت موردبحث جزو 
سریع‌ترین کروزرهای ژاپنی بوده و ارزش خود را نیز 
به خوبی حفظ کرده است. بولیوارد از پیشرانه 

۲ سیلندر ۱۷۸۶ سی‌سی با ۱۲۳ اسب 
بخار قدرت استفاده می‌کند.

 هوندا والکری رون
گلد وینگ را همه 
سند  ‌شنا می
هوندا  اما 
سیکلت  ر تو مو

کروزر ناب با نام والکری را نیز تولید کرده است. 
رون نسخه‌ای سفارشی از والکری بود که با قیمت 
باورنکردنی ۲۷ هزار دلار عرضه شد. احتمالاً هزینه 
تولید این موتورسیکلت بیشتر بوده زیرا تقریباً تمامی 
قطعات آن سفارشی بوده‌اند. والکری رون از کیفیت 
و قابلیت اطمینان بالای هوندا سود می‌برد و هیچ 
موتورسیکلتی در دنیا شبیه آن نبود. پیشرانه ۱۸۳۲ 
سی‌سی این موتورسیکلت ۱۱۸ اسب بخار قدرت دارد.

X4 هوندا  
اولین سال‌های قرن ۲۱ را می‌توان بهترین سال‌ها 
برای طرفداران کروزرهای هوندا دانست. در آن 
دوران محصولاتی همچون شادو، مگنا، گلد وینگ 
و... تولید می‌شدند و یکی از شاخص‌ترین آنها نیز 
X4 با قلب آهنین ۴ سیلندر بود. این پیشرانه در 
CB1300 نیز نصب شد و بنابراین از نظر قابلیت 
اطمینان و پرفورمنس حرفی برای گفتن 
باقی نمی‌گذاشت. X4 به دنبال رقابت 
با یاماها V مکس بود اما هرگز در بازار 

آمریکا عرضه نشد.


